
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

15. ­ 17. November 2018
2200. Auktion
Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Aquarell sign. O. KOLLER (wohl Oskar K.
1925­2004) "Blumenstrauß in rosa" dat. (19)85
Lot 495

Herrenarmbanduhr OMEGA
Speedmaster Edelstahl
Baujahr 1959 Kaliber 321
Moonwatch Papiere
Lot 2849

Herrenarmbanduhr OMEGA
"Seamaster" Edelstahl
Lot 2852

Schreibklappensekretär wohl Louis Seize um 1792 Eiche
sowie 2 Stühle monogrammiert "JGU 1792" (wohl Johann
Georg Urff, Schreiner)
Lot 5522

Collier GG unles.
gestempelt
Damenring GG 18
ct. bez. LAPIS
Smaragde
Brillanten
Lot 2484

Ordensspangen 1871/I. WK Hofmarschall R.
SCHARFENBERG u.a. mit Urkunden mit Krieg 1866
Amerika siehe S. 111
Lot 3064

Konvolut Münzen/Medaillen GG Si. u.a. Südafrika Österreich
England u.a. Damentaschenuhren GG 14 ct. Armbanduhren u.a.
Lot 3066
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Pendant Ölgemälde sign. A. WAAGEN (wohl Adalbert W. 1833­1898)
"Berchtesgadener Gebirgslandschaft" "Gebirge mit Wildbach"
Lot 6613

Ölgemälde sign. HOFER "Portrait der Tänzerin Ilse Meudtner"
dat.1941
Lot 6610

Ölgemälde zugeschrieben Georg
WEIDENBACHER (wohl 1905­1984) betitelt
"Offenbarung"
Lot 4627

Ölgemälde sign. Arnold GRABONÉ (wohl Georg A. G. 1896­
1982) "Flusslauf"
Lot 4628

Ölgemälde monogrammiert HK dat. 91 "Seerosenteich"
Lot 4630

Vertiko 19. Jh. mit Aufsatz
Lot 4838

Chinesischer
Tisch mit
Perlmutteinlage
20. Jh.
Lot 4839
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Buch "Nachricht von dem Ursprunge und Wachsthum des heil. Röm. Reichs freyer Stadt Nürnberg"
Hrsg. Christoph BACHMEYER 1707 Titelkupfer
Lot 5071

Collage/Mischtechnik sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 1925­2004)
"Häuserzeile" dat. (19)71
Lot 499

Aquarell sign. Lorenz RITTER (wohl 1832­1921)
"Fränkische Stadtansicht mit heimkehrenden Soldaten"
Lot 500

Ölgemälde sign. GEBHARDT­WESTERBUCHBERG (wohl Franz S.
G.­W. 1895­1969) "Russische Gefangene"
Lot 4644

Ölgemälde sign. GEBHARDT­WESTERBUCHBERG (wohl Franz
S. G.­W. 1895­1969) "Hütten im Schnee" bez. (19)41
Lot 4646

Auswahl Schmuck RInge GG 14 ct. Edelsteine Amethyst gefasste
Goldmünzen u.a.
Lot 2382+2383

Konvolut Orden/Abzeichen Miniaturorden 1./2. WK Ordensspangen
Merenti u.a. mit Urkunden von Fritz und Andreas Meyer
Lot 3044
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Auswahl Damenhandtaschen z.T. mit Geldbeutel DIOR BURBERRY
Lot 909+910

Auswahl Schmuck RInge z.T. GG 18 ct. Colliers
Ohrstecker Armreife M. FREY Wien u.a.
Lot 2413­2415

Sammlung Modelleisenbahnen u.a. z.T. 1950er/1960er Jahre MÄRKLIN ROCO zahlreiche Loks z.B. elektrische Güterzuglokomotive "Krokodil" u.a.
Lot 1018

Ölgemälde sign. K. H. RÖTTGER
"Stadtansicht"
Lot 4643

Konvolut Besteck Si./vers. verschiedene Dekore
Lot 3212

Tuschezeichnung wohl 18. Jh. "Waldlichtung
in romantischem Mondlicht mit
Personenstaffage"
Lot 416

Ölgemälde sign. Frank SLABBINCK (wohl
*1942) "Abstrakte Kompositionen mit Piranha
­ Rêverie" mit Werksverzeichnis "Frank
SLABBINCK absolute Artgallery"
Lot 4500

Kaffee­/Speiseservice Porzellan ROSENTHAL
"Pompadour" weiß mit Goldrand
Lot 4060



Besichtigungszeiten: Freitag 09.11.2018 15 ­ 18 Uhr
Samstag 10.11.2018 12 ­ 16 Uhr
Montag 12.11.2018 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 13.11.2018 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle
Sammlungsgebiete
2200. Auktion | Haupthaus | 15.­17. Nov. 2018
Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 15.11.2018
ab 14.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 16.15 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 16.11.2018
ab 13.00 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:

Auktion im UG

Samstag, 17.11.2018
ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):

Auktion im Rückgebäude
ab ca. 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 19.11.2018 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 20.11.2018 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 21.11.2018 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2018:
Radbrunnengasse 6 30.11.2018
Weitere Termine in Planung
Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem
Online­Shop
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Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Unser Auktionsteam

Unsere
Auszubildenden:

Timo Hüttner

Maximilian Steger

Christopher Wenz

Artemis Fischer

Bianca Köhler

Annika Swatosch

Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin

Sonja Simon
Kunsthistorikerin

Michael McCoy
Kunsthistoriker

Verena Schnier
Kunsthistorikerin

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Sven Weidenhammer
Kfm. f. Bürokomm.

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Philipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin



Seite ­ 7

Auktionszeitplan
2200. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 15.11.2018 14.00 Uhr 0 1 ­ 83
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 150 ­ 190

0200 ­ 269
300 ­ 309
0320 ­ 323
330 ­ 417

2207. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 15.11.2018 ca. 15.00 Uhr 0450 ­ 506
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2201. Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 15.11.2018 ca. 15.30 Uhr 0550 ­ 665
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 ­ 785

0 850 ­ 922
2202. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 15.11.2018 ca. 16.15 Uhr 1000 ­ 1054
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2203. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 16.11.2018 13 Uhr ­ ca. 17.00 Uhr 2000 ­ 2485
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 ­ 2865

3000 ­ 3068
3100 ­ 3216

2204. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 17.11.2018 09.30 Uhr 4000 ­ 4079
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4315

4500 ­ 4720
4800 ­ 4842
4900 ­ 4913

2206. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 17.11.2018 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5090
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2201. & 2202. Auktion: Varia Teil II
Samstag 17.11.2018 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5528
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8, 5550 ­ 5552
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5608

5650 ­ 5661

Samstag 17.11.2018 ca. 12.45 Uhr 5700 ­ 5726
5735 ­ 5736

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5760 ­ 5767
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 ­ 5811

5850 ­ 5876
5890 ­ 5892
5900 ­ 5906
5950 ­ 5962

2200. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil II
Samstag 17.11.2018 ca. 13.15 Uhr 6000 ­ 6149
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6217

6300 ­ 6303
6400 ­ 6423
6450 ­ 6459
6500 ­ 6617
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.
Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.
Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.
Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr
2200 15.­17.Nov. 18

O
F
F
R
E
∙
G
E
B
O
T
S
F
O
R
M
U
L
A
R
∙
A
B
S
E
N
T
E
E
B
ID

F
O
R
M
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen ­ Aufgeld 20% + 19% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1. Es handelt sich um eine freiwillige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einlieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftliche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegliche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einlieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 10% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erlischt das Gebot, andernfalls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindlich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu erteilen, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen will.

6. Schriftliche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorliegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden ­ wenn rechtzeitig hierfür ein schriftlicher Auftrag vorliegt ­ vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpflichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fällig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar­ oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzlich erfüllungshalber, nicht an
Erfüllungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

10. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfalls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
12. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
13. Die Rechte an bereits erstellten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.



2200. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 15. November 2018
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1 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Spiegel bem. "Blüten" 22221 130,00
relief. Dekor z.T. goldstaff. "Weinlaub" D 27cm
ber. Asp. (NP 1700 EUR)

2 2 Prunkteller Porz. MEISSEN Spiegel bem. "Blüten" 22221 200,00
relief. Dekor z.T. goldstaff. "Weinlaub" D 21cm
ber. Asp. (NP zus. 1400 EUR)

3 2 Vasen Porz. MEISSEN weiß bem. "Blumen" z.T. 22221 300,00
goldstaff. H jew. 19cm min. ber. Asp. (NP 3900
EUR)

4 1 Schlangenhenkelvase Porz. MEISSEN weiß z.T. bem. 22221 600,00
"Blüten" goldstaff. H 30,5cm ber. Asp. (NP 4900
EUR) **s. Fotokat.**

5 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 22001 610,00
Knaufschwerter 1-flammig m. aufgesetztem
vollplast. Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem.
goldstaff. H 41cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6 1 Schlangenhenkelvase Porz. MEISSEN z.T. bem. 22221 900,00
"Blüten" goldstaff. H 39cm min. ber. Asp. (NP
13000 EUR) **s. Fotokat.**

7 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Möwenpärchen" 22010 130,00
Unterglasurbem. H ca. 36cm ber. Asp.

8 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 22010 60,00
war die erste von Tausend und einer Nacht" min.
goldstaff. Durchm. 26cm Asp.

9 1 Doppelschale Porz. HEREND unterteilt durch 2 22228 100,00
Meerwesen bem. goldstaff. L ca. 45cm ber. Asp.

10 1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff. 22002 720,00
ca. H 14cm Asp. **s. Fotokat.**

11 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer 22002 720,00
Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. ca. H 13cm
Asp. **s. Fotokat.**

12 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL m. Kriegsmarke 1.WK 22005 490,00
"Gitarre spielender Pierrot mit Pudel" Entw.:
Rudolf MARCUSE (1878-1940) dat. 1913
Unterglasurbem. H ca. 35cm Unterseite m. Riss ber.
Asp. **s. Fotokat.**

13 1 Deckeldöschen Porz. MEISSEN bem. "Blüten" z. T. 22197 65,00
goldstaff. H ca. 6cm min. ber. Asp.

14 1 Figur Porz. / Biskuitporz. HUTSCHENREUTHER 22202 o.L.
"Sonnenkind" z.T. goldstaff. H 34cm ber. Asp.

15 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Feldmäuse" Entwurf: 22202 o.L.
Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) bem. H ca. 7cm min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

16 1 Konv. Figuren Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER u.a. 22202 o.L.
"Häschen" "Tänzerinnen" u.a. bem. z. T. goldstaff.
z. T. besch. gekl. Asp. **s. Fotokat.**

17 3 Figuren Porz. ROSENTHAL "Eichelhäher" u.a. 22202 o.L.
Entwurf: Fritz HEIDENREICH (wohl 1895-1966)
Unterglasurbem. versch. Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

18 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Schleierschwanzgoldfisch" 22202 o.L.
Entwurf: Fritz HEIDENREICH (wohl 1895-1966) bem. H
27cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

19 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 22013 190,00
Kobaltblau / goldstaff. D 31cm ber. Asp.

Porzellan und Keramik
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20 1 Konvolut Krippenfiguren Porz. GOEBEL bem. versch. 22010 100,00
Größen ber. Asp.

21 1 Vase Porz. HUTSCHENREUTHER H 17cm Asp. 22010 27,00
22 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL "Romanze" Design Björn 22010 40,00

WIINBLAD ca. H 15cm ber. Asp.
23 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 22010 70,00

weiß z.T. goldstaff. ca. H 12cm ber. Asp.
24 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 22198 o.L.

"Wildentenpärchen" Entwurf: Hans ACHTZIGER (wohl
1918-2003) Unterglasurbem. H 38cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

25 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Adler im Sturzflug" 22198 o.L.
Entwurf: Karl TUTTER (wohl 1883-1969)
Unterglasurbem. H ca. 44cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

26 1 Vase Porz. ROSENTHAL Design: Björn WIINBLAD H 39cm 22198 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

27 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Falke" Entwurf: Hans 22198 o.L.
ACHTZIGER (wohl 1918-2003) unterglasurbem. H 30cm
min. best. Asp. **s. Fotokat.**

28 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Joy Kim als Geisha" 22198 o.L.
Entwurf: Lore FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1908-2002) um
1959 weiß z.T. handbem. / goldstaff. H 25,5cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

29 1 Prunkteller Porz. MEISSEN bem. z. T. relief. 22210 o.L.
Blattdekor z. T. goldstaff. D 28cm ber. Asp.

30 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Fohlen" Entwurf: 22154 50,00
Albert Hinrich HUSSMANN (wohl 1874-1946) H 27,5cm
Asp.

31 1 Figur Böttgersteinzeug MEISSEN "Laufendes Rehkitz" 22248 o.L.
Entwurf: Willi MÜNCH-KHE (wohl 1895-1960) braun H
13cm Asp.

32 1 Prunkteller Porz. MEISSEN 1x gestr. "Waldpilze" 22052 150,00
bem. goldstaff. D 36cm min. ber. Asp.

33 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Jäger mit Hund" 22202 o.L.
Entwurf: Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) bem. H 40cm
gekl. ber. Asp. **s. Fotokat.**

34 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Steigender Schimmel" 22202 o.L.
Entwurf: Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966) auf
Terrainsockel H 30cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

35 1 Figur Porz. ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK "Der 22005 280,00
Liebesschwur" Entwurf: Leo RAUTH (1884-1913) 1913
bem. H ca. 23cm Farbverl. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

36 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 22005 350,00
1.WK "Venus mit Papagei" Entwurf: Alfred APPEL
(1909-1978) bem. z.T. goldstaff. H 18cm min.
Farbverl. ber. Asp.**s. Fotokat.**

37 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 22005 280,00
"Putto auf Tukan" Entwurf: Ferdinand LIEBERMANN
(1883-1941) Unterglasurbem. H ca. 24cm min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

38 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 22005 210,00
"Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS
(*1877) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger fehlt
ber. Asp. **s. Fotokat.**

39 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 22005 210,00
"Indische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOESS (sic!)
(1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 14cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**
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40 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 22005 210,00
"Indische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS
(1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 20cm ber. Finger
fehlt Asp. **s. Fotokat.**

41 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 22005 210,00
"Der Sonnengruß" Entwurf: Berthold BOEHS
(1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 27cm ber. wohl
z.T. rest. Asp. **s. Fotokat.**

42 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 22005 525,00
"Der Kuss" Entwurf: Richard AIGNER (1867-1934) um
1911 bez. München Unterglasurbem. H ca. 26cm min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

43 2 Figuren Porz. ROSENTHAL "Dackelwelpen" z. T. 22197 o.L.
Entwurf: Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966)
unterglasurbem. versch. Größen ber. Asp.

44 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Die Trinkende" Entwurf: 22197 o.L.
Ernst WENCK (wohl 1865-1929) weiß H 18cm ber. Asp.

45 1 Konv. Porz. NYMPHENBURG ROSENTHAL Figur Teller 22197 o.L.
versch. z. T. bem. goldstaff. gekl. ber. Asp.

46 1 Figur Biskuitporzellan "Die Laufende" Entwurf: 22197 o.L.
Rudolf KAESBACH (wohl 1873-1955) H 41cm ber. Asp.

47 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Steigender 22235 o.L.
Hengst" weiß Widmung auf Sockel H 42cm min. best.
Asp.

48 1 Figur Porzellan KPM "Dame mit Kniegeige" Entwurf: 22264 700,00
Prof. Paul SCHEURICH (wohl 1883-1945) um 1941 weiß
H 33cm rücks. Brandriss ber. Asp. **s. Fotokat.**

49 1 Figur Porzellan KPM "Triton und Nereide" Entwurf: 22264 900,00
Prof. Paul SCHEURICH (wohl 1883-1945) um 1941 weiß
H ca. 57cm min. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

50 1 Figur Porzellan KPM "Die Ruhende" Entwurf: Prof. 22264 700,00
Paul SCHEURICH (wohl 1883-1945) um 1917 weiß H
23cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

51 1 Konvolut Porzellan HEREND u.a. bem. z.T. 22259 o.L.
goldstaff. Schalen Vasen Kerzenleuchter ber. Asp.

52 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 22010 135,00
"Maientanz" Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) weiß
z.T. goldstaff. H ca. 21cm ber. Asp.

53 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" 22010 90,00
Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) bem. H ca. 28cm
Finger fehlen min. besch. Asp.

54 3 Musterteller Porzellan Elisabeth von S. Atelier 22262 o.L.
MEISSEN farb. Blumen- und Insektendekor D 27cm
sowie 1 Vase Porzellan MEISSEN ber. Asp.

55 1 Speiseservice Porzellan KPM Jugendstil z.T. 1x 22262 o.L.
gestr. bem. "Blüten" min. besch. Asp.

56 2 Figuren Porzellan ROSENTHAL z.T. gestr. "Wildente" 22010 o.L.
"Auerhahn" Entwurf: Fritz HEIDENREICH (1895-1966)
Unterglasurbem. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

57 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter wohl Jugendstil 22262 o.L.
"Mädchen beim Haareflechten" Entwurf:Alfred KÖNIG
um 1910 bem. H 21cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

58 1 Figur Porz. MEISSEN "Amor als Bettler" Entwurf: 22262 o.L.
Heinrich SCHWABER wohl um 1880 bem. goldstaff. H
23cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

59 1 Figur Porz. MEISSEN "Junge mit Bogen" Entwurf: 22262 o.L.
Prof. Paul SCHEURICH (1883-1945) um 1919 bem. H
ca. 14cm wohl gekl. ber. Asp. **s. Fotokat.**
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60 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Der Räuber" Entwurf: Grete 22262 o.L.
ZSCHÄBITZ (*1904) bem. z.T. goldstaff. H ca. 15cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

61 1 Figur Porz. MEISSEN "Reizende Pantoffelheldin" 22262 o.L.
Figur aus "Schneeballschlacht" Entwurf: Alfred
KÖNIG um 1910 bem. H ca. 13cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

62 1 Pillendöschen Porz. Limoges Frankreich "Flugzeug" 22262 o.L.
H ca. 4cm bem. ber. Asp.

63 3 Figuren Porz. ROSENTHAL "Gleitflug" "Der 22262 o.L.
Sommerritt" u.a. z.T. Entwurf: Albert CAASMANN
(wohl 1886-1968) wohl um 1914 / 16 Unterglasurbem.
versch. Gr. z.T. Asp.

64 1 Figur Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN FÜR 22262 o.L.
PORZELLANKUNST "Bär auf Kugel" Unterglasurbem. H
ca. 14cm ber. Asp.

65 1 Teegedeck Porz. HEINRICH "Original Bordporzellan 22279 900,00
LZ Hindenburg" von 1935 elfenbeinfarb. goldstaff.
Emblem "Deutsche Zeppelin Reederei" z.T. gekl.
Asp. **s. Fotokat.**

66 16 Figuren Porz. / Biskuitporz. "Erotisches 22280 250,00
Schachspiel" wohl Entwurf: Barbara FLÜGEL weiß
z.T. goldstaff. versch. Gr. ber. Asp.

67 1 Speiseservice Porz. MEISSEN z.T. gestr. 22273 1.200,00
Zwiebelmuster f.ca. 16 Pers. Suppenterrinen
Saucieren Platten Schalen u.a. z.T. min. besch.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

68 1 Tee- / Kaffee- / Mokkaservice Porz. FÜRSTENBERG 22220 o.L.
"Rosa Rose" umfangr. bem. z.T. goldstaff. ber.
Asp.

69 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Restservice 22202 o.L.
Weihnachtsteller Vasen u.a. z.T. Design: Biörn
WIINBLAD ber. Asp.

70 2 Vasen Porz. ROSENTHAL studio line Entwurf: Wolf 22202 o.L.
BAUER (*1938) "Bunte Blumen" bem. goldstaff.
versch. Gr. Asp.

71 1 Mokkaservice Porz. FRAUENREUTH magentafarb. Fond 22002 360,00
Liliendekor goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s.
Fotokat.**

72 1 Restservice Porz. ROYAL COPENHAGEN u.a. blau- 22146 o.L.
weißer Dekor ber. Asp. **s. Fotokat.**

73 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Die Sitzende" H ca. 21cm 22308 150,00
Asp. *s. Fotokat.**

74 4 Figuren Porz. ROSENTHAL "Katzen" "Federvieh" 22308 150,00
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

75 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Der Stierkämpfer" weiß 1 22308 100,00
Teil fehlt H ca. 17,5cm Asp.**s. Fotokat.**

76 1 Figur Porz. KPM "Der Vogelhändler" bem. H ca. 22308 100,00
13,5cm Asp. **s. Fotokat.**

77 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Die Schauende" weiß 22318 150,00
auf Sockel sign. C. WERNER (wohl Carl W.
1895-1980) H ca. 40cm Brandriss im Sockel Asp.

78 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Fuchs" Entwurf: Max 22010 o.L.
Hermann FRITZ (wohl 1873-1948) Unterglasurbem.
z.T. handbem. H ca. 13cm ber. Asp.

79 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Zicklein" Entwurf: 22290 o.L.
Willy ZÜGEL (wohl 1876-1950) Unterglasurbem. z.T.
handbem. H ca. 27cm ber. Asp.
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80 1 Figur Porzellan / Biskuitporzellan ROSENTHAL 22010 o.L.
"Baletttänzerin Marianne Simson" Entwurf: Lore
FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1908-2002) handbem. H ca.
30cm ber. Asp.

81 2 Figuren Porzellan ROSENTHAL "Putto mit Kätzchen" 22285 o.L.
"Tänzerin" z.T. Entw. Alfred OPPEL (wohl
1909-1978) z.T. goldstaff. H ca. 11 / 25,5cm min.
ber. Asp.

82 1 Teller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit "Blauer 22063 o.L.
Hofdrache" z.T. goldstaff. durchbr. gearb. Durchm.
28,5cm min. ber. Asp.

83 1 Figur Karlsruher Majolika "Knieender Damenakt mit 22161 o.L.
Tuch" H ca. 33cm ber. Asp.

150 1 Figur Holz Barock Süddeutschland "Geflügelter 22277 650,00
Putto" polychrome Fassung z.T. verg. H ca. 60cm
Craquelé z.T. wohl rest. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

151 1 Figur wohl Bronze u.a. auf Sockel sign. R. KÜCHLER 22095 100,00
(Rudolf K. 1867-1954) "Veni-Vidi-Vici" auf
Steinsockel wohl Granit H 33cm Degenklinge fehlt
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Figur Bronze sign. Jos. PALLENBERG (wohl Joseph 22277 850,00
Franz P. 1882-1945) "Röhrender Hirsch" dat. 1905
auf Marmorsockel H ca. 56cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

153 1 Figur Bronze "Antikisierende Männerbüste" ca. H 22277 o.L.
38cm ber. Asp.

154 1 Figur Bronze sign. P. J. MENE (wohl Pierre-Jules 22277 850,00
M. 1810-1879) "Pferd auf der Koppel" H ca. 32cm
auf Marmorsockel ber. Asp. **s. Fotokat.**

155 1 Figur Holz wohl Ende 18. / 19.Jh "Madonna mit 22043 690,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
Fassung ca. H 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
**s. Fotokat.**

156 1 Figurengruppe wohl Bronze "Mädchen in Tracht" H 22277 650,00
ca. 63cm auf Marmorsockel ber. Asp. **s.
Fotokat.**

157 1 Figur Metall wohl Jugendstil "Junge Frau mit 22277 250,00
Körben" H ca. 64cm min. besch. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

158 1 Pendant Figuren Bronze jew. sign. F. IFFLAND (wohl 22277 o.L.
Franz I. 1862-1935) "Mädchen mit Kätzchen" bez.
Paris H jew. ca. 22cm 1 Kätzchen lose ber. Asp.
**s. Fotokat.**

159 1 Figur wohl Bronze / Bronzeguss sign. HÜSGEN (wohl 22277 o.L.
Wilhelm H. 1877-1962) "Liegender weiblicher Akt" L
ca. 34cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

160 1 Figur Holz "Geflügelter Puttokopf" farbig gefasst 22010 45,00
ca. H 5cm Asp.

161 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 22032 720,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit
Turteltäubchen" ca. H 35cm Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Figur Metall "Pferd" auf Marmorsockel H ca. 34cm 22277 o.L.
min. besch. Asp.

Figuren u.a.
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163 1 Madonna orig. Fassung mit Metallkrone um 1750 22277 700,00
Süddtl. Asp. **s. Fotokat.**

164 1 Figur Holz geschn. lt. EL wohl 18. Jh. "Jesuskind" 22277 120,00
polychrom gefasst Augen Glas H ca. 23cm ber. min.
besch. Asp.

165 1 Figur Bronze sign. F. GORNIK (wohl Friedrich G. 22258 o.L.
1877-1943) "Steinbock" H ca. 35cm ber. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

166 1 Büste Marmor "Beethoven" ca. H 34cm ber. Asp. **s. 22277 o.L.
Fotokat.**

167 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 22043 170,00
"Musizierendes Paar" ca. H 26cm Asp.

168 1 Figur Marmor "Büste eines Jünglings" auf schwarzem 22277 o.L.
Marmorsockel H 25cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

169 1 Figur Holz wohl 18. / 19 Jh. "Maria" farb. gefasst 22024 120,00
ca. H 54cm Farbverl. alter Wurmfraß besch. Asp.

170 1 Büste wohl Marmor sign. G. CARUSI "Kopf Davids von 22277 o.L.
Michelangelo" auf Marmorsockel ca. H 31cm min.
besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

171 1 Figur wohl Bronzeguss sign. MILO (wohl *1955) 22277 o.L.
"Schwanenpaar" auf Marmorsockel H ca. 14cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

172 1 Figur Metall wohl Bronze "Nilpferd" auf 22277 o.L.
Marmorsockel H ca. 13cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

173 1 Figur Bronze sign. MANSCH (wohl Ignaz M. 22277 170,00
1867-1925) "Spielender Putto auf Amphore sitzend"
bez. Paris auf Marmorsockel H ca. 17cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

174 1 Figur Elfenbein China um 1955-1960 "Steigendes 22193 o.L.
Pferd" auf Holzsockel H ca. 10cm m.
Cites-Bescheinigung ber. Asp.

175 1 Relief / Stoßzahn Elfenbein geschn. wohl Afrika 22231 600,00
"Tierkreiszeichen" L ca. 85cm m.
Cites-Bescheinigung min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

176 1 Figur wohl Elfenbein "Indische Göttin" geschn. H 22231 100,00
ca. 30cm ber. Asp.

177 3 Figuren wohl Elfenbein / Bein u.a. "Betende" 22231 100,00
"Mutter mit Kindern" u.a. versch. Gr. ber. Asp.

178 1 Konvolut Figuren wohl Elfenbein / Bein u.a geschn. 22166 o.L.
über 50 Jahre alt Stoßzahn geschn. "Elefanten"
u.a. ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

179 1 Döschen / Aufbewahrungsgefäß wohl Elfenbein / Bein 22281 o.L.
H ca. 8cm min. ber. Asp.

180 4 Figuren wohl Elfenbein / Bein u.a. "Elefant" 22281 o.L.
"Raubkatzen" versch. Größen ber. Asp.

181 1 Holzfigur "Maria Immaculata" um 1760 bemalt Sockel 22311 1.800,00
mit Weltkugel und Schlange Farbverluste Strahlen
besch. Teile lose Abplatzungen z.T. gekl. H 63cm
Asp. **s. Fotokat.**

182 1 kleine Figurengruppe Briefbeschwerer Metall 22091 o.L.
"Jagdszene" auf Marmorsockel ca. 5x7x6cm Asp.
**siehe Fotokat.**

183 1 Figur lt. CITES-Bescheinigung Elfenbein sign. 22343 300,00
"Fukurokuju - japanischer Glücksgott" H ca. 23cm
Asp.

184 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 22100 350,00
Tänzerinnen" H ca. 33cm ber. min. besch. gekl.
Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft aus
Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**
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185 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indischer 22100 350,00
Flötenspieler" H ca. 33cm ber. min. besch. gekl.
Flöte fehlt Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien
gekauft aus Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

186 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indischer 22100 350,00
Flötenspieler" H ca. 20,5cm ber. min. Asp. (lt. EL
ca. 1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

187 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 22100 210,00
Liebesgötter" H ca. 17cm ber. min. Asp. (lt. EL
ca. 1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

188 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Papageien" H 22100 140,00
ca. 13,5cm ber. min. Asp. (lt. EL ca. 1975 in
Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

189 1 Figur wohl Elfenbein vor 1960 Afrika 22343 o.L.
"Fruchtbarkeitsgöttin" H ca. 17cm ber. Asp.

190 1 Figur Bronze wohl 1920er Jahre "Wilder Eber" auf 22053 o.L.
Holzsockel H ca. 21cm ber. Asp. **s. Abb.**

200 1 Pendant Metallbilder / Altaraufsätze Metall bem. 22277 120,00
wohl lt. EL 18. Jh. "Heiligendarstellungen" ber.
min. besch. Asp.

201 1 Nagelkissen / -halter Biedermeier wohl um 1820 22277 o.L.
wohl Elfenbein / Bein Kirschholz u.a. min. besch.
Asp.

202 1 Pendant Kerzenleuchter Sterlingsilber H ca. 23cm 22275 o.L.
ber. Asp.

203 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gsp. 22003 155,00
204 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 22003 1.580,00

Stil 6-flammig H 40cm min. Asp.
205 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19.Jh. getr. 22010 265,00

u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flammig H 36cm
Dellen Asp.

206 1 Sahneschale Si. 800 monogr. WS (wohl Willy Schmitt 22124 270,00
Hanau) DM. ca. 17cm durchbr. gearbeitet Rankenwerk
m. Glaseinsatz

207 1 Aufbewahrungsgefäß / Deckeldose lt. EL Si. ungem. 22004 750,00
wohl um 1800 orientalisch getr. Dekor H ca. 15cm
ber. min. Dellen Asp.

208 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 22004 120,00
209 7 Miniaturen auf Elfenbein versch. min. besch. Asp. 22154 o.L.
210 1 Konv. Modeln Holz z.T. 19. Jh. Butter- / 22131 350,00

Backmodeln flor. Motive / Tiermotive Asp.
211 1 Zuckerdose mit Deckel Metall vers. verziert ca. H 22010 70,00

33cm z.T. besch. Asp.
212 2 Schmuckschatullen wohl Holz lackiert BUBEN & 22221 o.L.

ZÖRWEG versch. Gr. jew. orig. Karton Asp.
213 4 Gefäßchen Si. 835 vers. u.a. Milchkännchen 22343 o.L.

Zuckerdöschen versch. Asp.
214 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 22003 90,00

1-flammig H 26cm ber. Asp.

Varia und Silber
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215 1 Teekanne m. Zuckerschalle und Milchkännchen 22290 o.L.
Sterlingsilber / Si. 800 sowie 1 Vorlagebesteck
verziert Gsp.

216 1 Schale Sterlingsi. Art Deco Mexiko L 30cm ber. 22003 480,00
Asp.

217 1 Jardinière Si 800 Ende 19. Jh. mit Einsatz Glas 22088 175,00
geschl. H 23,5cm ber. Asp.

218 1 Gebäckzange Si. wohl England m. Griff wohl 22343 o.L.
Elfenbein z.T. besch. Gsp.

219 1 Konv. Dekorationsobjekte Metall u.a. z.T. vers. 22290 o.L.
Zuckerdose Eierbecher Schalen u.a. Gsp.

220 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 22036 760,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.

221 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H 22003 650,00
17cm Asp.

222 1 Schreibtischaufsatz Marmor 2 Figuren Metall wohl 22010 150,00
Bronze "Entenpaar" Durchm. 25cm ber. Asp.

223 1 Karaffe mit Stöpsel transparent Glas teilmattiert 22021 180,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp.

224 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 22003 350,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

225 1 Mokkakännchen 1 Milchkännchen Si. 800 z.T. grav. 22236 o.L.
"Für treue Dienste" versch. Gr. min. besch. Gsp.

226 1 Vase Glas u.a. bez. Alex. PFOHL (wohl Alexander I 22274 150,00
P. * 1864) lt. EL wohl Meisterstück dat. 1898
aufgesetzter Blüten- und Schmetterlingsdekor
goldstaff. H ca. 31cm ber. Asp.

227 1 Kerzenleuchter Si. 835 2-flammig Loch besch. Asp. 22077 65,00
228 1 Schale Si. 800 BRUCKMANN Heilbronn um 1890 Durchm. 22221 250,00

ca. 25cm min. Kratzer ber. Asp. **s. Fotokat.**
229 1 Schale Si. 800 Deutschland um 1910 getr. Dekor 22221 180,00

Putti- und Rocaillendekor L ca. 26cm min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

230 1 Schale Si. 800 Deutschland um 1910 getr. Dekor 22221 200,00
"Putti in romantischer Landschaft" L ca. 26cm min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

231 1 Schale / Körbchen Si. 800 gem. "WSH" in Herzform 22221 300,00
Deutschland wohl nach 1886 Vogeldekor durchbr.
gearb. 3 Füßchen H ca. 15,5cm **s. Fotokat.**

232 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 13 Lot wohl Deutschland 22221 400,00
Mitte 19. Jh. balusterförmig m. Palmettendekor H
jew. ca. 30cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

233 1 Schale Si. 800 Deutschland wohl um 1890 / 1900 22221 400,00
Jugendstil getr. Dekor "Spielende Putti" z.T.
gebr. gearbeitet L ca. 30cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

234 2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19. Jh. 22221 200,00
"Widderköpfe" m. Aufsatz wohl Quartz H jew. ca.
15cm ber. Asp.

235 1 Zuckerstreuer Si. 800 wohl Deutschland 2. Hälfte 22221 160,00
19. Jh. "Widderköpfe" Girlandendekor H ca. 15cm
ber. Asp.

236 1 Schälchen Si. 800 quadratisch Puttidekor z.T. 22221 40,00
durchbr. gearbeitet 11x11cm ber. Asp.

237 1 Saliere / Ménage f. Salz & Pfeffer Sterlingsilber 22221 60,00
gem. TOPAZIO wohl um 1900 Girlandendekor m.
Glaseinsätzen H ca. 11cm 1 Löffelchen ber. Asp.
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238 1 Teekanne m. Stövchen / Teekocher Si. 800 / Bein 22221 1.100,00
bez. "ZIMMERMANN" wohl Manufaktur WILKENS Bremen
um 1900 godronierte Form Gesamthöhe ca. 41cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

239 1 Saliere französisch um 1890 m. Glaseinsatz Asp. 22221 30,00
240 1 Flaschenhalter Si. 835 wohl KOCH & BERGFELD 22221 70,00

Rocaillen- und Kartuschendekor z.T. durchbr.
gearb. ber. Asp.

241 1 Uhrenbeweger ERWIN SATTLER München "Rotalis IV" m. 22221 800,00
Stromkabel und Gebrauchsanleitung NP 19900 Euro
Asp. **s. Fotokat.**

242 1 Uhrenbeweger ERWIN SATTLER München "Trilogie" 1 22221 o.L.
Schlüssel Stromkabel sowie Gebrauchsanleitung Asp.
**s. Fotokat.**

243 1 Fischbesteck Si. 800 KOCH & BERGFELD 6-teilig 22221 o.L.
monogrammiert um 1896 min. Gsp.

244 1 Pastetenheber Si. 13 Lot Nürnberg 19. Jh. floraler 22221 90,00
Dekor gebr. gearbeitet m. Griff wohl Elfenbein /
Bein L ca. 31cm Asp.

245 1 Fischheber Si. 12 Lot gem. CF 19. Jh. L ca. 33,5cm 22221 60,00
Asp.

246 1 Fischvorlegebesteck Si. 800 verg. Jugendstil Asp. 22221 o.L.
247 1 Tortenheber Si. 800 bez. "Borel und Cle" um 1890 22221 80,00

Asp.
248 1 Konv. Besteckteile Si. 6-teilig gem. Nürnberg wohl 22222 100,00

Ende 18. Jh. Gsp.
249 2 Pillendöschen / Tabakdöschen Si. 835 / 22285 o.L.

Sterlingsilber versch. Gr. Asp.
250 1 Beckenschlägerschüssel wohl Nürnberg 17. Jh. 22175 400,00

Messing getr. Durchm. 46cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

251 1 Beckenschlägerschüssel wohl 17. Jh. Messing getr. 22175 400,00
Durchm. 48,5cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

252 1 Nürnberger Kästchen wohl 17. Jh. m. verdecktem 22175 900,00
Schloss und Schlüssel Eisenblech reich graviert
12x19,5x12cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

253 1 Beckenschlägerschüssel Messing wohl 18. / 19. Jh. 22185 o.L.
Durchm. 42cm ber. Asp.

254 1 Fächer wohl 18.Jh. wohl Papier bem. z.T. Perlmutt 22265 200,00
geschn. min. besch. in Schaukasten Asp. **s.
Fotokat.**

255 3 Glasscheiben / Fensterstücke m. 22188 o.L.
Bleieinschmelzungen versch. Gr. Asp.

256 1 Glasbild / Fensterstück m. Bleieinschmelzungen 22302 o.L.
"Seemann" H ca. 37cm ber. Asp.

257 1 Kessel Kupfer 18.Jh. verziert H 40cm Asp. **s. 22311 o.L.
Fotokat.**

258 1 Konvolut Fayencekrüge z.T. 18. / 19.Jh. jew. mit 22311 o.L.
Zinndeckel z.T. besch. rest. versch. Größen Asp.
**s. Fotokat.**

259 1 Konvolut Zinn 18. / 19.Jh. Kannen Teller u.a. Asp. 22311 o.L.
**s. Fotokat.**

260 1 Pendant Kerzenleuchter um 1900 z.T. wohl Bronze 22313 o.L.
verziert Asp.

261 1 Reisebar Holz lackiert intars. m. 4 Glasflaschen 22290 o.L.
m. 14 Gläsern ca. 25x31x22cm Asp. min. Kratzer

262 4 Riechfläschchen Asien wohl Elfenbein bem. 22304 o.L.
"Landschaftsszenen" "Affen" H je ca. 8cm. Asp.
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263 1 Platte Metall wohl Si. 19. Jh. getr. Dekor 22343 500,00
"Ranken- und Masken" Mittelmedaillon "Ritter"
Durchm. ca. 47,5cm min. Dellen / besch. Asp.

264 1 Vase bez. GALLÉ (wohl Émile G. 1846-1904) vor 1905 22343 300,00
gelb aufgesetzter Blätterdekor H ca. 15cm ber.
Asp.

265 2 Silberobjekte Becher / Humpen Si. 800 / 22290 o.L.
Sterlingsilber Deutschland / England z.T. bez. A.
v. MAYRHOFER München versch. Gr. z.T. innen verg.
Asp.

266 1 Glas wohl 18. / 19. Jh. "Verziehrt m. Reitern" 22344 o.L.
sowie 1 Figur Porz. "Rokokodame" besch. Asp.

267 1 Pendant Kerzenleuchter Metall wohl vers. England 22345 o.L.
jew. H ca. 15cm Asp.

268 1 Kaffee- / Teekern m. Milchkännchen und Zuckerdose 22345 500,00
Si. um 1900 Frankreich "Mercure Punze" HENIN & CIE
Empirestil m. Palmettendekor 4-teilig Asp. **s.
Abb.**

269 8 Platten / Schalen z.T. Si. 800 1920er / 1930er 22355 o.L.
Jahre Rumänien Österreich-Ungarn u.a. versch. Gr.
z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

300 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 22010 675,00
Schlüssel ber. Asp.

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 22018 620,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Kaminuhr Ende 19. Jh. wohl Frankreich Metall wohl 22161 o.L.
Feuerverg. z.T. emailliert Uhrgehäuse gekrönt v.
Figurengruppe "Beim Musizieren" röm. Ziffern Glas
fehlt H ca. 54cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

303 1 Beistellmöbel wohl 19. Jh. Nussbaum u.a. geschn. 22277 380,00
intars. "Blumen" 1 Schubl. 2 Türen m. Marmorplatte
ca. 75x52x38cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

304 1 Wanduhr im Rokokostil Holz geschn. verg. mit röm. 22277 180,00
Ziffern 1 Pendel 1 Schlüssel H ca. 57cm min.
besch. Asp.

305 1 Wanduhr / Comtoise-Uhr wohl 19.Jh. bez. VUIDEPOT 22072 125,00
Emailzifferblatt röm. Ziffern 1 Pendel 2 Gewichte
z.T. besch. Asp.

306 1 Wiener Rahmenuhr bez. Georg DOBNER 19. Jh. 22313 200,00
goldfarb. 52x42cm Zifferblatt besch. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

307 1 Kaminuhr Frankreich 19. Jh. Bronze feuerverg. bez. 22313 300,00
Robert A. NISMES mit Figur Kaiser Karl IV
Gesamthöhe ca. 60cm Glassturz besch. Asp. **s.
Fotokat.**

308 1 Wanduhr Eisen mit Augenwender 2. Hälfte 18. Jh. 22101 500,00
bem. "Christus Gottvater und Evangelisten" 1
Pendel 3 Gewichte Seitentüren erneuert H ges. ca.
200cm mit Gutachten Asp. **s. Fotokat.**

309 1 Tischlampe wohl um 1900 3-flammig nachträgl. 22313 100,00
elektrifiziert H ca. 51cm Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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320 1 Orientteppich wohl SAROUGH Amerika rotgr. floraler 22030 450,00
Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke roségrundig floraler Dekor ca. 22010 180,00
108x175cm Asp.

322 1 Orientbrücke wohl 19.Jh. dunkelbraungr. geom. 22010 150,00
Dekor 207x108cm Asp.

323 1 Orientteppich beigegr. floraler Dekor ca. 22091 o.L.
347x247cm Gsp.

330 1 Ölgemälde L.u. sign. J. VERREYT wohl (Jacob Johann 22194 o.L.
V. 1807-1872) "Idyllische Landschaft im
Mondschein" Öl / Lwd. 62,5x77,5cm Craquelé ber.
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

331 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 22015 560,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

332 1 Ölgemälde R.u. sign. Eug. KRÜGER (wohl Eugen K. 22062 630,00
1832-1876) "Schafherde in der Puszta bei der Rast"
Öl / Holz 39x57cm ber. Craquelé Ra. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

333 1 Ölgemälde "Fischerdorf mit Blick auf 22174 o.L.
Konstantinopel" R.u. sign. ROUEFF dat. 1889 Öl /
Holz 20,5x39,5cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

334 1 Ölgemälde R.u. sign. Ed. HUBER-ANDORF (wohl Eduard 22010 270,00
H.-A. 1877-1965) "Früchtestillleben mit
Ananaspokal" bez. München Öl / Platte 60x83cm Ra.
ber. Asp.

335 1 Ölgemälde L.u. sign. E. RAU (wohl Emil R. 22162 2.500,00
1858-1937) "Besuch auf der Alm" Öl / Lwd. 119x94cm
Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

336 1 Ölgemälde R.u. sign. GERARD rücks zugeschr. 22256 300,00
Francois GERARD (wohl 1770-1837) "Häuschen am
Fluss" Öl / Lwd. wohl doubl. 57,5x79cm Craquelé
min. besch. Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

337 1 Ölgemälde R.o. bez. Ilja REPIN (wohl I. 22321 13.500,00
Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines
jungen Mädchens" Öl / Pl. 27,5x22,5cm Ra. ber.
Asp. (lt. EL aus dem Schloss Riegersburg bei
Hollabrunn in Niederösterreich) **s. Fotokat.**

338 1 Ölgemälde unsign. rücks. auf Klebezettel bez. 22106 1.400,00
Adriaen van OSTADE (wohl 1610-1685) "Interieur mit
Rauchern und Trinkern" Öl / Holz 27,5x23cm Ra. mit
Galeriebeleuchtung Asp. **s. Fotokat.**

339 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 22008 65,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

340 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 22010 465,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

341 1 Ölgemälde R.u. sign. Th. BLÄTTERBAUER (wohl 22204 o.L.
Theodor B. 1823-1906) "Vor dem Unwetter" Öl / Lwd.
27x37cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche u.a.

Ölgemälde u.a.
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342 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 22029 70,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

343 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul THIEM (wohl 1858-1922) 22105 100,00
"Voralpenlandschaft" dat. (19)16 Öl / Lwd. 42x60cm
Ra. Asp.

344 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Betende Maria" Öl 22129 280,00
/ Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

345 1 Ölgemälde L.u. sign. R. MARSHALL (wohl Roberto M. 22285 100,00
1849-1926) "Fischer am Fluss" Öl / Lwd. 49x75cm
Craquelé Ra. ber. Asp.

346 1 Rötelzeichnung L.u. sign. SPATZ (wohl Willy S. 22154 100,00
1861-1931) "Liegender Damenakt" 23x40cm RhG Asp.

347 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1890 / 1900 "Bretonische 22103 280,00
Wäscherinnen - Ein Sommertag in der Bretagne" Öl /
Lwd. 29x46cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

348 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 22034 550,00
63x82cm Craquelé Farbverl. Ra. lose Asp.

349 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 22034 460,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.

350 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Antike Ruinen mit 22014 980,00
Seeblick und Personenstaffage" Öl / Lwd. 49x40cm
Asp. **s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 22010 315,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

352 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 22008 100,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

353 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. wohl Ungarn "Auf 22256 300,00
dem Bauernhof" Öl / Lwd. 35,5x58cm Craquelé Ra.
ber. Asp.

354 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 22277 220,00
"Sich ausziehende Dame" Öl / Karton 19x14cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

355 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. unsign. wohl Italien 22071 950,00
lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem" Öl
/ Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

356 1 Ölgemälde wohl Ungarn "Portrait eines Mädchens in 22277 170,00
Tracht" Öl / Pl. 46x30cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

357 1 Ölgemälde R.u. sign. Fr. GEIGER "Winterlandschaft" 22010 45,00
Öl / Platte 18x24,5cm Ra. Asp.

358 1 Ölgemälde R.u. sign. Fraencis GLÜSING (wohl Martin 22122 210,00
Franz G. 1885-1956) "Fischerboot auf hoher See" Öl
/ Lwd. 59x79cm Ra. je Asp.

359 1 Ikone wohl 2. Hälfte 19. Jh. Russland "Die 22164 80,00
traurige Gottesmutter" Holz / Eitempera 18x14cm
Farbabrieb Asp.

360 1 Miniaturen wohl Elfenbein z.T. 19. Jh. versch. 22053 o.L.
Größen / Motive Asp. **s. Abb.**

361 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl RAHTJEN (wohl 1855-1919) 22194 o.L.
"Kornfeld mit Dorfkulisse" Öl / Platte 56x77,5cm
ber. Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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362 1 Ölgemälde wohl 19.Jh R.u. undeutl. sign. M. MÜLLER 22014 1.400,00
"Mädchen mit Taube" Öl / Lwd. 69x54cm Craquelé Ra.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

363 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 22010 465,00
Adelsgeschlecht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. C.v. SALZEN (wohl 22204 o.L.
Carl von S. 19. / 20. Jh.) "Hafenszene" Öl / Lwd.
60x79cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

365 1 Ölgemälde R.u. sign. Alb. DILLENS (wohl Albrecht 22244 1.000,00
D. 1844-1892) rücks. bez. "Vor der Fuchsjagd" Öl /
Lwd. 68x114cm Craquelé rest. / rep. Ra. Asp.

366 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 22008 40,00
*1838) "Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je
Asp.

367 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 22016 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. wohl
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

368 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 22010 240,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl / Pl.
29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

369 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 22008 115,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp.

370 1 Ölgemälde M.r. seitlich sign. Oscar BEGAS 22042 450,00
(1828-1883) "Portrait von Georg Wilhelm Emanuel
von Bergen" rücks. betit. u. dat. 1870 Öl / Lwd.
75x49cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

371 1 Gouache L.u. sign. Hans PRINTZ (wohl 1865-1925) 22096 140,00
"Der Sonntagsspaziergang" 36x27cm RhG z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

372 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. R.u. sign. C.W. OSWALD 22030 150,00
"Karren mit Esel" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

373 1 Ölgemälde R.u. sign. J. WAGNER-HÖHENBERG (wohl 22008 1.190,00
Josef W.-H. 1870-1939) "Beim Notar" Öl / Lwd. Ra.
Asp.

374 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. "Rast am 22090 490,00
Brunnen" Öl / Holz 23,5x33cm Craquelé z.T. wohl
rest. besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde wohl Anfang 18 Jh. unsign. "Lot mit 22090 630,00
seinen Töchtern" Öl / Kupferblech rücks.
handschriftl. Notizen 26,5x21cm Craquelé min.
Farbverl. Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

376 1 Kupferstich unsign. wohl 18. Jh. "Landshuet in 22126 50,00
Nieder Bayern" 17x41cm RhG min. besch. je Asp.

377 1 Kupferstich sign. Gabriel BODENEHR (wohl 22126 50,00
1673-1765) "Augsburg in Ao. 1521" 17x48cm min.
besch. RhG je Asp.

378 1 Pendant Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. 22274 300,00
"Romantische Landschaften" Öl / Lwd. jew.
20x28,5cm Craquelé z.T. besch. / Farbverl. Ra.
Asp. **s. Fotokat.*
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379 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DERFLA (wohl Alfred 22208 o.L.
STEINACKER 1838-1914) "Buntes Treiben auf dem
Marktplatz - Die Kutschfahrt" Öl / Holz 14,5x30cm
RhG min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

380 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 22016 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

381 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VAN HOVE (wohl Karl 22077 315,00
Kaufmann 1843-1905) "Hafenstadt mit Blick aufs
Meer" Öl / Lwd. 67,5x104,5cm Farbverl. Löcher
besch. Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

382 1 Ölgemälde L.u. sign. Horst HACKER (wohl Horst 22208 o.L.
Bernhard H. 1842-1906) "Auf der Waldlichtung" dat.
1869 Öl / Lwd. 62x48cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

383 1 Ölgemälde auf Ra. bez. und wohl sign. Henry Bright 22204 o.L.
(wohl 1810 / 14-1873) "Herde im Sturm" Öl / Lwd.
39x58cm Craquelé RhG min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

384 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. (wohl Jules Dupré 22026 450,00
1811-1889) "Flussmündung im Mondschein" Öl / Holz
ca. 15x27cm min. Craquelé Ra. Asp.

385 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 22010 40,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Pl.
17x12cm Ra. ber. Asp.

386 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R.F. CURRY (wohl Robert 22008 100,00
Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung" 21x33cm RhG
Asp.

387 1 Ölgemälde L.u. sign. H. NEUBER (wohl Hermann N. 22226 250,00
1860-1916) "Galante Bootsfahrt auf dem Staffelsee
bei Murnau - Junge Dame beim Seerosenpflücken"
dat. (18)91 Öl / Lwd. 57x85cm Craquelé min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

388 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 22090 630,00
Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl / Lwd. wohl
doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
Asp.

389 1 Aquarell R.u. sign. Eitel KLEIN (wohl 1906-1990) 22195 o.L.
"Stillleben mit Feldblumen und Hülsenfrüchten"
R.o. dat. 2.3.(19)78 47x31cm RhG Asp.

390 1 Aquarell L.u. sign. F. HILDEBRANDT (wohl Friedrich 22010 o.L.
Fritz H. 1819-1885) "Dorfansicht vor Küste"
16x28cm RhG Asp.

391 1 Aquarell R.u. sign. EIGNER (wohl Friedrich E. 22263 550,00
1825-1877) "Prager Altstadt" rücks. gekl. dat.
(18)65 min. Farbverl. besch. Asp. **s. Fotokat.**

392 2 Grafiken z.T. Bleistiftsign. L. PENET (wohl Lucien 22010 o.L.
P. 1834-1901) "Putti mit Früchten" u.a. versch.
Gr. z.T. besch. Asp.

393 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 22010 55,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

394 1 Farblithografie 19.Jh. "Turtur Auritus, Ray" Hrsg. 22040 60,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG
Asp.

395 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 22025 250,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp.
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396 1 Ölgemälde L.u. sign. Emil HILDEBRAND (wohl *1930) 22260 150,00
"Musiker in historischem Gässchen" bez. München Öl
/ Pl. ca. 19,5x17cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

397 1 Ölgemälde R.u. sign. Hubert KAPLAN (wohl *1940) 22260 3.500,00
"Enten am Teich" Öl / Lwd. 49x69cm min. Craquelé
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

398 1 Entfällt 22000 o.L.
399 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 22010 100,00

R.u. dat. 1989 Öl / Pl. 39x29cm Ra. Asp.
400 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHÜRER (wohl Erich S. 22010 60,00

1910-1998) "Früchtestillleben mit Blumen" Öl /
Lwd. 68x78cm Ra. Asp.

401 1 Ölgemälde rücks. undeutl. A. TOPIARENKO bez. dat. 22010 60,00
2006 "Ukrainische Stadtansicht von Charkiw mit
Kirchtürmen" Öl / Lwd. 30x40cm Ra. Asp.

402 1 Farblithografie 19.Jh. "Columba Cenas, Linn" Hrsg. 22040 60,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG
Asp.

403 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 22067 135,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Karl MayerŽs Kunst Anstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

404 1 Ölgemälde R.u. sign. u. bez. fecit Jan VAN HUYSUM 22325 o.L.
(wohl 1682-1749) "Früchtestillleben mit Insekten"
Öl / Holz 38x30cm Rahmen / Bild jew. Farbverluste
/ besch. Asp. **s. Fotokat.**

405 1 Ölgemälde L.u. / o. sign. Georgette MEUNIER (wohl 22311 600,00
1859-1951) "Blumenstillleben mit Klatschmohn Buch
und Vase" Öl / Lwd. 79x57cm wellig Farbverluste
Craquelé Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

406 1 Ölgemälde L.u. sign. FW PFEIFFER (wohl Friedrich 22311 11.000,00
Wilhelm P. 1822-1891 Maler der Reitpferde König
Ludwigs II. / wohl Hofmaler der Kaiserin Sissi)
"Szene mit Zirkustieren Kamel und Personen" um
1860 Öl / Lwd. 61x76cm Craquelé Orig.-Stuckrahmen
verg. rep. / besch. / gekl. Asp. **s. Fotokat.**

407 1 Studie R.u. sign. DEGAS (wohl Edgar D. 1834-1917) 22321 20.000,00
laut Schreiben von Degas Experts USA Vergleich mit
einem Aquarell von Degas "Küstenlandschaft mit
Sonnenuntergang" aus dem Jahr 1869 ca. 13x20cm
Passepartout min. rest. RhG Asp. **s. Fotokat.**

408 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHMIDT (wohl 1806-1862) 22313 900,00
"Seestück" mit Wappensiegel lt. EL aus
Adelsnachlass Öl / Holz 25x3cm min. Farbverl. Asp.
**s. Fotokat.**

409 2 Ölgemälde unsign. "Portraits von Conrad Mederer 22313 200,00
von Mederer von Wuthwehr (1781-1840) K.u.K.
Generalfeldwachtmeister und seiner Frau Gabriele"
Öl / Holz / Lwd. je ca. 29x25cm Craquelé
Farbabplatzungen Ra. min. besch. Asp.

410 1 Rötelzeichnung unsign. "Männerakt" ca. 41x35cm RhG 22313 o.L.
Asp.

411 2 Kupferstiche col. "Die Jenner" "Die Teuffel" je 22313 o.L.
ca. 24x15cm RhG Asp.
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412 1 Ölgemälde / Barockportrait wohl Anfang 18.Jh. 22333 o.L.
"Bildnis Prinz Eugen von Savoyen" (1663 Paris-1736
Wien, Bedeutender Feldherr des Habsburgerreichs)
Öl / Lwd. wohl doubl. 81x63cm Craquelé min.
Farbverl. min. rest. Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

413 1 Zeichnung z.T. col. "Blick auf die Campagne bei 22063 o.L.
Rom" dat. 1914 ca. 20,5x32,5cm RhG Asp.

414 1 Bleistifzeichnung z.T. weiß gehöht L.u. monogr. 22325 o.L.
"AF" (wohl Anselm FEUERBACH 1829-1880) "Knabe" ca.
19x11,5cm RhG Asp.

415 1 Ölgemälde Biedermeier wohl um 1830 "Herrenportrait 22313 150,00
in Abendgarderobe" Öl / Lwd. wohl doubl. ca.
39x30cm Ra. min. besch. Asp.

416 1 Tuschzeichnung wohl 18. Jh. wohl holländischer 22356 500,00
Meister lt El. wohl aus altem Augsburger Besitz
"Waldlichtung in romantischem Mondlicht mit
Personenstaffage" braun laviert u. weiß gehöht
45x36cm Papier min. besch. RhG Asp. **s. Abb.**

417 1 Aquarell R.o. sign. LEMCKE (wohl Dietmar L. *1930) 22356 150,00
"Stillleben mit Zitrone und Fischen" dat. 1954
46x60cm RhG Asp. **s. Abb.**
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450 1 Ölgemälde R.u. sign. G. EHMIG (wohl Georg E. 22097 315,00
1892-1969) "Weinbäuerin bei Escherndorf" Öl / Lwd.
100x50cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

451 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Historische 22185 280,00
Ansicht von Stein" rücks. bez. "Stein von Nürnberg
aus gesehen" u.a. Öl / Holz 23x59cm Craquelé Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

452 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. H. BIER "Fränkische 22010 60,00
Dorfansicht mit Kirchturm" Öl / Pl. 32x51cm Ra.
Asp.

453 1 Ölgemälde R.u. sign. W. SCHWARZ "Das zerstörte 22185 150,00
Nürnberg" Öl / Lwd. 79x99cm Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

454 1 Aquarell L.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 22142 130,00
1916-1983) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)82 ca.
49x63cm RhG Asp.

455 1 Radierung R.u. sign. Lorenz RITTER (wohl 22185 20,00
1832-1921) "Der Hauptmarkt zu Nürnberg" ca.
19x14cm RhG Asp.

456 1 Lithographie / Mischtechnik wohl Anfang 20. Jh. 22210 o.L.
R.u. undeutl. bez. H. KÜHN "Ansicht der Nürnberger
Burg im Winter" 25x77cm Ra. ber. Asp.

457 1 Kupferstich wohl 18. Jh. R.u. in Platte bez. C.M. 22185 40,00
ROTH "Kornburg-Land-Pfleg-Amt" wohl um 1760
17x26cm min. gebräunt Knick Asp.

458 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 22010 150,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 22010 60,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl
/ Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

460 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL (wohl Professor 22010 650,00
Hermann G.1883-1974) "Blick auf Burg Hohenstein"
rücks. num. 1513 und Widmung auf Klebezettel Öl /
Pl. 16x19,5cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

461 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 22020 500,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

462 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 22010 115,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 22057 110,00
K. 1888-ca.1946) "Die große Eiche" Öl / Pl.
99x79cm Ra. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

464 1 Ölgemälde R.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (1900-1967) 22010 145,00
"Dörfliches Häuserensemble" R.u. dat. 1934 Öl /
Lwd. ca. 94x71cm Ra. besch. Asp.

465 1 Ölgemälde R.u. sign. KÜFNER "Albrecht-Dürer-Haus 22185 60,00
zu Nürnberg" dat. 1976 Öl / Platte 50x45cm Ra.
Asp.

466 1 Aquarell L.u. sign. H. MAULWURF (wohl Hans M. 22185 220,00
1878-1936) "Ansicht von Lauf" 34x26cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

467 1 Ölgemälde L.u. sign. Fred WIDDER "Der schöne 22178 o.L.
Brunnen zu Nürnberg" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. Asp.

468 1 Kupferstich wohl 17. / 18. Jh. in Platte sign. 22178 o.L.
Joh. Ulrich KRAUS (wohl Johann U. K. 1655-1719)
"A, St. :Egydykirche zu Nürnberg(...)" 35x48cm
Mittelpfalz Papier gebräunt RhG Asp. **s.
Fotokat.**
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469 1 Grafik col. undeutl. sign. "Ansicht von 22185 30,00
Neunkirchen" 32x44cm Papier gebräunt besch. Asp.

470 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. SCHIENER "Nürnberg 22185 20,00
von Norden" 12x15cm RhG Asp.

471 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. Andreas BAUM 22157 o.L.
"Schäfer mit seiner Herde" bez. Fürth 20x21cm RhG
Asp.

472 1 Aquarell R.u. sign. H. KORTE "Am Brunnen" 24x32cm 22010 55,00
RhG Asp.

473 1 Kupferstich wohl 18. Jh. in Platte sign. J. Pet. 22235 o.L.
WOLFF SEEL ERBEN (wohl J. Peter W.) "Ansicht von
Coburg" col. 27x34cm Papier gebräunt min.
stockfleckig Mittelfalz RhG Asp.

474 3 Grafiken versch. Künstler wohl 19. / 20. Jh. 22010 o.L.
"Ansicht von Rothenburg" "Portrait" u.a. versch.
Gr. RhG Asp.

475 1 Aquarell 3 Lithographien jew. sign. O. KOLLER 22304 o.L.
(wohl Oskar K. 1925-2004) 1960er / 1970er / 1980er
Jahre "Blumenstillleben" versch. Gr. RhG Asp.

476 1 Lithographie / Siebdruck R.u. sign. KALLER (wohl 22304 o.L.
Udo K. *1943) "Landschaft" num. 6 / 50 32x32cm RhG
Asp.

477 1 Konv. Ausstellungsplakate / -poster z.T. 22304 o.L.
Originalsign. von Michael Mathias PRECHTL u.a.
z.T. besch. Asp.

478 1 Ölgemälde R.u. sign. BINA (wohl Peter B. 22091 o.L.
1888-1969) "Ansicht von Möhrendorf" Öl / Pl. ca.
50x 62cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

479 1 Ölgemälde R.u. sign. BINA (wohl Peter B. 22091 o.L.
1888-1969) "Kirchehrenbach mit Walberla" Öl / Pl.
ca. 49x62cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

480 1 Ölgemälde R.u. sign. BINA (wohl Peter B. 22091 o.L.
1888-1969) "Schloss Wiesenthau mit Walberla" Öl /
Pl. ca. 30x52cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

481 1 Aquarell R.u. sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 22091 o.L.
"Ansicht von Tüchersfeld" ca. 43x47cm RhG Asp.

482 1 Aquarell L.u. sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 22091 o.L.
"Landschaft in der Fränkischen Schweiz" ca.
42x45cm Rhg Asp.

483 1 Bleistiftzeichnung R.u. BINA (wohl Peter B. 22091 o.L.
1888-1969) "Ansicht von Eggloffstein" ca. 42x29cm
Rhg Asp.

484 1 Aquarell L.u. sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 22091 o.L.
"Blick auf den Innenhof" ca. 30x43cm RhG Asp.

485 1 Kupferstich R.u. sign. Friedr. GEISSLER (wohl 22313 o.L.
Friedrich Johann M.G. 1778-1853) "Panorama von
Nürnberg" ca. 16x56cm RhG Glas besch. Asp.

486 1 Kupferstich R.u. sign. Friedr. GEISSLER (wohl 22313 o.L.
Friedrich Johann M.G. 1778-1853) "Zweites Panorama
von Nürnberg" ca. 15x55cm RhG Asp.

487 1 Ölgemälde R.u. sign. K. GOTTLIEB (wohl Karl G.) 22313 80,00
"Der Schöne Brunnen in Nürnberg" R.u. dat. 1923 Öl
/ Lwd. ca. 55x35cm Ra. Asp.

488 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BÜLL "Blick auf den 22313 o.L.
Sinwellturm" Öl / Pl. ca. 35x27cm Ra. min. besch.
Asp.

489 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. KÖHN "Hauptmarkt in 22313 150,00
Nürnberg" R.u. dat. 1891 Öl / Lwd. ca. 26x22cm Ra.
Asp.
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490 1 Ölgemälde unsign. "Nürnberg. Frauentor" Öl / Pappe 22313 o.L.
ca. 48x34cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

491 1 Ölgemälde R.u. sign. J. DEFFNER rücks. bet. "Die 22313 o.L.
Meistersingerkirche in Nürnberg" Öl / Pappe ca.
34x25cm Ra. Asp.

492 1 Ölgemälde L.u. sign. KUCH (wohl Heinrich K. 22132 o.L.
1893-1976) "Höfische Szene" Öl / Pappe ca. 85x73cm
Ra. Asp.

493 1 Kupferstich wohl 17.Jh. bez. Guiljelm BLAEUW 22333 o.L.
Amstelodami (wohl Willem Janszoon Blaeu 1571-1638
Amsterdam) "Landkarte / Ansicht der Markgrafschaft
Ansbach mit Stadtplan von Nürnberg" aus:
"Territorium Norimbergense" um 1630 altkol.
47x56cm Papier min. fleckig Riss in Mittelfalz RhG
Asp. **s. Fotokat.**

494 1 Aquarell R.u. sign. O. KOLLER (wohl Okskar K. 22063 o.L.
1925-2004) "Am Mittelmer" 12x25cm RhG Asp.

495 1 Aquarell R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 22063 o.L.
1925-2004) "Blumenstrauss in Rosa" dat. (19)85 m.
Widmung 27x23,5cm RhG Asp. **s. Abb.**

496 1 Lithographie aquarelliert R.u. sign. O. KOLLER 22063 o.L.
(wohl Oskar K. 1925-2004) "Schwertlilien" dat.
(19)94 num. 27 / 34 52x35cm RhG Asp.

497 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 22063 o.L.
1925-2004) "Bläter" dat. (19)95 num. 41 / 45
23x25cm RhG Asp.

498 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 22063 o.L.
1925-2004) "Blumenstrauss in blau" m. Widmung dat.
(19)87 num. 21 / 25 32x41cm RhG Asp.

499 1 Collage / Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER (wohl 22063 o.L.
Oskar K. 1925-204) "Häuserzeile" dat. (19)71
31x43cm RhG Asp. **s. Abb.**

500 1 Aquarell R.u. sign. Lorenz RITTER (wohl 1832-1921) 22063 o.L.
"Fränkische Stadtansicht mit heimkehrenden
Soldaten" 27x33cm Papier fleckig RhG Asp. **s.
Abb.**

501 2 Ölgemälde z.T. 19. Jh. undeutl. sign. versch. 22063 o.L.
Künstler "Buntes Treiben auf dem Hauptmarkt zu
Nürnberg" "Im Hofe der Firma Grundherr zu
Nürnberg" Öl / Platte versch. Gr. Ra. Asp.

502 1 Lithographie R.u. unles. sign. "Abstrakte 22063 o.L.
Komposition" dat. (19)78 ca. 30x21cm RhG Asp.

503 1 Ölgemälde L.u. sign. BURGHARDT (wohl Toni B. 22063 o.L.
1928-2008) "Poppendorf bei Heroldsbach" Öl /
Platte ca. 48,5x58cm Ra. Asp.

504 1 Konv. Bilder Aquarelle Grafiken u.a. versch. 22330 o.L.
Künstler "Fränkische Ansichten" versch. Gr. RhG
Asp.

505 1 Radierung R.u. sign. Rudolf SCHACHT (wohl 22208 o.L.
1900-1974) "Wildpferde" ca. 16x27cm RhG Asp.

506 1 Lithographie R.u. bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl 22356 o.L.
Rudolf SCH. 1878-1931) "Nach der Kartoffelernte"
47x46cm RhG Glas besch. sowie 1 kl. Konvolut
Literatur Mappen u.a. zu Matthäus Schiestl u.a.
z.T. besch. Asp.
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550 1 Konv. Sammelteller SELTMANN u.a. "Tiere unseres 22307 o.L.
Dorfes" "Schmetterlinge der Welt" u.a. Asp.

551 1 Konv.: Porzellan Zinn Bajonett u.a. besch. Gsp. 22195 o.L.
552 1 Konv.: Porzellanservice BAVARIA "Waldsassen" 22282 o.L.

Metall vers. Zinn Wandteller u.a. Asp.
553 1 Konv. Metallobjekte vers.: Kannen u.a. Dekoobjekte 22144 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
554 1 Konv. Zigarettendosen Nähzeug STEIFF-Tiere 22210 o.L.

"Wildschwein" "Mekki" u.a. z.T. besch. Asp.
555 1 Konv. Porzellan / -figuren GOEBEL Service Porz. 22196 o.L.

BAVARIA Serviertablett u.a. z.T. besch. Asp.
556 1 Konv.: Porzellan Krug Steinzeug u.a. besch. Asp. 22010 o.L.
557 1 Konv.: Holzfig. nztl. 1 Waage ADLER Zeitschriften 22196 o.L.

"Gartenlaube" Comics "Rikko" "Tibor" u.a. Asp.
558 1 Holzfigur nztl. unbem. "Jäger" H 69cm besch. Asp. 22196 o.L.
559 1 Konv. Zinn nztl. Becher Stamperl u.a. Gsp. 22168 o.L.
560 1 Konv. Holzfig. bem. "Madonna" "Putti" besch. Asp. 22154 o.L.
561 1 Konv. Porz.: Sammeltassen Deckeldosen u.a. Asp. 22185 o.L.
562 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Wandteller Service u.a. 22196 o.L.

Glas z.T. böhmisch Holzfig. u.a. besch. Asp.
563 1 Konv. Keramik 20. Jh.: Vorratsbehälter u.a. Asp. 22196 o.L.
564 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug z.T. Zinndeckel Gsp. 22185 o.L.
565 1 Tischaufsatz Glas Kristallbehang H 31cm Gsp. 22300 o.L.
566 1 Konv. Zigarettenspitzen Pfeifen Zubehör Gsp. 22250 o.L.
567 1 Konv.: Schreibtischgarnitur Marmor Grafiken 22300 o.L.

"Damenmode" Kerzenleuchter mit Behang u.a. Asp.
568 1 Holzfigur nztl. "Heiliger Urban" H 50cm u.a. Asp. 22195 o.L.
569 1 Konv.: Arzttasche Leder Glas z.T. besch. Asp. 22250 o.L.
570 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug u.a. z.T. besch. Asp. 22295 o.L.
571 1 Konv. Bierkrüge Keramik Glas u.a. Zinndeckel Asp. 22185 o.L.
572 1 Konv.: Bierkrüge Fotoapp. ROLLEI u.a. Asp. 22233 o.L.
573 1 Konv. Backformen Kupfer Gugelhupf u.a. Gsp. 22185 o.L.
574 1 Konv.: Arzttasche Vasen Glas u.a. Asp. 22295 o.L.
575 1 Rauchverzehrer Porz. GOEBEL "Nachtwächter" H 19cm 22225 o.L.

Bierkrug VILLEROY&BOCH Mettlach Reliefdekor Asp.
576 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL Design Björn 22298 o.L.

WIINBLAD "Aladin" u.a. z.T. orig. Verpackung Asp.
577 1 Konv. Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL Design 22148 o.L.

Björn WIINBLAD orig. Verpackung Asp.
578 1 Konv. Bierkrüge z.T. um 1900 Kannen besch. Asp. 22185 o.L.
579 1 Gebäckdose Porz. DRESDEN Blumendekor H 15cm Gsp. 22269 o.L.
580 1 Konv. Porz.: Vasen ROSENTHAL Entw. Ph. ROSENTHAL 22320 o.L.

HUTSCHENREUTHER Entw. Fritz KLEE u.a. Asp.
581 1 Konv. Weihnachtsteller ROSENTHAL Design Björn 22191 o.L.

WIINBLAD 1977-81 Asp.
582 1 Konv. Glas / Kristall Besteck vers. u.a. Asp. 22282 o.L.
583 1 Wärmflasche Kupfer / Messing Anf. 20. Jh. Asp. 22010 o.L.
584 1 Kanne Zinn 20. Jh. Schale u.a. Gsp. 22151 o.L.
585 1 Dekoobjekt Pulverhorn Keramik Dose je Asp. 22145 o.L.
586 1 Konv. Sammlungsgegenstände mit Bezug Albrecht 22185 o.L.

DÜRER "Hase" "Betende Hände" u.a. Asp.
587 1 Konv. Keramik- / Porzellanfiguren u.a.: Hengst 22185 o.L.

"Die Flötenspielerin" "Damenakt" u.a. Asp.
588 1 Zylinder Franz Jos. HEISEL Transportbox Asp. 22004 40,00
589 1 Konv. Bierkrüge z.T. 19. Jh. Glas Keramik je 22250 o.L.

Zinndeckel "Landwirtschaft" z.T. besch. Asp.
590 1 Konv. Speiseservice MEITO China goldstaff. Gsp. 22185 o.L.
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591 1 Konv. Metallobjekte Kaffeekern Pokal u.a. Asp. 22185 o.L.
592 1 Schreibtischgarnitur Schatullen Römer u.a. Gsp. 22004 o.L.
593 1 Konv.: Zinn z.T. 19. Jh. Krüge Cachepot u.a. Asp. 22010 o.L.
594 1 Konv.: Kupfertopf Böhmisches Glas Pfeifen Fotoapp. 22293 o.L.

NIKON u.a. Räucherkugel u.a. z.T. besch. Asp.
595 1 Konv.: Porz. Nussknacker Besteck u.a. Gsp. 22004 o.L.
596 1 Konv. Mineralien Halbedelsteine: Amethyst u.a. 22284 o.L.
597 1 Konv. Porzellan HUTSCHENREUTHER: Weihnachtszapfen 22307 o.L.

/ -sterne / -stiefel versch. Jahre orig. Verp.
Asp.

598 1 Christbaumspitze Porz. HUTSCHENREUTHER 1998 Asp. 22307 o.L.
599 1 Konv. Weihnachtsglocken Porz. / Kristall 22307 o.L.

HUTSCHENREUTHER versch. Jahre orig. Verpackung
Asp.

600 1 Konv. Weihnachtskugeln Porz. / Kristall 22307 o.L.
HUTSCHENREUTHER versch. Jahre orig. Verpackung
Asp.

601 1 Briefwaage Metall bis 500 Gramm H ca. 27,5cm Gsp. 22004 o.L.
602 1 Konv. Bierkrüge nztl. je Zinndeckel Gsp. 22004 o.L.
603 1 Geldkasette Metall 20. Jh. ca. 10x25x18cm Asp. 22004 o.L.
604 1 Konv. Schaukästen z.T. für Taschenuhren u.a. Gsp. 22004 o.L.
605 1 Konv. Grammophonnadeldöschen mit Inhalt versch. 22322 100,00

Marken / Jahre Asp.
606 1 Konv. Türklinken u.a. Gsp. 22287 o.L.
607 1 Kanne Steinzeug Salzglasur blau bem. "Vogel" 22207 o.L.

Zinndeckel besch. H ca. 34cm Asp.
608 1 Samowar Messing "Samowarfabrik von Peter 22277 o.L.

Wasiljewitsch SALISCHTSCHEW in Tula 1. Sorte"
Holzgriffe H ca. 61cm mit Bodenplatte Asp.

609 1 Konv. Figuren Erzgebirge "Musizierender Engel" 22202 o.L.
u.a. Asp.

610 1 Konv. Bierkrüge um 1900 Zinn Keramik je Asp. 22163 o.L.
611 1 Konv. z.T. um 1915 Porzellan ROSENTHAL u.a. Asp. 22219 o.L.
612 1 Konv. Zinn Anf. 20. Jh. Schatulle Metall u.a. Asp. 22208 o.L.
613 1 Chapeau Claque Otto BISCHOFF besch. Asp. 22004 35,00
614 1 Schiffsuhr 20. Jh. Metall emailliertes Zifferblatt 22155 200,00

D ca. 18cm mit Schlüsseln Gsp.
615 1 Schiffsuhr GLASHÜTTE / SA Metallgehäuse D ca. 23cm 22155 200,00

mit Dichtungsring Asp.
616 1 Bierkrug Glas bem. "Hirsch" H 38cm besch. Asp. 22004 35,00
617 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 22004 55,00
618 1 Eisenbahnerlaterne mit Petroleumlampe weißes / 22200 o.L.

rotes Licht Metallgehäuse H ca. 46cm Gsp.
619 1 Altarleuchter Zinn Kugelfüße H ca. 57cm Asp. 22181 o.L.
620 1 Pokal Metall vers. Jugendstil "IV. Korsopreis 22326 o.L.

RadlerKlubGermania E.V. Passau 3. VIII. 1913" H
ca. 53cm besch. verbeult Asp.

621 1 Konv. Bierkrüge 20. Jh. je Zinndeckel u.a. Gsp. 22185 o.L.
622 1 Konv. Vasen Porz. Keramik Glas u.a. Gsp. 22185 o.L.
623 1 Konv. Porzellan / Keramik z.T. 19. Jh. 22203 o.L.

VILLEROY&BOCH FRANKLIN u.a.: Wandteller u.a. z.T.
besch. Asp.

624 1 Konv. Porzellan VILLEROY&BOCH "ARC-EN-CIEL" 1 22269 o.L.
Gedeck ROSENTHAL VERSACE u.a. Gsp.

625 2 Schmuckschatullen u.a. Gsp. 22004 o.L.
626 1 Konv.: Glas Vasen Porz. u.a. z.T. besch. Asp. 22004 o.L.
627 1 Konv.: Porzellan Zinnkannen Wandteller u.a. Gsp. 22196 o.L.
628 1 Konv. Porzellan z.T. um 1900: Andenkenbecher u.a. 22267 o.L.

z.T. goldstaff. Schallplatten u.a. Asp.
629 1 Konv. Messingobj. z.T. Jugendstil: Kanne u.a. Asp. 22181 o.L.
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630 1 Konv. Porz. z.T. Anf. 20. Jh. versch. Marken z.T. 22279 o.L.
besch. Asp.

631 1 Konv. Bierkrüge nztl. Keramik Porz. u.a. Gsp. 22196 o.L.
632 1 Konv. Porzellan / -figuren ROSENTHAL u.a.: 22196 o.L.

Kerzenleuchter "Rokokopaar" Wandteller u.a. Gsp.
633 1 Konv. Eisenbahnerlampen z.T. LEONHARD KOLB 22147 o.L.

Nürnberg u.a. für Petroleum bis ca. H 38cm je Gsp.
634 1 Eisenbahnerlaterne Heinrich GILLET Bergzabern dat. 22147 o.L.

1934 für Petroleum H ca. 45cm besch. Asp.
635 1 Konv. Eisenbahnerlaternen J. C. GIESSING Nürnberg 22147 o.L.

"Deutsche Reichsbahn" für Petroleum H ca. 38cm
u.a. Asp.

636 1 Brotkessel Kupfer Nürnberg (lt. EL) H ca. 37cm 22295 o.L.
besch. Asp.

637 1 Konv. Besteck vers. für 6 Pers. u.a. Gsp. 22094 o.L.
638 1 Kaffeeservice ROSENTHAL Romanze: Kannen Zuckerdose 22169 o.L.

Untersetzer u.a. goldstaff. für 12 Pers. Gsp.
639 1 Konv. Porzellanfiguren ROSENTHAL u.a. "Putti 22169 o.L.

reitend auf Reh" "Die Blumengirlandenmacherin"
u.a. Gläser z.T. geschl. "Heiliger Georg" je Asp.

640 1 Kinderservice WEIMAR Anf. 20. Jh. versch. 22169 o.L.
Kindermotive für 12 Kinder mit Löffel ber. Asp.
**s. Fotokat.**

641 1 Chapeau Claque Paris Verpackung je besch. Asp. 22336 o.L.
642 1 Aschenbecher Stamperl wohl aus Munition u.a. Asp. 22336 o.L.
643 1 Konv. Messing: Kerzenständer Wandappl. Petroleum- 22337 o.L.

lampe "Cargo Light" H 39cm u.a. z.T. besch. Asp.
644 1 Konv. Porzellan / -figuren GOEBEL u.a.: Terrine 22331 o.L.

"Hase" Metallfig. "Hirsch" u.a. Asp.
645 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 22294 o.L.

"Aladin" Wanduhr Holzfig. "Elefant" u.a. Asp.
646 1 Konv.: Porzellan Weihnachtsteller ROSENTHAL Design 22301 o.L.

Björn WIINBLAD u.a. Fotoapp. AGFA u.a. Asp.
647 2 Fotoalben um 1900 mit Inhalt Bügeleisen u.a. Asp. 22252 o.L.
648 1 Fotoapparat CANON "EOS 500" Objektiv Sigma 28-70mm 22269 o.L.

1:2.8 / 28-200mm 1:3.5-5.6 Zubehör je Gsp.
649 1 Konv. Porzellan / -figuren ROSENTHAL u.a. "Adler" 22285 o.L.

"Hirschhatz" u.a. Miniaturen z.T. besch. Asp.
650 1 Diaprojektor E. LEITZ Wetzlar 1 Filmprojektor 22277 o.L.

MOVECTOR z.T. orig. Kiste je Gsp.
651 1 Figur Gips "Heilige Familie" H 32,5cm besch. Asp. 22277 o.L.
652 1 Kaffee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Wild-Rose" 22317 o.L.

handgemalt "Blumendekor" u.a. z.T. besch. Gsp.
653 1 Konv.: Bierkrüge Zinnmontierung mit 22232 o.L.

Porzellanbildern wohl 19. Jh. Zinnteller dat.
"1140" Pelzbehang Silberfuchs Grafiken u.a. Asp.

654 1 Konv.: Teeservice Japan Puppen u.a. Asp. 22339 o.L.
655 1 Konv. Blechbüchsen TEEKANNE u.a. versch. Gr. Asp. 22185 o.L.
656 1 Konv.: Münzen Mineralien Koffer Leder u.a. z.T. 22200 o.L.

besch. Gsp.
657 1 Konv. Schmuckschatullen u.a. z.T. besch. Gsp. 22010 o.L.
658 1 Konv. Spazierstöcke 20. Jh. Metall vers. u.a. Gsp. 22290 o.L.
659 1 Spazierstock Schilfrohr / Bein L ca. 82cm Asp. 22290 o.L.
660 1 Konv. Porzellan versch. Marken z.T. 19. Jh. Asp. 22342 o.L.
661 2 Flachbildfernseher TELEFUNKEN DVD-Player u.a. 22218 o.L.

Hifi-Anlage "Soundmaker" m. Zubehör und
Verpackungen Asp.

662 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. Vasen Gläser 1 22348 o.L.
Bilderra. 1 Wanduhr z.T. besch. Asp.

663 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. HUTSCHENREUTHER Figur 22348 o.L.
Tischuhr u.a. Asp.
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664 1 Konv. Hausrat Porz. Zinn KPM ROSENTHAL u.a. z.T. 22164 o.L.
orig. Karton Asp.

665 1 Konv. Museumsbronzen u.a. "Ritterstatue" 22061 o.L.
"Nachbildung eines korinth. Helmes" "Reichsadler"
Asp.

750 1 Gedenkplatte vers. WMF NS "Unserem Fliegenden 22109 250,00
Holländer General der Flieger und Korpsführer des
NSFK F. Christiansen" (Kapitän Friedrich Ch.) "In
treuer Verbundenheit NSFK-Gruppe Lufthansa Berlin"
aufgesetztes Fliegeremblem D 28,5cm mit Postkarte
ber. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

751 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "Eisenbahn-Bat 2. 22326 o.L.
Comp. München 1911-1913" Namensliste Zinndeckel H
23cm Asp. **s. Fotokat.**

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. "11. Feldart.-Rgt. 6. 22290 o.L.
(F.) Batt. Würzburg 1912-14" Lithophanie
Zinndeckel aufschraubbar mit Glasprisma H 31,5cm
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

753 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Gard.-Kavall. Batt. 22290 o.L.
München 1907-10" Zinndeckel min. besch. H 28cm
Asp. **s. Fotokat.**

754 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "8. Inf.-Rgt. 22267 o.L.
Großherzog Friedrich II. von Baden 11. Comp. Metz
1909-1911) Namensliste Zinndeckel mit Glasprisma H
24cm Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 22030 80,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. Bayr. 8. Inft. 22250 o.L.
Regt. Grossh. Friedr. v. Baden 8. Comp. Metz
1906-08" Namensliste H 18cm Lithophanie **s.
Fotokat.**

757 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. bayr. 10. Inft. 22250 o.L.
Regt. "Prinz Ludwig" 5. Comp. Ingolstadt 1906-08"
Lithophanie Zinndeckel H 28,5cm Asp. **s.
Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "21. Inf.-Regt. 12. 22250 o.L.
Comp. Eichstätt 1908-10" Namensliste
"Kaisermanöver 1909 bei Tauberbischofsheim"
Lithophanie Zinndeckel H 30cm Asp. **s. Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Battr. 6. Kngl. 22250 o.L.
Bayr. Feld. Art. Rgt. in Fürth 1908-10"
Namensliste "Kaisermanöver 1909" Lithophanie
Zinndeckel H 31,5cm Asp. **s. Fotokat.**

760 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. bayr. 10. Inft. 22250 o.L.
Regt. "Prinz Ludwig" 1. Comp. Ingolstadt 1904-06"
Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit
Glaspyramide H 23cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

761 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. (K. Bayer.) 22250 o.L.
Pionier-Bataillon, 2. Komp. Ingolstadt, 1912-14."
Zinndeckel H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

762 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 22010 100,00
763 1 Konv. Militaria I. WK u.a.: Bierkrüge "Mit Gott 22205 o.L.

für König und Vaterland" "Mit Volldampf voraus"
"V. MACKENSEN" u.a. Gläser u.a. z.T. handbem. Asp.

Militaria
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764 1 Reservistenpfeife "Marine" Porzellankopf 22205 o.L.
Holzschaft L 65cm ber. besch. 2 Jagdpfeifen je
Asp.

765 1 Helm 3. Reich "Luftschutz" Lederinnenfutter H 15cm 22161 o.L.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

766 1 Gasmaske II. WK Filter FE-37 AB mit Tornister 22302 o.L.
besch. je Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

767 1 Konv. Messer Dolche Bajonett versch. u.a. z.T. 22317 o.L.
besch. Gsp.

768 1 Umfangr. Sammlung Militaria-Memorabilia I. WK: 22205 o.L.
Tassen Teller Kannen Schalen Aschenbecher u.a.
z.T. handbem. z.T. ber. Asp.

769 1 Konv. Militaria: Feldpostbriefe Abzeichen Anhänger 22010 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Asp.

770 1 Deutscher Kleinempfänger / Volksempfänger LUMOPHON 22185 o.L.
3. Reich Bakelitgehäuse H 24,5cm besch. Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

771 1 Konv. Militaria 3. Reich u.a. Orden / Abzeichen 22149 150,00
Verleihungsurkunde Bücher u.a. z.T. besch. Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

772 1 Konv. Militaria: Flugzeugmodelle Bücher u.a. z.T. 22286 100,00
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

773 1 Dekoobjekt C.S.A. säbelförmig L 46cm Gsp. 22004 35,00
774 1 Dekopistole 2-läufig drehbar Holzgriff mit 22279 o.L.

Einlagen L 24cm u.a. besch. Asp.
775 1 Luftdruckgewehr DIANA Mod. 25D Cal. 4.5 / 177 22185 o.L.

Holzschaft Zielfernrohr NORIS 4X20 L 96,5cm besch.
Asp.

776 1 Luftdruckpistole H. WEIHRAUCH Sportwaffenfabrik 22185 o.L.
Mellrichstadt "HW 45" Cal. 177 / 4,5mm
Transportkiste u.a. L 28cm Gsp.

777 2 Dekowaffen Indien u.a. besch. Gsp. 22004 o.L.
778 2 Dekoschwerter nztl. z.T. Spanien Metall z.T. 22294 o.L.

Ledergriff L 100 / 108cm Rittermodelle Holzrelief
asiatisch u.a. je Gsp.

779 1 Tropenhelm sowie 2 Messer und 1 Jagdhorn u.a. Asp. 22328 o.L.
780 1 Helm 3. Reich "Luftschutz" H ca. 15cm min. besch. 22161 o.L.

Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
781 1 Säbel Klinge gem. ACS (wohl Alcoso Solingen) 22084 o.L.

Messingbügel "Löwe" Ledergriff m. Drahtwicklung
Metallscheide L 103cm Asp.

782 1 Degen Frankreich um 1900 Klinge m. Inschrift / 22084 o.L.
dat. Holzgriff L 98cm besch. Asp.

783 1 Säbel Klinge gem. WEYERSBERG (...Kirschbaum & Cie 22084 o.L.
Solingen) Metallbügel Griff m. Drahtwicklung L
95cm besch. Asp.

784 1 Konv. Pistolenhalter Leder versch. Gr. Gsp. 22084 o.L.
785 1 Kinderdegen Klinge grav. m. floralem Dekor 22061 80,00

Inschrift Dolch m. Horngriff Inschrift "Gio
Antonio" Brieföffner Griff "Venus & Amor" je Gsp.
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850 2 Nerzjacken z.T. PELZ-BÖCK hellbraun / braun 22262 o.L.
versch. Gr. Tsp.

851 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 22261 o.L.
852 1 Pelzmantel wohl geschorene Nerzpfote roséfarben 22259 o.L.

ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
853 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 min. Tsp. 22198 o.L.
854 1 Pelzmantel Wildkatze m. Ledereinsätzen ca. Gr. 40 22198 o.L.

/ 42 Tsp.
855 2 Pelzjacken Fuchs u.a. z.T. lila gefärbt versch. 22219 o.L.

Gr. min. besch. Tsp.
856 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 42 leicht 22159 o.L.

ausgestellte Ärmel m. Zierknöpfen Tsp. **s.
Fotokat.**

857 1 Nerzjäckchen dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 Tsp. 22159 o.L.
858 3 Fuchsjacken z.T. SAGA FOX versch. Farben / Gr. 22159 o.L.

Tsp.
859 2 Nerzmäntel braun versch. Gr. Tsp. 22159 o.L.
860 1 Nerzjäckchen dunkelbraun ca. Gr. 42 Tsp. 22159 o.L.
861 1 Pelzjacken Nerzpfote m. Ledereinsätzen dunkelbraun 22233 o.L.

ca. Gr. 40 Tsp.
862 1 Nerzmantel naturbraun NACHTIGALL-PELZE ca. Gr. 42 22246 o.L.

/ 44 NP lt. Rechnung 1985 13000 DM Tsp.
863 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 22269 o.L.
864 1 Nerzkurzmantel naturbraun m. weitem Kragen ca. Gr. 22169 o.L.

42 / 44 sowie 1 Pelzjacke Tsp.
865 1 Konv. Hand- / Abendtaschen Leder Stoff u.a. Tsp. 22169 o.L.
866 1 Theaterjäckchen Nerz dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 22170 o.L.

Tsp.
867 3 Pelzmäntel / -jacken Pelzzubehör Nerz Fuchs u.a. 22170 o.L.

versch. Gr. Tsp.
868 1 Nerzmantel cremefarben / hellgrau gemustert ca, 22181 o.L.

Gr. 38 / 40 Tsp.
869 2 Fuchsstolas 3 Zylinder / Chapeau Claque in z.T. 22210 o.L.

orig. Karton z.T. Tsp.
870 1 Nerzmantel PELZ-BÖCK BLACK GLAMA schwarz ca. Gr. 22150 120,00

42 / 44 min. Tsp. lt. Rechnung von 1999 NP 9900 DM
871 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken u.a. Nerz Bisamwamme 22010 o.L.

u.a. versch. Gr. Tsp.
872 1 Luchsmantel ca. Gr. 40 Tsp. lt. EL gekauft um 1998 22227 500,00

**s. Fotokat.**
873 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 22265 o.L.
874 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. weiter Kragen 22086 280,00

Gr. 44 / 46 Tsp. **s. Fotokat.**
875 1 Pelzjacke Nerzpfote dunkelbraun ca. Gr. 40 min. 22267 o.L.

Tsp.
876 1 Nerzjacke dunkelbraun / schwarz weite Ärmel ca. 22086 140,00

Gr. 44 Tsp.
877 1 Nerzmantel SAGA MINK braun ca. Gr. 40 min. besch. 22268 o.L.

Tsp.
878 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Pelzzubehör Fuchs 22206 o.L.

Wildkatze u.a. versch. Gr. Tsp.
879 1 Nerzjacke naturbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 22206 o.L.
880 2 Nerzmäntel dunkelbraun versch. Gr. Tsp. 22206 o.L.
881 1 Abendtäschchen Art Déco Frankreich Verschluss Si. 22252 o.L.

925 / Bakelit m. Perlbesatz Tsp.

Pelze u.a.
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882 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz seitl. geschlitzt 22283 300,00
ca. Gr. 42 / 44 Tsp. NP von 1991 ca. 14000 DM **s.
Fotokat.**

883 1 Pelzmantel Breitschwanz schwarz ca. Gr. 38 / 40 22283 o.L.
Tsp. NP von 1991 ca. 8000 DM

884 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz oder Zobel Design 22065 500,00
Rolf SCHULTE schokobraun leicht ausgestellt mit
Ledergürtel ca. Gr. 44 / 46 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

885 1 Nerzmantel SAGA MINK schwarz leicht ausgestellt 22080 560,00
ca. 44-46 gut erhalten min. Tsp. **s.Fotokat.**

886 1 Pelzjacke u.a. Nerzpfote dunkelbraun / schwarz ca. 22010 50,00
Gr. 38 / 40 Tsp.

887 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. **s. 22236 o.L.
Fotokat.**

888 1 Nerzmantel cremefarben leicht ausgestellt ca. Gr. 22236 o.L.
42 / 44 Tsp.

889 1 Mantel m. Ledereinsätzen bez. Christian DIOR ca. 22236 o.L.
Gr. 38 / 40 Tsp.

890 2 Pelzjäckchen Nerz Wildkatze ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 22236 o.L.
891 1 Pelzkurzmantel Zobel dunkelbraun / dunkelgrau ca. 22244 3.000,00

Gr. 40 / 42 Tsp. **s. Fotokat.**
892 1 Pelzkurzmantel Zobel hellbraun ca. Gr. 40 / 42 22244 3.000,00

Tsp. **s. Fotokat.**
893 1 Textilmantel wohl Kaschmir cremefarben m. 22244 500,00

Pelzinnenfutter Zobel u.a. m. Gürtel ca. Gr. 44 /
46 Tsp.

894 1 Pelzkurzmantel m. Kapuze dunkelbraun / schwarz ca. 22244 800,00
Gr. 40 / 42 Tsp. **s. Fotokat.**

895 1 Damenhandtasche SERGIO ROSSI Leder / Veloursleder 22104 o.L.
lila Tsp.

896 1 Nerzkurzmantel naturbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 22010 o.L.
897 1 Pelzmantel u.a. Bisamwamme ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 22010 o.L.
898 1 Pelzkurzmantel Nerzpfote dunkelbraun ca. Gr. 38 / 22147 o.L.

40 Asp.
899 1 Nerzmantel dunkelbraun lt. EL SAGA MINK weibliches 22310 280,00

Fell ca. Gr. 44 seitlich doppelt geschlitzt Tsp.
**s. Fotokat.**

900 2 Jacken / Westen z.T. wohl Dachs 1 Konv. 22031 o.L.
Pelzzubehör Nerz u.a. versch. Asp.

901 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 22031 o.L.
902 1 Pelzjacke Nerzpfote dunkelgrau gefärbt ca. Gr. 42 22031 o.L.

/ 44 Tsp.
903 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz BLACK CROSS Wildwiesel 22136 o.L.

versch. Gr. Tsp.
904 2 Persianermäntel / -jacken z.T. m. Nerzkragen 22323 o.L.

versch. Gr. 1 Konv. Pelzzubehör Nerz u.a. Tsp.
905 1 Nerzmantel Naturbraun ca. Gr. 40 Tsp. 22323 o.L.
906 2 Pelzmäntel z.T. Nerz u.a. 1 Kappe versch. Gr. Tsp. 22091 o.L.
907 2 Pelzmäntel / .jacken u.a. Nerz Persianer versch. 22058 o.L.

Gr. Tsp.
908 1 Konv. Pelzzubehör Nerzstola u.a. Tsp. 22058 o.L.
909 1 Damenhandtasche Christian DIOR Leder Samt u.a. 22137 300,00

cremefarben m. rosa Blüten sowie orig. Staubbeutel
NP 620EUR lt. Rechnung vom Jahr 2005 min. Tsp.
**s. Abb.**

910 1 Damenhandtasche m. passendem Geldbeutel BURBERRY 22137 250,00
"Hellblaues Karo" jew. orig. Staubbeutel sowie 1
orig. Karton min. Tsp. **s. Abb.**

911 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 22363 o.L.
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912 1 Mäppchen bez. MCM Gsp. 22243 o.L.
913 1 Paar Schuhe Floris VAN BOMMEL Leder in 22243 o.L.

Schlangenoptik ca. Gr. 37 min. Tsp.
914 1 Konv. Pelzjacken Persianer Fuchs u.a. sowie 22347 o.L.

Pelzzubehör versch. Tsp.
915 3 Nerzjacken / -mäntel versch. Gr. Tsp. 22347 o.L.
916 1 Pelzmantel geschorener Nerz SAGA MINK Schokobraun 22350 800,00

ca. Gr. 40 / 42 min. Tsp.
917 1 Nerzmantel BLACK CROSS ca. Gr. 40 Tsp. 22356 o.L.
918 1 Damenhandtasche u.a. bez. LOUIS VUITTON Modell 22107 o.L.

"Speedy" mit Monogramm wohl 1980er / 90er Jahre
ber. Tsp. **s. Abb.**

919 1 Konv. Damenhandtaschen Gürtel u.a. Leder u.a. z.T. 22107 o.L.
besch. Tsp.

920 1 Konv. Damenhandtaschen Leder u.a. versch. Tsp. 22135 o.L.
921 1 Konv. Abendtaschen Kosmetikbeutel Leder u.a. Tsp. 22135 o.L.
922 1 Konv. Abendtäschchen Leder Metall u.a. z.T. min. 22063 o.L.

besch. Asp.
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1000 1 Konv. Stofftiere STEIFF wohl 1960er / 1970er Jahre 22167 o.L.
1 Barbiepuppe m. Zubehör Asp.

1001 1 Konv. Modellflugzeuge versch. 1 Figur Metall Asp. 22004 o.L.
1002 1 Figur STEIFF "Mecki" z.T. besch. Asp. 22143 o.L.
1003 1 Konv. Puppengeschirr / Puppenstubenzubehör Metall 22250 o.L.

Porz. u.a. versch. Asp.
1004 1 Puppenkaufladen wohl 1970er / 1980er Jahre m. Holz 22181 o.L.

Metall u.a. m. Püppchen und Zubehör umfangr. Asp.
1005 1 Kl. Konv. Modellautos Blech SCHUCO wohl 1960er / 22181 o.L.

1970er Jahre u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**
1006 1 Modellauto Blech SCHUCO wohl 1950er / 1960er Jahre 22206 o.L.

"Oldtimer" m. Schlüssel Asp.
1007 1 Teddybär SCHUCO "Yes-No-Bär" L ca. 50cm min. 22225 100,00

besch. Asp.
1008 1 Konv. Puppenstubenzubehör 1950er / 60er Jahre 22108 200,00

versch. sowie 1 Konvolut Puppen Celluloid
Schildkröt u.a. z.T. besch. Asp.

1009 3 Stofftiere STEIFF wohl 1970er Jahre versch. Asp. 22211 o.L.
1010 4 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT versch. Asp. 22159 o.L.
1011 2 Stofftiere 2 Puppen SCHILDKRÖT u.a. 1940er / 22266 o.L.

1950er Jahre sowie 2 Sammelbilderalben "Olympia
1936" z.T. besch. Asp.

1012 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. wohl 1950er / 22275 o.L.
1960er Jahre Loks Waggons Zubehör z.T. orig.
Karton Asp.

1013 1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD Spur N goldfarben 22087 280,00
versch. Loks z.B. Krokodil Waggons versch. Asp.
**s. Abb.**

1014 1 Konv. Modelleisenbahn LEHMANN Spur 1 Lok Waggons 22187 o.L.
z.B. Tankwagen Kranwagen u.a. Schienen Zubehör
Gsp.

1015 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN Trafowagen 22246 o.L.
Waggons Schienen u.a. z.T. orig. Kartons Asp.

1016 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT 1 Kindernähmaschine 22173 o.L.
CASIGE Asp.

1017 1 Konv. Modellautos u.a. z.T. Blech wohl 1960er / 22320 o.L.
1970er Jahre u.a. GAMA MATCHBOX SCHUCO u.a. z.T.
besch. Asp.

1018 1 Sammlung Modelleisenbahn u.a. z.T. 1950er / 1960er 22005 1.050,00
Jahre MÄRKLIN ROCO u.a. zahlreiche Loks z.B.
elektr. Güterzuglokomotive "Krokodil" Schienenbus
mit Steuerwagen u.a. versch. Waggons z.B.
Schlafwagen Tankwagen Kranwagen u.a. m. viel
Zubehör wie Schienen Häuschen umfangr. z.T. orig.
Karton m. großer Platte z.T. besch. Asp. **s.
Abb.**

1019 1 Konv. Modelleisenbahn Blech MÄRKLIN BUB wohl 22208 o.L.
1930er / 1940er Jahre / US-Zone jew. 2 Loks
Waggons Schienen u.a. je orig. Karton z.T. besch.
Asp.

1020 1 Modellauto DISTLER "Porsche" in Schat. min. besch. 22295 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

1021 1 Konv. Stofftiere Teddies u.a. ca. 1930er Jahre 22320 o.L.
z.T. "Yes-No-Bären" z.T. rest. Asp. **s.
Fotokat.**

1022 1 Konv. Militärspielzeug 3.Reich Elastolin / Blech 22094 o.L.
bem. "Soldaten mit Kanonen" besch. Asp. **s.
Fotokat.**

2202. Auktion Altes Spielzeug│Do. 15. November 2018
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1023 1 Konv. Spielzeug 1 Porz. Puppe SCHÖNAU & HOFMEISTER 22094 o.L.
um 1910 u.a. 2 Meckis Stofftiere z.T. STEIFF sowie
Gesellschaftsspiele Asp. **s. Fotokat.**

1024 3 Stofftiere STEIFF 1960er Jahre "Fisch" "Dackel" 22340 o.L.
"Teddy" bespielt Gsp.

1025 1 Konv. Stofftiere STEIFF wohl 1950er / 1960er Jahre 22312 o.L.
u.a. "Löwe" "Elefant" "Katze" u.a. z.T. besch.
Gsp.

1026 1 Konv. Spielzeug wohl 1960er / 1970er Jahre Holz 22298 o.L.
Kunststoff u.a. "Bauernhof" "Modellautos" u.a.
z.T. besch. Asp.

1027 1 Konv. Modellautos WIKING ROSKOPF u.a. sowie 22089 o.L.
versch. orig. Kartons z.T. leer z.B. LEGO Asp.

1028 1 Konv. Spiele RAVENSBURGER u.a. 1 Spielzeugkran 22089 o.L.
Blech Holz z.T. besch. Asp.

1029 1 Konv. Modellschiffe z.T. WIKING MATCHBOX versch. 22089 o.L.
z.T. besch. Asp.

1030 1 Konv. Modellautos WIKING u.a. "Mercedes" 22089 70,00
"Feuerwehrauto" "LKW's" u.a. z.T. orig. Karton
Asp.

1031 1 Konv. Modellautos WIKING z.T. 1960er / 1970er 22089 80,00
Jahre u.a. "Sprengwagen mit Walze" "Omnibus" u.a.
z.T. besch. Asp.

1032 1 Konv. Modelleisenbahnzubehör LEHMANN versch. z.T. 22089 o.L.
orig. Karton Asp.

1033 1 Porzellankopfpuppe gem. "W" m. Schhlafaugen in 22327 50,00
Bettchen Asp.

1034 1 Negerpüppchen Celluloid SCHILDKRÖT sowie 2 22327 o.L.
Stofftiere wohl STEIFF "Hund und Katze" z.T.
besch. Asp.

1035 1 Konv. Modellautos u.a. Blech GAMA DINKY TOYS 22010 o.L.
"Panzer Tank" "Feuerwehrauto" 1 Büchlein Asp.

1036 1 Modellgarage m. Modellauto Blech SCHUCO US-Zone 22010 100,00
"Garage No. 1500" min. besch. Asp.

1037 1 Modelleisenbahn ROCCO u.a. z.T. besch. Asp. 22200 o.L.
1038 1 Konv. Modellpanzer Blech u.a. GAMA u.a. z.T. 22094 o.L.

besch. Asp.
1039 1 Konv. Figuren Elastolin u.a. "Indianer und Cowboy" 22349 o.L.

sowie 1 Sammlung Hefte "Berühmte
Indianerhäuptlinge" z.T. besch. Asp.

1040 2 Handpuppen STEIFF wohl 1960er Jahre "Häschen" 22161 o.L.
"Hund" sowie 1 Konv. Metallbaukastenteile 1
Transformator BING u.a. Asp.

1041 1 Zeitungswagen Blech MÄRKLIN L11cm ber. Asp. 22010 90,00
1042 1 Konv. Puppenstubenzubehör versch. Holz Metall 22084 o.L.

Porz. Asp.
1043 1 Konv. Porzellankopfpuppen Stofftiere u.a. z.T. um 22084 o.L.

1900 sowie Puppenbekleidung z.T. besch. Asp.
1044 2 Puppen z.T. m. Porzellankopf SIMON & HALBIG jew. 22361 o.L.

blaue Schlafaugen versch. Gr. z.T. besch. Asp.
1045 1 Konv. Badepuppen Porz. versch. Gr. z.T. besch. 22361 o.L.

Asp.
1046 2 Figuren Kunststoff / Gummi WALT DISNEY "Donald 22361 o.L.

Duck" u.a. sowie 1 Aufziehspielzeug "Magneto" wohl
1960er / 1970er Jahre Asp.

1047 2 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT u.a. wohl 1950er / 22010 o.L.
1960er Jahre versch. Gr. Asp.

1048 1 Puppe KÄTHE KRUSE "Ilsebill" wohl 1934 / 1935 22063 o.L.
Körper wohl rest. min. besch. H. 50cm Asp. **s.
Abb.**
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1049 1 Konv. Spielzeug versch. Stofftiere STEIFF u.a. 22063 o.L.
Puppe Quartettspiele Bausteine u.a. z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

1050 1 Konv. Modellautos Werbetrucks u.a. Motorräder 22107 o.L.
HERPA u.a. in orig. Karton Asp.

1051 1 Konv. Modelleisenbahn LIMA u.a. sowie Modellautos 22010 o.L.
SCHUCO u.a. versch. Asp.

1052 1 Puppenstube / -boutique wohl um 1900 / 1920er 22365 170,00
Jahre Gips / Holzoptik u.a. ca. 41x72x39cm m.
Zubehör wie Bekleidung Hutschachteln u.a. sowie 3
Püppchen ber. Asp.

1053 1 Konvolut Puppen Dekorationsobjekte Teddys u.a. 22367 o.L.
Asp.

1054 1 Konvolut Spielzeugautos u.a. Asp. 22367 o.L.
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2000 1 Konv. Schmuck Bein u.a. 22004 o.L.
2001 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 22004 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck Perlmutt u.a. 22004 o.L.
2003 1 Konv. Manschettenknöpfe Si. u.a. 22004 o.L.
2004 1 Kropfkette 9-reihig Si. z.T. verg. wohl 19.Jh. 22004 130,00
2005 1 Konv. Schmuck Mode 22004 o.L.
2006 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. 22004 40,00
2007 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. 22004 o.L.
2008 1 Konv. Schmuck z.T. asiatisch 22004 o.L.
2009 1 Collier Koralle 3-reihig um 1900 22004 180,00
2010 1 Kropfkette Si. 4-reihig Granate 22004 40,00
2011 1 Konv. Schmuck Toledo u.a. 22004 o.L.
2012 1 Konv. Schmuck Glitzersteine u.a. 22004 o.L.
2013 1 Konv. Broschen Si. 22004 25,00
2014 1 Konv. Schmuck Bernstein Si. u.a. 22004 40,00
2015 1 Konv. Schmuck Trachten Si. Grandeln u.a. 22004 50,00
2016 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 22004 o.L.
2017 1 Konv. Krawattenspangen Si. 22004 25,00
2018 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatulle 22004 o.L.
2019 1 Konv. Anhänger Si. / verg. Baseball u.a. 22004 25,00
2020 1 Gamsbart min. Gsp. 22004 40,00
2021 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr GG 14ct. Si. Mode u.a. 22253 380,00

vers. Besteckteile
2022 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. / Si. Altschliffbrill. 22171 o.L.

Art Deco **s. Fotokat.**
2023 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Brill. / weiße 22171 o.L.

Steine **s. Fotokat.**
2024 1 Königskette GG 14ct. m. Schieber GG 18ct. Brill. 22171 o.L.

**s. Fotokat.**
2025 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.** 22171 o.L.
2026 1 Collier Damenarmband Brosche GG 8 / 14ct. **s. 22171 o.L.

Fotokat.**
2027 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine Diam. 22171 o.L.

u.a.
2028 1 Konv. Zahngold / Zähne u.a. 22171 o.L.
2029 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. besch. Brill. u.a. 22171 o.L.
2030 1 Collier Si. bernsteinfarbene Steine Tsp. 22247 50,00
2031 1 Damenarmband GG 18ct. Goldschmiedearbeit 22247 2.000,00
2032 1 Charivari Si. u.a. 22004 130,00
2033 1 Halsreif 1 Anhänger wohl WG u.a. Brill. blauer 22249 o.L.

Edelstein
2034 1 Mäppchen 1 Ring 1 Kette m. Anhänger WG u.a. Diam. 22249 o.L.

u.a.
2035 1 Damenring ungest. lt. El. getestet auf 18ct. GG 22244 400,00

rosa Edelstein **s. Fotokat.**
2037 1 Damenring WG 18ct. Tahitiperle dunkelgrau **s. 22133 200,00

Fotokat.**
2038 1 Opernglas Perlmutt 22004 o.L.
2039 1 Königskette GG / WG 14ct. 22199 1.000,00
2040 1 Anhänger Metall verg. lila Stein 22248 o.L.
2041 1 Armband Kette wohl Bein / Elfenbein 22265 o.L.
2042 1 Armreif GG / WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 22265 o.L.
2043 1 Damenarmspange GG 14ct. **s. Fotokat.** 22265 o.L.
2044 1 Damenring GROSSE Deutschland wohl Metall 22265 o.L.

rhodiniert **s. Fotokat.**
2045 1 Damenring GG / WG 18ct. Diam. gelber Brill. u.a. 22265 o.L.

**s. Fotokat.**

2203. Auktion Alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Besteck u.a.│Fr. 16. November 2018
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2046 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatulle 22004 o.L.
2047 1 Konv. Ketten Edelsteine u.a. 22004 o.L.
2048 1 Lange Kette wohl Metall / Bernstein 22004 o.L.
2049 1 Konv. Trauerschmuck 22004 o.L.
2050 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 22004 o.L.
2051 1 Konv. Schmuck wohl Bein / Elfenbein 22004 o.L.
2052 1 Anhänger GG 14ct. Brill. "Medusakopf" **s. 22161 o.L.

Fotokat.**
2053 1 Herrenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,3ct. **s. 22161 o.L.

Fotokat.**
2054 1 Ring undeutl. gest. Brill. **s. Fotokat.** 22161 o.L.
2055 5 Herrenringe GG u.a. Edelsteine 22161 o.L.
2056 5 Damenringe GG u.a. Diam. Edelsteine u.a. 22161 o.L.
2057 4 Teile Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. besch. 22161 o.L.
2058 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 22161 o.L.
2059 1 Damenarmband Si. hellblaue Steine 22163 o.L.
2060 1 Konv. Schmuck u.a. wohl min. GG Opal u.a. 22232 o.L.
2061 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 22144 o.L.
2062 1 Konv. Schmuck GG 18ct. Mode u.a. Koralle u.a. 22144 o.L.

Edelsteine
2063 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Mode u.a. Bernstein u.a. in 22144 o.L.

der Schatulle
2064 1 Konv. Schmuck Schreibgeräte min. GG 14ct. 22144 o.L.

Edelsteine u.a. in der Schatulle
2065 1 Konv. Schmuck Schreibgeräte u.a. Mode u.a. in der 22144 o.L.

Blechdose
2066 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatulle 22144 o.L.
2067 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. z.T. Edelsteine 22144 o.L.

z.T. besch.
2068 1 Konv. Kettchen GG u.a. 22272 350,00
2069 1 Collier GG / WG 14ct. Saphircabochons Quasten **s. 22272 650,00

Fotokat.**
2070 1 Paar Manschettenknöpfe GG 8ct. 1 Krawattenkette 22272 150,00
2071 2 Broschen WG 14 / 18ct. Brill. Rubine 22272 310,00
2072 1 Zigarettenetui Si. mit Inschrift "Zur Erinnerung 22272 50,00

Juli 1924" wohl Edelstein
2073 1 Collier GG 18ct. TIFFANY&CO 1995 **s. Fotokat.** 22272 6.000,00
2074 1 Lorgnon mit Kette Si. 22004 60,00
2075 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 22004 30,00
2076 1 Entfällt 22000 o.L.
2077 1 Kette 1 gefasste Silbermünze Kanada 22004 25,00
2078 1 Paar Jagdmanschettenknöpfe GG / RG 8ct. 22004 120,00
2079 1 Chatelaine Si. 800 m. Silbermünzen Großbritannien 22004 25,00

Dänemark u.a.
2080 1 Collier WG 18ct. Brill. Perle 22272 320,00
2081 1 Collier GG 14ct. Brill. Opal 22272 700,00
2082 1 Collier GG 14ct. am Verschl. Rubincabochons 22272 1.200,00
2083 1 Damenring 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. Perle (1 22128 250,00

Diam. fehlt)
2084 1 Damenring GG 14ct. (lt. Zertifikat Zuchtperle) 22125 280,00

Brill.
2085 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,9ct. 22209 o.L.
2086 1 Perlenkette Verschl. WG 8ct. 22143 o.L.
2087 1 Konv. Schmuck Zigarettenetui u.a. z.T. Si. 22143 o.L.
2088 1 Konv. Perlketten versch. Verschl. Si. / Metall im 22143 o.L.

Kästchen von 1943
2089 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG / WG 22191 o.L.

Edelsteine u.a. in der Schatulle
2090 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Saphire Brill. 22191 o.L.
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2091 2 Damenarmbänder GG 8ct. 22191 o.L.
2092 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. GG Accessoires u.a. 22275 o.L.
2093 1 Konv. Schmuck Uhren Mode u.a. im Karton 22275 o.L.
2094 2 Paar Creolen GG 8ct. 22004 25,00
2095 1 Uhrenkette Si. Biedermeier 22004 70,00
2096 1 Theatertasche Metall um 1900 besch. 22004 30,00
2097 1 Brosche Si. 925 grüne Steine "Schmetterling" 22004 45,00
2098 1 Perlkette Japan unendlich Zertifikat 22004 o.L.
2099 1 Konv. Ketten mit Anhänger Si. u.a. 22004 30,00
2100 1 Konv. Schmuck Korallen u.a. 22004 o.L.
2101 1 Set Trachtenschmuck Si. 22004 50,00
2102 1 Konv. Broschen u.a. Si. filigran 22004 o.L.
2103 3 Armbänder Si. u.a. 22004 30,00
2104 1 Brosche / Anhänger Kette Si. u.a. Farbsteine um 22004 40,00

1900
2105 1 Trachtencollier Si. verg. Granate um 1900 22273 o.L.
2106 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Mode u.a. z.T. 22273 o.L.

Biedermeier
2107 1 Damenring WG 18ct. Diam. im Baguetteschliff 22197 750,00

Smaragd **s. Fotokat.**
2108 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG 14ct. 22215 o.L.
2109 1 Brosche GG 8ct. Jugendstil Flussperle 22004 50,00
2110 1 Damenring GG 8ct. Perle Edelsteine 22004 40,00
2111 1 Damenring GG 8ct. wohl Blautopas 22004 40,00
2112 1 Anhänger / Kette GG 8ct. u.a. Grandeln 22004 170,00
2113 1 Paar Kinderohrgehänge GG 14ct. Koralle 22004 o.L.
2114 1 Paar Ohrringe GG 14ct. wohl Blautopas 22004 35,00
2115 1 Perlenkette Verschl. GG 14ct. 22004 70,00
2116 1 Armband Bernstein 22004 30,00
2117 1 Anhänger GG 14ct. um 1900 Diam. 22004 75,00
2118 1 Damenmünzring GG 14ct. 22004 75,00
2119 1 Anhänger GG 14ct. Edelsteine 22004 70,00
2120 1 Paar Ohrringe RG 14ct. wohl Rubine 22004 o.L.
2121 3 Teile Schmuck Si. u.a. Korallen 22004 25,00
2122 1 Waage wohl 18. Jh. 3 Gewichte fehlen im Holzkasten 22166 o.L.

**s. Fotokat.**
2123 1 Konv. Schmuck: 4 Ringe Uhr u.a. 22211 o.L.
2124 1 Konv. Schmuck Uhren Theatertäschchen Edelsteine 22289 o.L.

u.a. in der Schatulle
2125 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 22233 o.L.
2126 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Flussperlen 22153 o.L.
2127 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. Amethyst 22153 o.L.

Bernstein u.a.
2128 1 Perlenkette Verschl. WG 18ct. Saphire 22292 200,00
2129 1 Ring GG 10ct. Diam. **s. Fotokat.** 22292 350,00
2130 1 Damenring GG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 22292 650,00
2131 1 Collier GG 14ct. Mabeperle 22004 160,00
2132 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 22292 200,00
2133 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Opal **s. Fotokat.** 22292 300,00
2134 1 Medaillon RG 14ct. Jugendstil Rubin u.a. 22004 160,00
2135 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Opale 22292 150,00
2136 1 Damenring WG 14ct. Brill. Amethyst **s. Fotokat.** 22292 300,00
2137 1 Damenring GG 14ct. Saphir Diam. 22292 280,00
2138 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 22004 230,00
2139 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire Mondstein **s. 22292 450,00

Fotokat.**
2140 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubin / Saphir / Smaragd 22292 280,00

**s. Fotokat.**
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2141 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18ct. Rubine **s. 22292 450,00
Fotokat.**

2142 1 Anhänger GG 14ct. m. Rubinen / Saphiren / 22292 250,00
Smaragden

2143 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. Amethyste Brill. **s. 22292 380,00
Fotokat.**

2144 1 Damenring GG 14ct. Brill. zus. lt. EL ca. 1,4ct. 22292 1.200,00
**s. Fotokat.**

2145 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Granate Biedermeier 22004 130,00
2146 1 Damenring RG 14ct. wohl synthetische Saphire 22292 350,00
2147 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 22004 160,00
2148 1 Collier 3-reihig Engelshautkorallkugeln lt. 22283 5.000,00

Gutachten v. PAUL Verkehrswert 5000 Euro aus d.
Jahr 2018 Verschluss GG 14ct. (f. 4 Stränge
geeignet) **s. Fotokat.**

2149 1 Kette lt. Gutachten v. PAUL Engelshautkorallkugeln 22283 3.000,00
Verschluss GG 14ct. Brill. Verkehrswert 3000 Euro
aus d. Jahr 2018 **s. Fotokat.**

2150 1 Perlenkette Verschluss wohl WG Rubine 22056 135,00
2151 1 Konv. Schmuck Rosenquarz Lapislazuli Türkis 22297 o.L.

Verschl. WG 18ct. u.a.
2152 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Trachten 22237 o.L.
2153 1 Konv. Schmuck Bein / Elfenbein 22159 o.L.
2154 1 Konv. Schmuck Si. u.a. in der Schatulle 22159 o.L.
2155 1 Collier Si. Edelsteine 22159 o.L.
2156 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Markasiten wohl Onyx 22159 o.L.
2157 1 Anhänger 1 Kette Si. Markasiten u.a. 22159 o.L.
2158 2 Schmuckteile Si. u.a. 22159 o.L.
2159 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein Granate 22159 o.L.
2160 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. 22159 o.L.
2161 3 Ketten Koralle u.a. Verschl. z.T. GG 18ct. 22159 o.L.
2162 1 Konv. Perlschmuck z.T. GG 22159 o.L.
2163 1 Brosche GG 14ct. Muschelgemme **s. Fotokat.** 22159 o.L.
2164 1 Damenring 1 Anhänger GG / WG 14ct. Diam. Rubine 22159 o.L.

"Herz" **s. Fotokat.**
2165 1 Konv. Schmuck Amethyste u.a. z.T. GG 22159 o.L.
2166 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Diam. u.a. 22159 o.L.
2167 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. min. GG / Si. 22159 o.L.
2168 1 Kette wohl Bergkristall 22159 o.L.
2169 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine in der kleinen 22010 o.L.

Schatulle
2170 1 Konv. Schmuck Si. min. GG u.a. Bernstein u.a. 22010 o.L.
2171 1 Konv. Schmuck GG u.a. Granate u.a. 22010 o.L.
2172 1 Konv. Schmuck Mode Edelsteine u.a. 22010 o.L.
2173 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. in der großen 22010 o.L.

Schatulle
2174 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. Perlen im Karton 22010 o.L.
2175 2 Damenarmreife GG 8 / 14ct. z.T. grav. 22010 o.L.
2176 1 Konv. Damenringe GG u.a. Edelsteine u.a. Gsp. 22010 o.L.
2177 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Edelsteine 22010 o.L.
2178 1 Konv. Schmuck Ringe u.a. GG u.a. 22010 o.L.
2179 1 Konv. Schmuck GG u.a. Bettelarmband Türkise 22010 o.L.

Creolen Diam. u.a.
2180 1 Ring GG 14ct. Solitärbrill. 22010 o.L.
2181 1 Damenring WG 18ct. Art Deco 2 Brill. 22010 o.L.
2182 1 Anhänger GG 18ct. "Kreuz" Brill. (lt. Zertifikat 22159 1.500,00

zus. 2,0ct.) **s. Fotokat.**
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2183 1 Paar Ohrstecker (Rückstecker fehlen) lt. 22132 o.L.
WEMPE-Zertifikat Brill. zus. 0,2ct. si / w gek.
1979

2184 1 Konv. Modeschmuck im Bierkrug 22261 o.L.
2185 1 Konv. Schmuck Mode wohl Bein u.a. 22261 o.L.
2186 1 Damenring WG 14ct. lt. Zertifikat Smaragd Brill. 22156 400,00

zus. 0,92ct. NP 6200DM gek. 1993 **s. Fotokat.**
2187 1 Brosche GG 14ct. Koralle "Damenportrait" 22287 o.L.
2188 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Uhr 22287 o.L.
2189 1 Perlenkette 2-reihig Verschl. WG 18ct. 1 22262 o.L.

Perlarmband Verschl. Si.
2190 1 Konv. Schmuck Manschettenknöpfe u.a. GG 14ct. 22290 300,00

Grandeln
2191 2 Damenringe GG 8ct. Koralle u.a. Diam. 22281 o.L.
2192 1 Konv. Schmuck Si. u.a. im Karton 22159 o.L.
2193 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. m. Edelsteinen 22159 o.L.
2194 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. m. Markasiten im 22159 o.L.

Karton
2195 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Türkise 22159 o.L.
2196 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Edelsteine Markasiten 22159 o.L.
2197 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Onyx 22159 o.L.
2198 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Edelsteine min. GG 22159 o.L.
2199 1 Collier Koralle m. Knoten 22010 o.L.
2200 1 Perlenkette Verschluss GG / WG 14ct. Rubine 22010 o.L.

Saphire Smaragde Diam.
2201 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Edelsteine u.a. 22010 o.L.

MINOX Apparat
2202 1 Konv. Schmuck GG u.a. Diam. Edelsteine u.a. 22010 o.L.
2203 1 Set Schmuck Ohrringe Damenring lt. Wertschätzung 22086 350,00

v. R. VOLK Bamberg 1800 Euro schwarzer Elforyn /
Ebenholz wohl Juw. BUCHERER Roségold

2204 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. Diam. 22236 o.L.
Bettelarmband u.a. **s. Fotokat.**

2205 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. GG i. d. Schat. 22010 o.L.
2206 1 Konv. Schmuck GG u.a. Granate u.a. 22304 o.L.
2207 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Armbänder u.a. 22304 o.L.
2208 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. filigran z.T. 22304 o.L.

Edelsteine
2209 1 Paar Ohrringe wohl Art Déco 22304 o.L.
2210 1 Damenarmband Si. 800 "Steigbügel" 22304 o.L.
2211 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Farbsteine Uhren 22316 o.L.
2212 1 Kette Amethystkugeln 22115 o.L.
2213 1 Damenring GG 18ct. Amethystcabochon 22115 200,00
2214 1 Konv. Schmuck GG u.a. Uhr GUCCI 22048 o.L.
2215 1 Damenring ungest. wohl GG 14ct. wohl Blautopas 22317 180,00
2216 1 Brosche GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,6ct. **s. 22187 o.L.

Fotokat.**
2217 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. Rubine **s. 22187 o.L.

Fotokat.**
2218 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 22074 125,00
2219 1 Damenarmband GG 8ct. 1 Modeperlenkette **s. 22187 o.L.

Fotokat.**
2220 1 Konv. Schmuck Bernstein Perlen u.a. 22010 o.L.
2221 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Zahngold u.a. 22224 o.L.
2222 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 22074 18,00
2223 1 Kette Si. 1 Anhänger Muschel gefasst 22074 40,00
2224 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. Edelsteine **s. 22224 o.L.

Fotokat.**
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2225 1 Konv. Schmuck / Taschenuhr Mode u.a. 22269 o.L.
2226 2 Broschen GG / WG Brill. Rosenquarz Amethyst u.a. 22269 o.L.

"Veilchen" u.a.
2227 1 Collier GG 18ct. Saphircabochons Brill. **s. 22324 o.L.

Fotokat.**
2228 1 Damenarmband GG 8ct. Granatschmuck u.a. Gemme **s. 22324 o.L.

Fotokat.**
2229 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine Zahngold u.a. 22324 o.L.
2230 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 2 Uhren Granate u.a. 22168 o.L.

min. GG Zahngold
2231 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 22168 o.L.
2232 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. Mode u.a. 22094 o.L.
2233 1 Konv. Schmuck GG u.a. Koralle Amethyste gefasste 22094 o.L.

Goldmünze **s. Fotokat.**
2234 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein 22271 o.L.
2235 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Edelsteine Brill. 22309 o.L.
2236 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 22309 o.L.
2237 1 Collier WG 18ct. Brill. Perle? **s. Fotokat.** 22301 400,00
2238 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Schreibgeräte 22301 o.L.

Puderdosen u.a. im Karton
2239 1 Konv. Perlschmuck Verschl. WG 14ct. Si. u.a. 22301 o.L.
2240 1 Konv. Türkisschmuck GG 14ct. z.T. besch. 22301 o.L.
2241 1 Damenring WG 18ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 22301 o.L.
2242 1 Paar Manschettenknöpfe GG 18ct. Citrine Juw. 22301 o.L.

SCHOTT **s. Fotokat.**
2243 2 Damenringe GG 14ct. Brill. z.T. Art Déco **s. 22301 o.L.

Fotokat.**
2244 1 Damenarmreif GG 14ct. mattiert **s. Fotokat.** 22301 o.L.
2245 4 Broschen / Anhänger GG / WG 14 / 18ct. Brill. 22301 o.L.

Perlen z.T. besch. **s. Fotokat.**
2246 1 Goldmünzanhänger Olympia Innsbruck 1964 Fassung GG 22301 o.L.

14ct. **s. Fotokat.**
2247 1 Konv. Schmuck Armbanduhr Münzen Si. u.a. wohl min. 22225 o.L.

GG
2248 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl Turmaline 22167 80,00
2249 1 Damenring WG 14ct. Brill. 22167 50,00
2250 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Bernstein Perlen u.a. 22167 o.L.
2251 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate u.a. z.T. Design 22238 o.L.
2252 1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf" 22003 95,00
2253 1 Konv. Schmuck u.a. z.T. wohl Bein / Elfenbein 22144 o.L.

Edelsteine u.a.
2254 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras 22001 305,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 22001 215,00
2256 1 Damenring Gemme Si. verg. 925 22003 60,00
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 22003 35,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 22003 170,00
2259 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 22003 75,00
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 22003 65,00
2261 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 22003 200,00
2262 2 Damenarmbänder GG 8 / 14ct. 1 Ohrring z.T. um 1900 22221 o.L.

Brill. u.a. **s. Fotokat.**
2263 1 Herrenring 1 Paar Manchettenknöpfe Pt. 950 22221 o.L.

Edelstein **s. Fotokat.**
2264 1 Collier Si. 925 blau emailliert 22003 190,00
2265 4 Ringe Pt. 950 GG 18ct. Diam. **s. Fotokat.** 22221 o.L.
2266 1 Armreif Si. 925 verg. "Delphine" 22003 40,00
2267 1 Damenring GG 9ct. England Diam. 22039 20,00
2268 1 Ring "Herr der Ringe" Si. 925 22003 40,00
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2269 1 Konv. Manschettenknöpfe / Ring GG 14ct. Edelsteine 22221 o.L.
**s. Fotokat.**

2270 1 Anhänger m. Kette m. Medaillon Si. 925 verg. 22003 40,00
2271 1 Collier m. Armband Si. 925 z.T. emailliert 22003 70,00
2272 1 Damenring GG 9ct. England weißer Saphir 22039 40,00
2273 1 Konv. Schmuck GG u.a. 22221 o.L.
2274 1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T. 22003 160,00

verg. Baron sign.
2275 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. "Kreuz" weiße Steine 22003 40,00
2276 1 Kreuz Si. 925 emailliert m. Kette 22003 60,00
2277 1 Ring GG 14ct. Mabéperle 22003 200,00
2278 1 Damenring GG 14ct. Perle Smaragdcabochon 22003 180,00
2279 1 Anhänger 1 Kette Si. 925 Bernstein 22003 80,00
2280 1 Collier 1 Damenarmband GG 18ct. Brill. **s. 22181 o.L.

Fotokat.**
2281 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 22003 185,00
2282 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 22003 180,00
2283 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 22003 85,00
2284 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 22003 85,00
2285 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 22003 105,00
2286 1 Damenring Si. 925 Bernstein 22003 35,00
2287 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 22003 65,00
2288 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 22003 55,00
2289 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 22003 55,00
2290 1 Brosche GG 14ct. Brill. Edelsteine Juwelier SCHOTT 22037 280,00
2291 1 Konv. Schmuck GG 9ct. Si. u.a. 22216 o.L.
2292 1 Collier Si. 925 "Elfe" 22003 25,00
2293 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 22003 120,00
2294 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 22003 175,00
2295 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 22003 120,00
2296 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 22003 100,00
2297 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle 22003 210,00
2298 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 22003 170,00
2299 3 Paar Manschettenknöpfe WG 14ct. / verg. Diam. 22219 o.L.

Lapislazuli
2300 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. u.a. 22201 o.L.
2301 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 22003 155,00
2302 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperle 22003 95,00
2303 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. Si. Grandeln Perlen 22234 o.L.

u.a.
2304 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. "Schmetterlinge" Citrine 22003 210,00

Diam.
2305 1 Damenring GG 14ct. Citrine Diam. "Schmetterling" 22003 190,00
2306 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen 22003 190,00
2307 1 Barockperlenkette Verschl. GG 14ct. 22003 190,00
2308 1 Konv. Schmuck Zigarettenetuis Abendtäschchen u.a. 22250 o.L.

Gsp.
2309 1 Kette Si. 925 m. Anhänger Bernstein 22004 20,00
2310 1 Damenring GG WG Diam. 22292 280,00
2311 1 Konv. Schmuck Uhren Messer u.a. Si. u.a. 22144 o.L.
2312 1 Damenring GG 18ct. Smaragde wohl Saphir min. 22292 245,00

besch.
2313 1 Damenring GG WG 18ct. Diam. (ein Stein fehlt) 22292 200,00

Saphire Tsp.
2314 1 Damenring WG 18ct. Brill. 22292 180,00
2315 1 Damenarmband GG 18ct. 1 Brosche Smaragde? 22146 o.L.
2316 1 Konv. Schmuck min. GG 8ct. u.a. Mode u.a. Granate 22250 o.L.

Schreibgerät in Schat.
2317 1 Damenarmreif unleserlich gest. wohl RG 14ct. wohl 22292 1.780,00

Tansanite Gsp. **s. Fotokat.**
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2318 1 Kette GG / WG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. Opal 22292 400,00
Brill.kranz mit Foto

2319 1 Konv. Broschen Weihnachtsmotive 22284 o.L.
2320 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 22003 160,00
2321 1 Damenring GG 14ct. Rubine Diam. 22003 180,00
2322 1 Damenring GG 14ct. Saphire Diam. 22003 180,00
2323 1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill. 22003 150,00
2324 1 Damenring RG 14ct. Diam. Granatcabochon 22003 170,00
2325 1 Damenring GG 14ct. Blautopas Diam. "I love you" 22003 150,00
2326 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 22003 150,00
2327 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 22003 140,00
2328 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 22003 125,00
2329 1 Damenring Si. 925 verg. erot. Darstell. 22003 25,00
2330 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Kart. 22284 o.L.
2331 1 Brosche Si. 925 verg. Granat 22003 45,00
2332 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Granate Perlen 22284 o.L.
2333 1 Collier GG 14ct. Brill. 22284 o.L.
2334 1 Collier / Gliederkette GG 18ct. Handarbeit m. 2 22265 900,00

Ersatzgliedern **s. Fotokat.**
2335 1 Perlcollier 2-reihig Verschl. WG 14ct. Brill. **s. 22058 o.L.

Fotokat.**
2336 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Brill. Perlen Koralle 22058 o.L.

**s. Fotokat.**
2337 1 Konv. Schmuck Edelsteine Mode u.a. Koralle Si. 22161 o.L.

z.T. um 1900 min. GG im Karton
2338 1 Konv. Schmuck / Münzen u.a. z.T. Si. in der 22295 o.L.

Hirschdose
2339 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 22147 o.L.
2340 1 Konv. Schmuck Si. min. GG u.a. z.T. Mexiko u.a. 22208 o.L.
2341 1 Damenarmband Perlen 3-reihig. Verschl. WG 18ct. 22208 o.L.

Saphire **s. Abb.**
2342 1 Perlenkette unendlich Perlclip WG 14ct. Brill. 22208 o.L.

**s. Abb.*
2343 1 Collier wohl WG. ungest. Brill. wohl Smaragde **s. 22208 o.L.

Abb.**
2344 1 Damenarmband GG. 14ct. **s. Abb.** 22208 o.L.
2345 1 Damenarmreif WG / GG 14ct. **s. Abb.** 22208 o.L.
2346 1 Damenarmreif GG 14ct. **s. Abb.** 22208 o.L.
2347 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde **s. Abb.** 22208 o.L.
2348 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrill. ca. 0.8ct. **s. 22208 o.L.

Abb.**
2349 1 Damenring WG 18ct. Brill. z.T. Baguetteschliff 22208 o.L.

**s. Abb.**
2350 1 Damenarmreif unleserlich gest. wohl WG 18ct. 22208 o.L.

Brill. Saphir **s. Abb.**
2351 1 Collier GG 14ct. 22208 o.L.
2352 2 Damenringe GG 14 / 18ct. Brill. Perlen 22208 o.L.
2353 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Amethyste Brill. 22208 o.L.
2354 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Diam. Granate u.a. 22208 o.L.
2355 1 Konv. Schmuck GG u.a. Perlen Rauchquartz Brill. 22208 o.L.
2356 1 Halsreif Unikat WG 18ct. laut Expertise russ. 22137 15.000,00

Smaragd 144,65ct. Cabochonschliff 2 Brill. zsm.
0,34ct. 25 Brill. zsm. 0,34ct u. 2 Smaragde zsm.
1,39ct. Gefertigt v. Goldschmiedemeister Manfred
Bury 1990 damaliger VKP 67000 DM Originalschatulle
**s. Fotokat.**

2357 1 Konv. Uhrenketten Si. u.a. z.T. um 1900 22293 o.L.
2358 1 Armreif GG 8ct. Gsp. 22207 o.L.
2359 1 Damenarmband GG 14ct. 22207 300,00
2360 1 Konv. Si. Mode u.a. Perlen u.a. 22228 o.L.
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2361 1 Perlencollier 2-reihig Verschluss WG 18ct. Rubine 22228 o.L.
Diam. 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphire

2362 1 Konv. Armreife / Armband GG 14 / 18 ct. gefasste 22200 o.L.
Goldmünze

2363 1 Konv. Schmuck Si. u.a. in der Schat. 22200 o.L.
2364 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Bernstein u.a. 22200 o.L.
2365 1 Perlenkette unendlich Perlclip GG 14ct. Brill. 22200 o.L.
2366 1 Anhänger GG 18ct. Amethyst 22200 o.L.
2367 1 Damenring WG 8ct. Smaragd Brill. 22004 40,00
2368 1 Herrenring GG 8ct. synth. Rubin 22004 40,00
2369 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger arabisch wohl GG 22209 300,00
2370 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. Mode u.a. Edelsteine 22209 o.L.
2371 1 Konv. Anhänger GG 14ct. Edelsteine 22004 100,00
2372 1 Damenring GG 14ct. umgearbeitet Brill. 22209 o.L.
2373 2 Teile Grandelschmuck GG 14ct. u.a. 22004 100,00
2374 1 Damenring Halbmemory GG 14ct. Brill. 22329 200,00
2375 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. um 1900 22173 o.L.
2376 1 Damenring ungest. wohl WG / PT Brill. wohl Onyx 22173 o.L.

Art Déco
2377 1 Konv. Schmuck GG 8 / 18ct. 22173 o.L.
2378 2 Damenringe GG 8ct. u.a. Diam. Perle u.a. 22173 o.L.
2379 1 Nussknacker Metall mit Auskratzern wohl Anfang 20. 22173 o.L.

Jh.
2380 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Edelsteine Koralle u.a. 22182 o.L.

i.d. Schat.
2381 1 Konv. Schmuck GG 8ct u.a. Granate u.a. 22182 o.L.
2382 1 Damenring GG 14ct. Amethyst **s. Abb.** 22182 o.L.
2383 2 Gefasste Goldmünzen bez. "Roth a.S." je mit Kette 22182 o.L.

verg. 1 Herrenring GG 14ct. Edelstein **s. Abb.**
2384 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. lt. Beschreibung 22172 220,00

getönt weiß / lupenrein NP 1089 **s. Abb.**
2385 1 Damenring WG 18ct. lt. Gutachten Tansanitdiam. WBW 22172 240,00

1200 Euro **s. Abb.**
2386 1 Damenring PT 950 lt. Beschreibung Morganit 0,6ct. 22172 160,00

NP 879 Euro **s. Abb.**
2387 1 Damenring GG 14ct. lt. Beschreibung Jap. Akoya 22172 110,00

Zuchtperle Brill. NP 526 Euro **s. Abb.**
2388 1 Anhänger GG 14ct. lt. Beschreibung 22172 170,00

Tahitizuchtperle Brill. NP wohl ca. 550 Euro **s.
Abb.**

2389 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG Edelsteine 22202 o.L.
Koralle i.d. Schat.

2390 1 Konv. Sammlungsgegenstände Uhren u.a. 22202 o.L.
2391 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Rubine 22202 o.L.
2392 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Edelsteine Koralle 22288 o.L.

min. GG i.d. Schat.
2393 1 Halbmemoryring GG 14ct. Brill. 22288 o.L.
2394 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 22288 o.L.
2395 1 Brosche WG 14ct. mittig Brill. ca. 0,6ct. u.a. 22178 o.L.
2396 1 Medaillon Biedermeier lt. EL z.T. GG 14ct. 1 Kette 22004 45,00

verg.
2397 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine Koralle u.a. 22178 o.L.
2398 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton Modeperlen 22212 o.L.

Sammlungsgegenstände Bettelarmbänder
2399 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein 22212 o.L.
2400 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. 22212 o.L.
2401 1 Brosche WG 18ct. laut Rechnung v. 1980 NP 6780DM 22212 o.L.

gek. Vitzthum München **s. Fotokat.**
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2402 1 Perlenkette unendlich besch. (1 Perle lose) laut 22212 o.L.
Schreiben gek. 80er Jahre Juwelier Schober NP
11000DM **s. Fotokat.**

2403 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 22212 o.L.
2404 1 Damenring GG? Pfauenmotiv wohl Smaragde Rubine 22212 o.L.

Perlen **s. Fotokat.**
2405 1 Damenring ungest. wohl GG Smaragdcabochon min. 22212 o.L.

besch. **s. Fotokat.**
2406 1 Damenring GG 14ct. (lt. EL Platinkrone Top Wes. 22110 1.400,00

si. G / F) wohl 1950er Jahre Solitärbrill. ca.
1ct. **s. Fotokat.**

2407 1 Paar Ohrstecker Altschliffbrill. lt. EL wohl WG 22110 1.500,00
14ct. zus. ca. 1,2ct. wohl lupenrein / weiß **s.
Fotokat.**

2408 1 Damenring ungest. wohl GG / WG lt. EL wohl 18ct. 22110 150,00
Art Déco Altschliffbrill. / Rubin **s. Fotokat.**

2409 1 Collier wohl Mode wohl DIOR laut Zettel v. 1953 22212 o.L.
Verschl. Si. 925 lila Steine

2410 1 Konv. Schmuck GG u.a. gefass. Goldmünze Frankreich 22169 o.L.
2411 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Trachten gefass. 22326 o.L.

Silbermünzen 1 verg. Etui min. GG in der Schat.
2412 1 Konv. Schmuck Si. min. GG u.a. Edelsteine in der 22294 o.L.

Schat.
2413 1 Collier M.FREY Wien Edelweiß grünes Kordelband 22243 o.L.

Originalschat. **s. Abb.**
2414 2 Armreife 1 Collier PHILIPPE CHARRIOL 1 Gürtel **s. 22243 o.L.

Abb.**
2415 1 Paar Ohrstecker unles. gest. wohl GG 18ct. wohl 22243 150,00

CARRERA Y CARRERA Perle Brill. "Hände" **s. Abb.**
2416 1 Collier GG 14ct. "Herz" mattiert 22243 o.L.
2417 2 Armbänder THOMAS SABO u.a. mit Anhängern Si. 22243 o.L.
2418 2 Ketten mit Anhängern THOMAS SABO u.a. 22243 o.L.
2419 1 Kette lt. El Edelstahl / GG 18ct. Firma DAU Berlin 22112 265,00
2420 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX 22112 665,00
2421 1 Damenring Pt. 960 Smaragdcabochon Brill. an der 22112 1.680,00

Schiene
2422 1 Damenring WG 18ct. Opal 22112 2.030,00
2423 1 Konv. Schmuck PANDORA u.a. z.T. Si. 22243 o.L.
2424 1 Biwa-Perlenkette Verschl. WG 8ct. 1 passende 22112 420,00

Brosche Verschl. WG 14ct.
2425 1 Collier wohl Edelstahl laut EL Majolika-Perle Gsp. 22243 o.L.
2426 2 Halsreife GG 14ct. Stahl Perlen u.a. 22243 o.L.
2427 1 Konv. Schmuck KOMPLOTT Swatch-Uhr u.a. 22243 o.L.
2428 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. GG 22335 o.L.
2429 1 Set Collier Damenring GG 18ct. Brill. Rubine 22331 o.L.

Saphire
2430 1 Kette wohl Rubine Verschl. GG 9ct. 22083 140,00
2431 1 Brosche WG 14ct. Brill. Sichelmond 22083 210,00
2432 1 Damenring GG 14ct. Perlen Saphire 22083 280,00
2433 1 Collier WG 14ct. Diam. Rubine 22083 245,00
2434 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Perlen Edelsteine 22331 o.L.

u.a.
2435 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Edelsteine u.a. in 22331 o.L.

der Schat.
2436 1 Damenring WG 18ct. Brill. z.T. Navetteschliff 22083 420,00

Saphir
2437 1 Konv. Schmuck min Si. Strass u.a. in der Schat. 22331 o.L.
2438 2 Perlcolliers Verschlüsse WG / GG 14ct. Rubine u.a. 22336 o.L.

Gsp.
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2439 1 Damenring GG / WG 18ct. Solitärbrill. mit 22338 3.000,00
Zertifikat kl. Fehler GG / WG 14ct. si. 1 Farbe GW
1ct. **s. Fotokat.**

2440 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 22337 o.L.
2441 1 Barockperlenkette goldf. Verschl. GG 14ct. 22343 50,00
2442 3 Teile Perlschmuck Verschl. WG 14ct. u.a. Saphire 22044 130,00

u.a.
2443 4 Paar Ohrstecker GG 14ct. u.a. Brill. Perlen u.a. 22339 o.L.
2444 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Perlen Mode u.a. in der 22336 o.L.

Holzschat.
2445 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Brill. u.a. 22336 o.L.
2446 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate 22339 o.L.
2447 1 Entfällt 22000 o.L.
2448 1 Damenring GG 18ct. Brill. 22046 240,00
2449 1 Damenring ungest. wohl WG 18ct. Brill. "Blüte" 22117 210,00
2450 1 Damenring GG 14ct. Edelsteine multicolor 22117 70,00
2451 1 Damenring GG 18ct. wohl Saphire 22117 70,00
2452 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. Smaragd Brillantkranz 22092 250,00

(NP 2000DM aus Pforzheim)
2453 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Lapislazuli 22092 250,00
2454 1 Feuerzeug DUPONT verg. Gsp. in orig. Schatulle 22092 150,00

Garantieschein von 1984
2455 1 Feuerzeug DUPONT Laque de Chine verg. Dellen / 22092 150,00

besch.
2456 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode in der asiatischen 22344 o.L.

Holzschat.
2457 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr GG 14ct. u.a. 22344 o.L.
2458 1 Damenarmspange GG RG 14ct. **s. Fotokat.** 22344 o.L.
2459 1 Damenring WG 18ct. 1 Kette WG 14ct. 1 Anhänger 22344 o.L.

Turmaline **s. Fotokat.**
2460 1 Münzring RG 14ct. Österreich **s. Fotokat.** 22344 o.L.
2461 1 Damenring GG WG 14ct. Brill. Smaragd **s. 22344 o.L.

Fotokat.**
2462 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. Edelsteine **s. 22344 o.L.

Fotokat.**
2463 1 Damenring WG 18ct. rötlicher Edelstein Brill. 22353 o.L.

Zusatzschiene im Ring
2464 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 22039 55,00
2465 1 Konv. lose Blautopase 22039 35,00
2466 1 Set Ring / Ohrringe ungest. wohl GG Diam. Perlen 22353 o.L.
2467 1 Collier GG 14ct. Brill. Zertifikat **s. Abb.** 22010 330,00
2468 1 Konv. Schmuck Ketten u.a. Koralle u.a. z.T. besch. 22355 o.L.
2469 1 Konv. Perlketten u.a. Verschluss z.T. WG 14ct 22010 o.L.

Saphire u.a. besch.
2470 2 Ketten Perle Bernstein Gsp. 22010 o.L.
2471 1 Paar Creolen WG 14ct. 22107 o.L.
2472 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Abb.** 22107 o.L.
2473 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle Indianerschmuck 22107 o.L.

**s. Abb.**
2474 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Bernstein i.d. 22107 o.L.

Holzklappschat.
2475 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 22107 o.L.
2476 1 Konv. Herrenschmuck min. GG 14ct. Manchettenknöpfe 22059 o.L.

u.a.
2477 1 Konv. Schmuck Münzen GG Si. u.a. Gsp. 22242 o.L.
2478 2 Damenringe GG 18ct. u.a. weiße Steine Löwenmotiv 22242 o.L.
2479 1 Konv. Schmuck GG u.a. 22361 o.L.
2480 1 Perlenkette Verschl. Metall Gsp. 22053 o.L.
2481 1 Collier GG 14ct. 1 Armband 1 Kette GG 18ct. 22303 1.500,00
2482 1 Perlarmband 4-reihig Verschluss WG 14ct. mit 22366 150,00

blauen Steinen wohl Saphire in Schatulle
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2483 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. lt. Juwelenpass NP 22366 120,00
1569 DM gekauft 1997 in Schatulle

2484 1 Collier GG unles. gestemp. sowie 1 Damenring GG 22368 1.600,00
750 bez. LAPIS jew. mit. Smaragden und Brill.

2485 1 Konvolut Schmuck Armbanduhren min. GG Si. u.a. 22368 o.L.
Ketten Anhänger u.a. Asp.

2750 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. 22144 o.L.
2751 1 Konv. Taschenuhren versch. Metall u.a. 22004 o.L.
2752 2 Armbanduhren 22004 o.L.
2753 1 Herrenarmbanduhr Tourbillon China Lederband 22272 1.000,00

Gehäuse Edelstahl orig. Schatulle Papiere **s.
Fotokat.**

2754 1 Damenarmbanduhr EXQUISIT GG 14ct. Automatik wohl 22272 900,00
Perlmuttzifferblatt **s. Fotokat.**

2755 1 Armbanduhr BULOVA Edelstahl z.T. verg. (Dr. Watch) 22272 400,00
Lederband **s. Fotokat.**

2756 1 Uhr / Wecker POLJOT Edelstahl Lederband **s. 22272 170,00
Fotokat.**

2757 1 Konv. Taschenuhrketten 22004 25,00
2758 1 Taschenuhr ZENTRA GG 14ct. 22272 300,00
2759 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. um 1900 22010 o.L.
2760 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Toptime Edelstahl 22272 1.050,00

Lederband ergänzt Gsp.
2761 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual Day-Date 22296 5.800,00

GG 18ct. Brill. auf Lünette Brill. auf Indizes
wohl von 1979 (lt. EL überholt 2018) mit
Beschreibung u. Originalschat. **s. Fotokat.**

2762 1 Taschenuhrkette GG 14ct. Biedermeier **s. 22004 390,00
Fotokat.**

2763 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster wohl GG Edelstahl 22296 800,00
lt. EL Titan Olympia Barcelona 1992 num. 2761 /
3000 Ersatzglied Gsp. Reiseschat. **s. Fotokat.**

2764 2 Taschenuhren Si. u.a. um 1900 22143 o.L.
2765 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Edelstahl u.a. 22233 o.L.
2766 1 Herrenarmbanduhr RAYMOND WEIL Parsifal Edelstahl 22233 o.L.

u.a. (Lt. Rechnung NP 2695 DM gek. 2000) Gsp.
2767 1 Entfällt 22000 o.L.
2768 1 Damenarmbanduhr DAMAS PRIMA Art Déco Textilband 22028 330,00

Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL / lt. ROLEX Vertretung
NBG / FÜ geschätzt auf 500-1000 EUR Asp.

2769 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 22019 1.800,00
nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2770 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren (Gehäuse) Si. u.a. 22215 o.L.
z.T. um 1900

2771 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 22004 o.L.
2772 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG u.a. z.T. um 1900 22273 o.L.

/ wohl 1950er Jahre
2773 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Metall u.a. 22166 o.L.

z.T. wohl GLASHÜTTE u.a.

Armband-/Taschenuhren u.a.
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2774 1 Herrenarmbanduhr CHOPARD Edelstahl GG Automatik 22291 1.100,00
Lederband ergänzt orig. Schatulle Papiere überholt
2016 **s. Fotokat.**

2775 1 Spindeltaschenuhr HELMSTINE Stockholm Si. Glas 22291 250,00
gebr.

2776 1 Spindeltaschenuhr VALETTE&FILS Paris wohl Si. 22291 250,00
Zifferblatt besch. Schlüssel

2777 2 Taschenuhren Si. LUC / J.W. BENSON London Gsp. 22291 300,00
2778 1 Konv. Taschenuhren Si. Metall u.a. z.T. um 1900 22275 o.L.
2779 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. z.T. orig Schatulle 22010 o.L.

Gsp. umfangr.
2780 3 Damenarmbanduhren GG 14ct. Si. z.T. um 1900 Gsp. 22010 o.L.

besch.
2781 3 Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. z.T. um 22010 o.L.

1900 Gsp.
2782 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Navitimer Jupiter Pilot 22156 2.000,00

Quartz Lederband Gsp. **s. Fotokat.**
2783 2 Taschenuhren GG 14ct. Metall ASTER / DOXA Gsp. 22306 o.L.

z.T. um 1900 **s. Fotokat.**
2784 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER Stahl wohl GG Quartz 22118 280,00

gek. 1994 lt. Papiere 4290DM Gsp. orig. Schatulle
2785 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl 22076 400,00

1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.
2786 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. um 1900 22290 o.L.
2787 1 Herrentaschenuhr OMEGA GG 14ct. Uhrkette GG 14ct. 22290 100,00

min. Gsp.
2788 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. ROAMER Brill. 22163 250,00
2789 1 Damenarmbanduhr PATEK PHILIPPE "Ellipse" WG 18ct. 22086 4.900,00

Brillantkranz gekürzt Ersatzglieder vorhanden ca.
70er Jahre **s. Fotokat.**

2790 1 Damenhängeuhr Si. 800 Juw. BUCHERER Gsp. **s. 22086 80,00
Fotokat.**

2791 1 Damenarmbanduhr JAEGER LECOULTRE WG 18ct. Brill. 22317 2.000,00
wohl 70er Jahre **s. Fotokat.**

2792 1 Damenarmbanduhr TISSOT GG 18ct. Gsp. 22304 150,00
2793 1 Damentaschenuhr GG 14ct. EXCELLENT Uhrkette GG 22304 o.L.

14ct.
2794 1 Konv. Armbanduhren u.a. z.T. Si. 22224 o.L.
2795 1 Herrenarmbanduhr CARTIER Edelstahl "Santos 100" 22269 o.L.

wohl Jubiläumsmodell Quartz Lederband Tsp.
2796 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Uhrkette GG 8ct. 1 Uhr 22324 o.L.

vers. besch. **s. Fotokat.**
2797 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl FORTIS B-42 Automatik 22176 300,00

Lederband gebraucht gekauft 721 EURO im Jahr 2006
in orig. Schat. Gsp. **s. Fotokat.**

2798 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS MEISTER Edelstahl 22176 150,00
Lederband NP 950DM im Jahr 2000 **s. Fotokat.**

2799 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS MEISTER Edelstahl z.T. 22176 100,00
verg. Lederband min. Asp. **s. Fotokat.**

2800 1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG Stahl "St. Moritz" Gsp. 22193 o.L.
**s. Fotokat.**

2801 1 Damenarmbanduhr CHOPARD Edelstahl "St. Moritz" 22193 o.L.
Verschluss rep.bed. Gsp. **s. Fotokat.**

2802 1 Armbanduhr OMEGA Constellation Edelstahl wohl GG 22193 o.L.
Tsp. **s. Fotokat.**

2803 1 Spindeltaschenuhr wohl Si. besch. 22038 60,00
2804 1 Herrenarmbanduhr RADO Diastar Edelstahl 22085 490,00

Datumsanzeige Gsp. **s. Fotokat.**
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2805 1 Herrenarmbanduhr EBEL Edelstahl GG 18ct. Papiere 22085 700,00
gekauft 2001 NP 3900 DM Originalschat. **s.
Fotokat.**

2806 5 Schlüssel f. Spindeltaschenuhren 22038 50,00
2807 1 Konv. Armbanduhren u.a. z.T. verg. 22309 o.L.
2808 1 Taschenuhr wohl Si. Schlüssel besch. 22038 60,00
2809 1 Taschenuhr Si. England kl. Zeiger a.d. 6 besch. 22038 60,00
2810 1 Konv. Uhren Si. u.a. meist 20. Jh. Gsp. z.T. 22161 o.L.

besch.
2811 1 Damenarmbanduhr lt. Echtheitsbestätigung PATEK 22078 3.700,00

PHILIPPE "Calatrava" Handaufzug GG 18ct. Referenz
1289 Wiederbeschaffungswert 14900 Euro im Jahr
2018 in Schat. **s. Fotokat.**

2812 1 Armbanduhr CARTIER Edelstahl GG Automatik Brill. 22193 o.L.
**s. Fotokat.**

2813 1 Damenarmbanduhr CARTIER Santos Edelstahl GG Quartz 22193 o.L.
Brill. Gsp. Papiere Ersatzglieder orig. Schat.
**s. Fotokat.**

2814 1 Konv. Armband- / Taschenuhren min. GG 22010 o.L.
2815 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. EBEL Brillantkranz **s. 22301 300,00

Fotokat.**
2816 1 Damenarmbanduhr GG / WG 18ct. RSW Brill. **s. 22301 o.L.

Fotokat.**
2817 1 Konv. Armbanduhren u.a. GG 14ct. u.a. wohl RADO 22301 o.L.

u.a.
2818 1 Herrenarmbanduhr BREITLING verg. "Premier" m. 22078 1.000,00

Lederarmband Tsp. in Schat. **s. Fotokat.**
2819 1 Armbanduhr RG 18ct. LANCO Lederband Gsp. 22189 190,00
2820 1 Uhrenkette GG 18ct. 1 Goldmünze Österreich **s. 22221 o.L.

Fotokat.**
2821 2 Damenarmbanduhren WG 14ct. / Si. GOLDA u.a. Brill. 22300 o.L.
2822 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. Edelstahl BAUME&MERCIER 22300 o.L.

u.a. Gsp.
2823 3 Taschenuhren DOXA u.a. um 1900 22234 o.L.
2824 3 Taschenuhren z.T. mit Schlüssel z.T. verg. in 3 22250 o.L.

Etuis
2825 1 Taschenuhr Metall um 1900 Arbeiterchronometer 22284 o.L.
2826 1 Konv. Taschenuhren u.a. Si. u.a. Gsp. 22284 o.L.
2827 3 Damenarmbanduhren GG / WG 8 / 14ct. **s. 22058 o.L.

Fotokat.**
2828 2 Taschenuhren Si. 800 / 900 J-Assmann Glashütte 22147 o.L.

Sachsen num. 21535 mit Bescheinigung
Originalschat. u.a. **s. Fotokat.**

2829 1 Konv. Armbanduhren Si. Metall u.a. 22147 o.L.
2830 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX Skeletonmodell verg. 22137 450,00

Automatik Lederband **s. Fotokat.**
2831 1 Taschenuhr Si. 935 mit Stoppfunktion London **s. 22137 120,00

Fotokat.**
2832 1 Taschenuhr Si. 800 roséverg. **s. Fotokat.** 22137 100,00
2833 1 Taschenuhr Si. 800 Louis PERRET BRENETS besch. 22137 90,00

Schlüssel England **s. Fotokat.**
2834 1 Taschenuhr Si. England Schlüssel **s. Fotokat.** 22137 90,00
2835 1 Taschenuhr GG 18ct. London C.F. MAGRATH kleiner 22137 400,00

Zeiger auf der 6 Schlüssel **s. Fotokat.**
2836 2 Damentaschenuhren GG 18ct. u.a. je mit Schlüssel 22137 600,00

grav. / ziseliert **s. Fotokat.**
2837 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl u.a. min. Schmuck 22200 o.L.
2838 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. Metall u.a. 22182 o.L.
2839 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. z.T. Lederband Gsp. 22186 o.L.
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2840 4 Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 22171 o.L.
2841 3 Armbanduhren 1 Damenarmband GG 14ct. u.a. wohl 22171 o.L.

30er Jahre u.a.
2842 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. Si. u.a. DUCADO u.a. 22288 o.L.
2843 2 Taschenuhren teils um 1900 1 Damenarmbanduhr GG / 22212 o.L.

WG 14ct. besch.
2844 3 Armbanduhren Edelstahl u.a. Gsp. 22335 o.L.
2845 4 Uhren GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 22337 o.L.
2846 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. min. GG Gsp. 22336 o.L.
2847 3 Armbanduhren Edelstahl u.a. Gsp. 22010 o.L.
2848 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck Si. Stahl u.a. 22340 o.L.
2849 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Speedmaster Edelstahl Bj. 22354 19.000,00

1959 Referenz 2998-3 vollständig überholt und
restauriert im Jahr 2015 für 1750,- Euro mit
Papieren Garantiekarte Originalteile beiliegend
Band erneuert Kaliber 321 Moonwatch Seriennr.
17762057 **s. Abb.**

2850 1 Herrenarmbanduhr HEUER Stahl Lederarmband Modell 22354 5.000,00
RC000 vollst. überholt u. restauriert 2017 für
1371,- Euro Seriennr.: 299710 oder 209710 Papiere
von 1975 Modell Nr. 110503B **s. Abb.**

2851 1 Konv. Taschen / Armbanduhren Metall u.a. 20. Jh. 22357 o.L.
u.a. i.d. Metalldose

2852 1 Herrenarmbanduhr OMEGA "Seamaster" Edelstahl Kopie 22296 500,00
von Rechnung Revision 2018 Quartz **s. Abb.**

2853 1 Taschenuhr INTERNATION WATCH CO. "Schaffhausen" GG 22053 160,00
14ct. kl. Zeiger auf der 6 **s. Abb.**

2854 1 Taschenuhr OMEGA Si. 800 z.T roséverg. um 1900 22053 o.L.
**s. Abb.**

2855 1 Taschenuhr Si. 800 "Halbmond Krone" gest. MFS 1840 22053 o.L.
Gsp. **s. Abb.**

2856 1 Armbanduhr OMEGA "De Ville" Edelstahl GG? 22059 o.L.
Tragespuren Reperaturbeleg

2857 1 Konversionsuhr Lederarmband Fabrikat PAVEL BURE 22061 200,00
mit Gravur Hoflieferant d. russ. Zarenhofes Asp.
**s. Abb.**

2858 1 Armbanduhr bez. BREITLING Quartz Stahl starke Gsp. 22107 o.L.
2859 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. in 2 Boxen 22107 o.L.

Gsp.
2860 1 Damenarmbanduhr ROLEX "Oyster Perpetual Date" 22135 1.500,00

Edelstahl wohl Lunette WG gek. 1986 Garantieschein
Ersatzglieder Originalschat. **s. Abb.**

2861 2 Armbanduhren Stahl u.a. Gsp. 22059 o.L.
2862 1 Konv. Armbanduhren Stahl u.a. Gsp. 22107 o.L.
2863 1 Armbanduhr OMEGA verg. wohl 1930er Jahre Lederband 22053 o.L.

ergänzt Gsp. **s. Abb.**
2864 1 Konv. Armbanduhren SWATCH Russland u.a. Gsp. u.a. 22361 o.L.

min. Si.
2865 2 Armbanduhren Alfred ROCHAT&FILS CHRONOSWISS 22362 500,00

Skeletonmodelle Garantieschein (1x gek. 1987)
Lederband **s. Abb.**



3000 1 Konv. Bierzipfel u.a. z.T. Si. Gsp. 22004 30,00
3001 1 Orden Türkei 1 Aschenbecher MEISSEN 3. Wahl 22273 o.L.
3002 1 Konv. Münzen / Medaillen GG u.a. Nürnberger 22191 o.L.

Lämmleinsdukate z.T. Si.
3003 3 Münzen z.T. gefasst GG Si. England u.a. 22211 o.L.
3004 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5DM u.a. 22159 o.L.
3005 1 Sammlung Orden / Abzeichen Militaria WK I. / II. 22010 o.L.

Merenti u.a. Epauletten im Karton **s. Fotokat.**
3006 1 Konv. Münzen / Medaillen Barren DEGUSSA u.a. Si. 22010 o.L.

u.a. Schreibgerät
3007 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 22010 o.L.

Russland Australien USA Kanada z.T. wohl antik
umfangr. in 11 Plastikfächern

3008 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld Dt. Reich 22010 o.L.
versch. Länder u.a.

3009 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. Maria Theresia 22004 o.L.
BRD Dt. Reich Zahlgeld u.a.

3010 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 5DM 22163 o.L.
II. WK u.a. in der Schachtel

3011 1 Sammlung Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 22290 o.L.
Olympia Kanada USA Dt. Reich Österreich umfangr.
**s. Fotokat.**

3012 1 Konv. Münzen / Medaillen Orden / Abzeichen I. WK 22206 o.L.
Zahlgeld versch. Länder Dt. Reich DDR
Ersttagsblätter

3013 1 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 22240 500,00
GNM versch. Länder Zahlgeld u.a.

3014 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada versch. 22160 o.L.
Länder Banknoten u.a.

3015 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Euro BRD 10DM 22241 o.L.
u.a.

3016 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld Dt. Reich 22215 o.L.
Geldscheine DDR u.a. im Koffer

3017 3 Münzen GG Australien **s. Fotokat.** 22224 o.L.
3018 1 Konv. Goldmünzen 1 mal gefasst Schweiz 22168 o.L.
3019 1 Tischdecke "Der Platterhof" m. Bestätigung: a.d. 22027 630,00

Besitz Adolf H. **s. Fotokat.**
3020 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§86 / 86a 22193 o.L.

StGB) i. d. Holzschat.
3021 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. i. orig. 22219 200,00

Schat. u.a. Uniformzubehör (s. §§ 86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

3022 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 22161 o.L.
86a StGB) **s. Abb.**

3023 1 Konv. Münzen Si. u.a. z.T. wohl antik II. WK u.a. 22161 o.L.
(s. §§ 86 / 86a StGB) **s. Abb.**

3024 1 Konv. Münzen / Medaillen England Dt. Reich 3. 22079 140,00
Reich Weimarer Rep. u.a. z.T. eingeschweißt (s.
§§86 / 86a StGB)

3025 1 Konv. Abzeichen / Medaillen 19.Jh. u.a. z.T. 22260 o.L.
religiös z.T. emailliert

3026 1 Konv. Orden Abzeichen Mutterkreuz II. WK u.a. (s. 22010 o.L.
§§ 86 / 86a StGB) i. d. Schat.

3027 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Schweiz 22239 o.L.
Österreich Südafrika Krügerrand England BRD
versch. Länder Zahlgeld u.a. im Album **s.
Fotokat.**
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3028 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada Zahlgeld 22144 o.L.
min. GG Banknoten u.a.

3029 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Barren u.a. 22046 485,00
Dt. Reich BRD 10DM z.T. wohl antik u.a.

3030 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK. u.a. 22250 o.L.
Uniformzubehör Bierzipfel Euromünzen
Porzellanteller "Weihnachten 1914"

3031 1 Konv. Münzen GG u.a. Schweiz USA unvollst. 22328 o.L.
3032 1 Konv. Münzen Zahlgeld u.a. Schweiz u.a. im Album 22185 o.L.
3033 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich 22299 o.L.

Olympia u.a. in Schat.
3034 1 Konv. Euromünzen in Sammelmappe 22236 o.L.
3035 1 Konv. Münzen Si. u.a. Zahlgeld Euros umfangreich 22218 o.L.
3036 1 Konv. Münzen Zahlgeld versch. Länder 22267 o.L.
3037 6 Barren Si. Baumeister BRD Originalschat. 22004 120,00
3038 1 Konv. Abzeichen u.a. 70er Jahre u.a. 22293 o.L.
3039 1 Kette GG 14ct. 1 gefasste Goldmünze Österreich 4 22147 700,00

Dukaten Fassung GG 14ct. **s. Fotokat.**
3040 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada Maria 22147 500,00

Theresia BRD 5 / 10 DM Zahlgeld im Album **s.
Fotokat.**

3041 1 Medaille Niederlande Kupfer Schat. 22004 25,00
3042 1 Konv. Münzen A.Dürer u.a. Si. u.a. Zahngold 22066 o.L.
3043 1 Konv. Orden / Abzeichen II.WK Bierzipfel u.a. Si. 22317 o.L.

Münzen (s.§§86 / 86a StGB)
3044 1 Konv. Orden / Abzeichen Miniaturorden I. / II.WK 22208 o.L.

Ordensspangen Merenti u.a. mit Urkunden von Fritz
u. Andreas Meyer (s.§§86 / 86a StGB) **s. Abb.**

3045 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 22200 o.L.
Südafrika England Schweiz u.a.

3046 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. USA BRD Euros 22200 o.L.
versch. Länder Feldstecher Mutterkreuz (s.§§ 86 /
86a StGB) im Karton

3047 1 Konv. Münzen / Medaillen Numisbriefe Si. u.a. BRD 22200 o.L.
10DM Deutsches Reich Zahlgeld u.a. im Karton

3048 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Australien 22169 o.L.
Mexiko Südamerika u.a. Zahlgeld im Album

3049 1 Konv. Medaillen Si. "Dürer u. seine Werke" im 22179 o.L.
Album

3050 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 22171 o.L.
Deutsches Reich u.a.

3051 1 Münzset GG / Si. Ausgabe 2006 "Klassisches Weimar" 22172 400,00
100 Euro i.d. orig. Schat. NP 899 Euro

3052 1 Münze 1 / 10 Unze Krügerrand Wallstreet Investment 22172 180,00
num. GG / PT in Originalschat. NP 549

3053 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 22174 o.L.
Olympia u.a.

3054 1 Goldmünze England 1 Goldmünzbrosche Niederlande 22212 o.L.
Fass. GG 18ct. **s. Fotokat.**

3055 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD USA 22335 o.L.
Feuerzeug u.a.

3056 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM 22331 o.L.
Österreich u.a. in der Holzschat.

3057 1 Konv. Orden Abzeichen II WK u.a. Medaillen 22336 o.L.
Banknoten (s. §§86 / 86a StGB)

3058 1 Konv. Münzen Dt. Reich 5 Mark u.a. i. d. Holzkiste 22333 o.L.
3059 1 Konv. Münzen / Medaillen "Lufthansa" u.a. 60er 22352 o.L.

Jahre versch. Länder
3060 1 Konv. Münzen / Zahlgeld versch. Länder 22357 o.L.
3061 2 Ringe WK u.a. Westwall 1939 / 40 stark besch. 22098 50,00
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3062 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Deutsches Reich 22050 o.L.
u.a.

3063 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. BRD 5 / 10DM 22059 o.L.
Österreich Zahlgeld Euros 1x Krügerrand Südafrika
1Oz 1976 u.a. **s. Abb.**

3064 2 Ordensspangen 1871 und I. WK des Hofmarschalls und 22053 o.L.
Kanzleirats Reinhold SCHARFENBERG Herzog von
Sachsen-Meiningen (s. Fotokopie) m. Kopien von
Urkunden u.a. Asp. **s. Abb.**

3065 1 Konv. Münzen Anstecker Si. u.a. Dt. Reich u.a. 22361 o.L.
3066 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Südafrika 22360 600,00

Österreich England Maria Theresia Banknoten Kanada
Euros Zahlgeld BRD 5 / 10 DM Olympia
Damentaschenuhren GG 14ct. Armbanduhren u.a. **s.
Abb.**

3067 1 Konv. Münzen Zahlgeld Si. u.a. BRD 5 / 10 DM u.a. 22063 o.L.
1 Lorgnon in der Metallkasette

3068 1 Konvolut Münzen Medaillen u. Geldscheine Dt. Reich 22303 o.L.
BRD Ausland u.a.

3100 2 Vorlegelöffel gest. 12 / 750 Ernst Meyer u.a. 22116 65,00
monogr. 2. Hälfte 19. Jh.

3101 1 Konv. Besteckteile vers. u.a. min. Si. versch. 22297 o.L.
Dekore z.T. Jugendstil

3102 1 Konv. Besteck vers. u.a. 22166 o.L.
3103 1 Konv. Löffel Si. 800 / 13 Lot in 2 Schatullen 22191 o.L.
3104 1 Konv. Besteck f. ca. 6 Pers. vers. im Kasten 22004 o.L.
3105 1 Kaffee- / Teekern auf Tablett Sheffield Gsp. 22004 o.L.
3106 1 Konv. vers. Objekte 22004 o.L.
3107 1 Teekanne 1 Wasserkanne vers. 22004 o.L.
3108 12 Kuchengabeln 12 Kaffeelöffel vers. in der 22004 o.L.

Schatulle
3109 2 Fischvorlegeteile England z.T. Si. 22004 25,00
3110 6 Kaffeelöffel Si. 800 in der Schatulle 22004 30,00
3111 6 Kaffeelöffel Si. 800 22004 25,00
3112 6 Vorlegeteile Si. u.a. Hildesheimer Rose 22004 40,00
3113 1 Konv. Besteck vers. f. 6 Pers. im Kasten 22004 o.L.
3114 1 Konv. Besteck f. ca. 6 Pers. vers. 22004 20,00
3115 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 22004 40,00
3116 1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier 22004 30,00
3117 1 Konv. Vorlegeteile vers. 22004 30,00
3118 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeierzeit monogr. 22004 70,00

Meisterzeichen
3119 1 Konv. Hausrat Besteck z.T. Si. Porz. ROSENTHAL 22240 o.L.

Tischuhr
3120 1 Besteck f. ca. 12 Pers. Si. 800 monogr. "JR" 22140 1.200,00

Deutschland mit Zubehör z.T. vers. Gsp. **s.
Fotokat.**

3121 1 Konv. Besteck FABERGÉ 6 Löffel Messer Gabel f. 6 22139 2.450,00
Pers. Si. Gsp. **s. Fotokat.**

3122 6 Löffel Si. TULA z.T. verg. Gsp. 22139 630,00
3123 2 Bürsten 2 Buchstützen z.T. Si. z.T. England Asp. 22151 o.L.
3124 1 Tortenheber Si. 800 22004 25,00
3125 1 Bowleschöpfer Si. 800 Perlendekor monogr. "LK" 22004 65,00

innen verg.
3126 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 22004 65,00
3127 6 Esslöffel Si. CHLEBNIKOV 22139 630,00

Bestecke u.a.
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3128 1 Konv. Besteck vers. u.a. WMF u.a. Likörgefäße 22010 o.L.
3129 1 Konv. Besteckteile vers. Fischbesteck Vorlegeteile 22290 o.L.

wohl um 1900 z.T. Beingriffe in orig. Schachteln
3130 1 Konv. Besteck vers. Porzellanschale Gsp. 22281 o.L.
3131 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 22004 60,00

Elfenbeingriffe
3132 1 Konv. Besteck vers. versch. min. Si. 22010 o.L.
3133 1 Konv. Besteck min. Si. 12 Lot vers. versch. Dekore 22010 o.L.

z.T. im Kasten
3134 1 Konv. Besteck vers. versch. Dekore in 2 Kästen 22010 o.L.
3135 1 Konv. Besteck Si. 800 Hildesheimer Rose u.a. um 22132 o.L.

1900 z.T. verg. in 2 Kästen
3136 1 Schälchen Si. 800 teilverg. oval mit reliefiertem 22003 95,00

Früchtedekor
3137 1 Konv. Besteck vers. im Kasten u.a. WMF u.a. 22159 o.L.
3138 1 Gebäckzange Si. 800 22003 100,00
3139 1 Konv. Besteck vers. z.T. monogr. f. ca. 12 Pers. 22215 o.L.

im Kasten
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 22003 50,00
3141 1 Brieföffner Si. 800 22003 70,00
3142 1 Gebäckheber Si. 800 durchbrochen gearbeitet Dekor 22003 50,00

"Hildesheimer Rose"
3143 2 Teile Si. 22004 140,00
3144 1 Set Obstbesteck vers. verg. Art Déco i. d. Schat. 22304 o.L.
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 22010 115,00

in Originalschat. Asp.
3146 1 Brieföffner Si. 800 "Blume" 22003 75,00
3147 1 Brieföffner Si. 800 "Rose" 22003 35,00
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 22003 45,00
3149 1 Vorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 22003 170,00
3150 1 Vorlegelöffel Si. 800 Augsburger Faden 22003 175,00
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 22003 145,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 22003 70,00
3153 1 Soßenprobierlöffel Si. 800 Augsburger Faden Gsp. 22003 165,00
3154 1 Zierfigur Si. 800 "Bär" 22003 40,00
3155 1 Soßenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 22003 75,00
3156 1 Tortenheber Si. 800 Augsburger Faden 22003 180,00
3157 6 Mokkalöffel Si. 800 Laffe verg. Muscheldekor Stiel 22003 70,00

in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Si. 800 Zinken verg. Stiel in 22003 60,00

Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Si. 800 Griff in Rankenform Zangen 22003 35,00

verg. in Muschelform
3160 1 Lachsmesser z.T. Si. 925 Augsburger Faden 22003 75,00
3161 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. Fischbesteck u.a. z.T. 22318 o.L.

um 1900
3162 1 2-teiliges Tranchierbesteck Si. 800 Augsburger 22003 175,00

Faden
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsi. 22003 45,00
3164 1 Kosmetikspiegel Si. 925 22003 35,00
3165 1 Hartkäsemesser Si. 800 Augsburger Faden 22003 55,00
3166 1 Austernöffner Si. 925 Augsburger Faden 22003 55,00
3167 1 Weichkäsemesser Si. 925 Augsburger Faden 22003 70,00
3168 1 Butterroller Si. 925 Augsburger Faden 22003 55,00
3169 1 Obstschäler Si. 800 Augsburger Faden 22003 65,00
3170 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 22003 900,00
3171 1 Menübesteck Si. 800 Augsburger Faden 18-teilig 22003 940,00

**s. Abb.**
3172 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden **s. 22003 310,00

Abb.**
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3173 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 22003 270,00
3174 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 22003 320,00

Faden
3175 1 Fleischvorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 22003 160,00
3176 1 Schale laut EL Si. 950 PUIFORCART PARIS 22003 180,00

"Jacobsmuschelform" min. Gsp.
3177 1 Zuckerzange Si. 800 22003 40,00
3178 1 Dose Si. 800 22039 65,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 22003 45,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 22003 35,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 22003 55,00
3182 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. 22039 55,00
3183 1 Dose Si. 800 Engelsdekor 22039 40,00
3184 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. "Liebespaar" 22039 30,00
3185 2 Teile: Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 22039 30,00
3186 1 Zigarettendose England (lt. EL) Sterlingsilber 22039 30,00

monogr.
3187 2 Zigarettendosen Si. z.T. grav. 22039 40,00
3188 1 Sahnevorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 22003 75,00
3189 1 Schälchen Si. 800 Nürnberg 22039 40,00
3190 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 22003 130,00
3191 3 Schälchen Si. 800 versch. Motive 22039 30,00
3192 1 Schale Si. 22039 30,00
3193 2 Schälchen Si. 22039 40,00
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 22039 75,00
3195 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 22003 160,00
3196 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 22003 65,00
3197 1 Flaschenöffner Si. 925 Augsburger Faden 22003 55,00
3198 1 Besteck versil. versch. 22031 o.L.
3199 1 Konv. Besteck Si. 800 ROBBE & BERKING für ca. 12 22146 o.L.

Pers. WMF versi. u.a.
3200 1 Konv. Besteck versi. WMF monogr. RS u.a. in 3 22066 o.L.

Schat. / lose
3201 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. Hildesheimer Rose u.a. 22299 o.L.
3202 6 Löffel Si. 12 Lot um 1900 22190 o.L.
3203 1 Konv. Besteck versi. versch. Gsp. 22161 o.L.
3204 1 Konv. Besteck Si. u.a. Hildesheimer Rose u.a. 22187 o.L.
3205 6 Mokkalöffel Si. 800 in der Schatulle 22004 25,00
3206 5 Löffel Si. 12 Lot 19. Jh. 22210 o.L.
3207 1 Konv. Besteck versi. 22091 o.L.
3208 1 Besteck für ca. 6 Pers. ROSENTHAL versi. 22301 o.L.
3209 1 Konv. Besteck Vorlegeteile Gefäße u.a. versi. wohl 22336 o.L.

min. Si. z.T. um 1900
3210 1 Konv. Besteck versi. "Hildesheimer Rose" 22339 o.L.
3211 1 Konv. Besteck z.T. Si. 800 z.T. vers. versch. in 22348 o.L.

Kasten und lose Asp.
3212 1 Konv. Besteck Si. / Versi. versch. Dekore 22352 o.L.

Vorlegeteile u.a. z.T. in Schat. **s. Abb.**
3213 1 Konv. Besteck Si. u.a. Österreich / Ungarn um 1900 22355 o.L.

für ca. 12 Pers. Vorlegeteile versch. Dekore **s.
Abb.**

3214 1 Konv. Besteck u.a. Si. u.a. versch. Dekore 22358 400,00
Vorlegeteile

3215 1 Konv. Besteck Si. / versi. versch. Dekore 22135 o.L.
3216 1 Konvolut Besteck WMF u.a. 22367 o.L.
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4000 1 Digital Synthesizer KAWEI "K1" Asp. 22121 35,00
4001 1 Schüler Geige Holz m. Bogen im Kasten Asp. 22181 o.L.
4002 1 Geige Fichtenholz wohl 1. Hälfte 20.Jh. 22189 70,00

zweigeteilter Rücken Kratzer m. Bogen im Kasten
Asp.

4003 1 Alt-Saxophon Metall SUPER CLASSIC Amati-Kraslice 22243 o.L.
m. Mundstück YAMAHA in Kasten Asp.

4004 1 Zither Holz ANTON BRÄUER SCHÖNBACH 1934 im Kasten 22147 o.L.
Asp.

4005 1 Geige Holz LADISLAV F. PROKOP 1916 m. Bogen im 22285 o.L.
Kasten Asp.

4006 1 Geige Fichtenholz HERMANN LOVAS 1914 Saiten besch. 22295 o.L.
Asp. 1 Zither Holz HOPF`S JUBELKLÄNGE Asp.

4007 1 Konv. Hausrat Fotoapparat CONTACS Blitzgerät METZ 22181 o.L.
Damenhandtaschen z.T. Leder u.a. Asp.

4008 2 Fotoapparate NIKON TW Zoom 35x80 PETRI TTL in 22189 o.L.
Taschen Asp.

4009 1 Konv. Hausrat Sammeltassen Porz. WINTERLING 22167 o.L.
"Blumendekor" goldstaff. Comichefte Asterix u.a.
Asp.

4010 1 Konv. Hausrat Metall Glas u.a. Tischuhr Mineralien 22275 o.L.
Teller u.a. Asp.

4011 1 Figur Porz. KAISER "Napoleon auf dem Pferd" H. ca. 22188 o.L.
30cm bem. goldstaff. min. besch. Asp.

4012 1 Konv. Fig. Porz. GOEBEL HUMMEL "Engel" "Bruder u. 22285 o.L.
Schwester" Weihnachtskrippe u.a. 2 HUMMEL Lampen
Stoffschirm H. je ca. 50cm z.T. min. besch. Asp.

4013 1 Konv. HUMMEL Fig. Porz. Sammelteller "Engel m. 22185 o.L.
Spieluhr" Asp.

4014 1 Kruzifix Holz geschn. H. ca. 100cm Asp. 22010 o.L.
4015 1 Kaffee / Suppenrestservice Porz. ROSENTHAL 22010 o.L.

"Secunda" f. ca. 8 Pers. Asp.
4016 1 Konv. Hausrat Holz Porz. u.a. Tischuhr Spritzguss 22271 o.L.

Spinnrad Mokkaservice Porz. FREIBERGER u.a. Asp.
4017 1 Gartenfig. Stein "Putto" "Kopf des David" H. je 22249 o.L.

ca. 14cm Asp.
4018 1 Konv. Metallobjekte Eisenbahnerlampen Soda 22185 o.L.

Flaschen u.a. Asp.
4019 2 Bierkrüge Porz. / Keramik m. Zinndeckel z.T. m. 22159 o.L.

Lithofanie 1 Deckelvase Porz. HUTSCHENREUTHER Asp.
4020 2 Metallobjekte Platte getrieben / graviert 22159 o.L.

orientalisches Dekor Dm. ca. 56cm 1 Kanne Kupfer
H. ca. 60cm Asp.

4021 1 Konv. Hausrat Porz. Metall Kerzenständer Kannen 22234 o.L.
Teller Asp.

4022 1 Figurengruppe Metall "Zwei Frauen" monogr. "HML" 22277 150,00
pateniert ca. 21cm Asp.

4023 1 Konv. Metallobjekte Messing Zinn Schalen Löffel 22159 o.L.
Kanne u.a. Asp.

4024 1 Konv. Porz. Kaffee / Speiserestservice THOMAS / IC 22185 o.L.
BAVARIA bayrisch blau wohl Jugendstil Asp.

4025 1 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL "Studio-line" 22185 o.L.
Design: TAPLO WIRKKALA f. ca. 12 Pers. Asp.

4026 1 Konv. Schatullen Holz z.T. Biedermeier versch. Gr. 22185 o.L.
Trachtenkorb Asp.

2204. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts│Sa. 17. November 2018
Varia
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4027 1 Konv. Weine versch. Lager Frankreich CHATEAU 22152 o.L.
ROUDIER BARONS DE ROTHSCHILD u.a. 1970er / 80er /
90er / 2000er z.T. in Kisten 1 Waage Metall Asp.

4028 1 Waschmaschine BAUKNECHT "Champion edition" Asp. 22177 o.L.
4029 1 ZIPPO-Feuerzeug 1 Garderobenhaken Metall Harley 22200 o.L.

Davidson in orig. Karton Asp.
4030 1 Konv. Hausrat Glas Metall Steinzeug Töpfe Lampen 22201 o.L.

u.a. Asp.
4031 1 Fig. Metall "Widderkopf" H. ca. 20cm Asp. 22201 o.L.
4032 1 Fernsehapparat PANASONIC Dm. 94cm / 37 Zoll Asp. 22177 o.L.
4033 1 Großes Konv. Mineralien / Versteinerungen Insekten 22201 o.L.

u.a. Asp.
4034 1 Konvolut Hausrat Glas Porz. Holz Vasen z.T. bem. 22177 o.L.

"Blumen" Fig. "Gänsehirte" Asp.
4035 3 HUMMEL Fig. Porz. "Mädchen am Zaun" z.T. 2 Wahl 22317 o.L.

u.a. Asp.
4036 1 Violine Fichtenholz m. 2 Bögen im Kasten Asp. 22265 o.L.
4037 1 Konv. Hausrat Holz Zinn Kupfer u.a. Fig. "Mönch m. 22091 o.L.

Bierkrug" Sammelteller Porz. HEINRICH Krüge Vasen
u.a. Asp.

4038 1 Konv. Porz. / Keramik DELFT HUTSCHENREUTHER u.a. 22319 o.L.
Teller Deckelgefäße u.a. Blaumalerei flor. /
Tierdekor z.T. geklebt Asp.

4039 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. Deckenlampe 70er J. 22010 o.L.
Kristallgläser bund u.a. Asp.

4040 1 Konv. Fig. Porz. HUMMEL Fig. "Mädchen am Zaun" 22343 o.L.
u.a. Asp.

4041 4 Jugendstil Majoliken Karlsruhe u.a. Entwurf 22063 o.L.
Wilhelm Süs "Farnenträger" "Putti m. Schwarn"
gekl. / min. besch. Asp.

4042 1 Lampe HUMMEL Porz. "Der gestohlene Pantoffel" 22338 100,00
Schirm besch. H. ca. 40cm Asp.

4043 1 Konv. Ausgrabungsgegenstände Ton / Stein Asp. 22010 o.L.
4044 1 Brief von Hermann HESSE m. Originalsignatur ca. 22349 o.L.

30x35cm RhG
4045 1 Konv. Metallobjekte Zinn Teller u.a. Fotoapparat 22349 o.L.

KODAK in Tasche Asp.
4046 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 22161 o.L.

Chippendale Dekor "grüne Blume" f. ca. 12 Pers.
Asp.

4047 1 Konv. Hausrat Metall Glas u.a. Zinnteller 22161 o.L.
Eierbecher Kerzenleuchter u.a. Asp.

4048 1 Konv. Bierkrüge Glas Zinn Steinzeug u.a. Asp. 22161 o.L.
4049 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. Kaffeerestservice 22161 o.L.

Kruzifixe Schnapsgläser u.a. Asp.
4050 1 Konv. Gewürzdosen Porz. um 1900 versch. Gr. Asp. 22161 o.L.
4051 1 Schaukasten m. Schmetterlingen ca. 52x44cm Asp. 22161 o.L.
4052 1 Konv. Kerzenständer Ersatzteile u.a Metall / Holz 22333 o.L.

Asp.
4053 1 Hirschgeweih m. Schädel auf Holzplatte H. ca. 22161 o.L.

110cm Asp.
4054 1 Mundharmonika HOHNER "The Echo" 1 Rechenmaschine 22099 o.L.

REGINA K Asp.
4055 1 Schachtisch Holz ca. 56x62x62cm mit Schachfiguren 22099 o.L.

Metall MANOPOULOS Asp.
4056 1 Konv. GEBEL / HUMMEL Objekte u.a. Asp. 22355 o.L.
4057 1 Konv. Hausrat Porz. versch. Formen Asp. 22355 o.L.
4058 1 Konv. Hausrat Tonteller Fotoapp. Beinfig. u.a. 22355 o.L.

Asp.
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4059 1 Konv. Hausrat GOEBEL-Specht Stiluhr Holzfloßfahrer 22360 o.L.
Bild u.a. Asp.

4060 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL 22053 o.L.
"Pompadour" wohl um 1920 weiß m. Goldrand z.T.
besch. Asp. **s. Abb.**

4061 1 Konv. Fotoaperate m. Zubehör Polaroid MINOLTA Asp. 22303 o.L.
4062 1 Tischuhr Art Décow wohl um 1925 Gehäuse Holz 22053 o.L.

Zifferblatt wohl Messing Asp.
4063 3 Figuren Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER z.T. 1x 22339 o.L.

gestr. "Reh" "Löwe" u.a. z.T. besch. Asp.
4064 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. ROSENTHAL SCHÖNWALD u.a. 22339 o.L.

Vase Restservice u.a. z.T. besch. Asp.
4065 1 Zirkel um 1900 Asp. 22367 o.L.
4066 1 Konvolut Hausrat Porz. Ton u.a. Asp. 22367 o.L.
4067 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. ROSENTHAL u.a. 22368 o.L.

Kaffeekern "Künstleredition" Figuren Vasen Schale
Likörset z.T. orig. Karton Asp.

4068 1 Konv. Gläser Mokkatässchen u.a. ROSENTHAL z.T. 22368 o.L.
orig. Karton Asp.

4069 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Vase Essig und 22368 o.L.
Öl-Set Dose m. Spieluhr Asp.

4070 1 Konv. Porz. Glas ROSENTHAL z.T. Versace 22368 o.L.
Mokkatässchen Flaschenuntersetzer Teller u.a. z.T.
orig. Karton Asp.

4071 1 Konv. Vasen u.a. Porz. ROSENTHAL weiß versch. Gr. 22368 o.L.
Asp.

4072 1 Konv. Besteck vers. gem. "GK&F" in Kasten Asp. 22368 o.L.
4073 1 Konv. Porz. Glas u.a. ROSENTHAL u.a. z.T. Versace 22368 o.L.

Figuren Gläser Schalen Blumentöpfe u.a. Asp.
4074 1 Vase Glas ROSENTHAL bunt m. orig. Karton Asp. 22368 o.L.
4075 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Weihnachtstassen / 22368 o.L.

Künstlertasse Vasen z.T. orig. Karton Asp.
4076 7 Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL z.T. gestr. 22368 o.L.

Versace u.a. 1990er / 2000er Jahre versch. Dekore
Asp.

4077 1 Puppenkaffeekern Porz. HUTSCHENREUTHER in orig. 22368 o.L.
Karton u.a. Asp.

4078 1 Stehlampe Metall Glas "Blüten" Asp. 22010 100,00
4079 1 Kunstwerk Gummi Metall Asp. 22010 o.L.
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4300 1 Figur Holz "Heiliger Johannes" vollplast. geschn. 22010 o.L.
Kunstwerkstäte STUDIO RUSTIKAL H. ca. 80cm Asp.

4301 2 Fig. Holz "Afrikanische Krieger" "Afrikanerin" 22157 o.L.
vollplast. bem. H. je 90cm Asp.

4302 2 Figuren Holz mit Intarsien Bein "Prozessions- 22100 70,00
Elefanten" H je 20cm je besch. Teile fehlen Asp.

4303 1 Lampe Porz. Fuß Vase China blaue Bem. auf 22214 120,00
Holzsockel Riss geklebt H. ca. 70cm Asp.

4304 1 Fishbowl Porz. Asien grün goldene flor. bem. H. 22169 o.L.
ca. 30cm Asp.

4305 1 Vase Bronze Asien wohl um 1900 Vogel Dekor H. ca. 22276 o.L.
65cm Asp.

4306 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor. / geometr. 22010 90,00
Dekor Medaillons m. Personen- /
Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.

4307 1 Vase Keramik Asien wohl 19. Jh. blau bem. 22010 90,00
"Abschiedsszene" 43cm Boden best. Teile fehlen
Asp.

4308 1 Deckelvase Porz. China flor. / Vogel Dekor ca. 22244 o.L.
50cm 1 Bodenvase Porz. China flor Dekor H. ca.
60cm **s. Fotokat.**

4309 1 Würdestab Holz geschn. Afrika H. ca. 180cm Asp. 22010 o.L.
4310 2 Vasen Metall wohl China plastischer Vogel- / 22070 210,00

Blattdekor H. je ca. 32cm Asp.
4311 1 Fig. Gips vollplast. farb. gefasst "Musikant" H. 22319 o.L.

ca. 45cm min. Farbabplatz. Asp.
4312 1 Konv. Fig. Porz. KAISER u.a. Keramik u.a. 22161 o.L.

"Höfische Szenen" "Damenakte" "Tiere" u.a. versch.
Gr. Asp.

4313 1 Konv. Fig. Porz. u.a. HUTSCHENREUTHER u.a. 22161 o.L.
"Tänzerinnen" "Tiere" versch. Gr. z.T. besch. Asp.

4314 1 Fishbowl Porz. China "Blumendekor" goldstaff. H. 22344 o.L.
ca. 30cm Asp.

4315 3 Cloisonne Vasen flor. Dekor versch. Gr. Asp. 22296 o.L.

Figuren und Afrikana / Asiatika
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4500 1 Ölgemälde L.u. sign. Frank SLABBINCK (wohl *1942) 22367 o.L.
"Abstrakte Kompositionen mit Piranha - Rêverie" Öl
/ Lwd. 100x80cm NP aus 2015 3800 EURO Asp. mit
Werksverzeichnis "Frank SLABBINCK absolute
Artgallery" **s. Abb.**

4501 1 Farblithographie M.u. Handsign. O. KOLLER (wohl 22188 o.L.
Oskar 1925-2004) "Feldlandschaft" ca. 41x31cm RhG
Asp.

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 22010 80,00
Schleuse" dat. (19)48 Öl / Pl. 36x49cm Ra. Asp.

4503 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 22010 27,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4504 1 Ölgemälde L.u. sign. F. PERCY "Orientalische Szene 22154 350,00
mit zwei Kamelen" Öl / Lwd. ca. 32x80cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4505 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL "Blick auf Alpsee" 22010 230,00
Öl / Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 22010 55,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4507 1 Gemälde Acryl R.u. sign. ZANGS (wohl Herbert Z. 22126 1.600,00
1924-2003) "Komposition in Schwarzweiß" Acryl /
Pl. ca. 62x52,5cm Ra. passend bem. min. besch.
Farbabplatzungen Asp. **s. Fotokat.**

4508 1 Ölgemälde R.u. sign. Georg ARNOLD-GRABONÈ (wohl 22134 140,00
1896-1982) "Berglandschaft mit 3 Hütten" Öl / Holz
ca. 60x74cm Ra. Asp.

4509 1 Ölgemälde L.u. sign. PONS (wohl Jacques P. *1936) 22197 250,00
"Flusslandschaft" Öl / Lwd. ca. 32x40cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4510 1 Ölgemälde L.u. sign. PONS (wohl Jacques P. *1936) 22197 200,00
"Hafenansicht m. Segelbooten" Öl / Pl. ca. 54x78cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4511 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HARTUNG (wohl Heinrich. H. 22230 o.L.
1851-1919) "Föhren am See" Öl / Lwd. ca. 69x59cm
Ra. Asp.

4512 1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIJLAND (wohl Georg N. 22260 150,00
*1931) rücks. betit. "In Ruhe" Öl / Lwd. ca.
70x80cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4513 1 Multiple "Heinrich und Thomas Mann (Aus einem 22126 1.600,00
Haus) 1990" 2 Taschenbücher mit Nagel im
Plexiobjektkasten dat. und sign. auf oberem
Buchdeckel UECKER (wohl Günther U. *1930) num. auf
unterem Buchdeckel 2 / 50 ca. 22x15x7cm Asp. **s.
Fotokat.**

4514 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 22010 50,00
Abendrot" Öl / Pl. 43x98cm Ra. Asp.

4515 1 Farbradierung R.u. Bleistiftsign. JANOSCH (wohl 22249 o.L.
Horst Eckert. *1931) "Tanzendes Paar" L.u. Num. 10
/ 70 ca. 16x16cm RhG Asp.

4516 4 Gemälde je sign. Rolf SCHARER "Seelengang 1-4" 22123 210,00
dat. 2007 Acryl / Hartfaser 38,5x28,5cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

4517 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben m. Früchten" 22155 o.L.
Öl / Pappe ca. 30x40cm Craquelé Ra. min. besch.
Asp.

4518 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 22008 50,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

Ölgemälde u.a.
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4519 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 22008 16,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4520 1 Konvolut Aquarelle R.u. sign. Carl KESSLER (wohl 22235 o.L.
1876-1968) "Voralpenlandschaften" je. R.u. bez.
München versch. Gr. je RhG Asp.

4521 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 22008 20,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4522 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. H. TRÖGER 22245 o.L.
"Berglandschaften" u.a. je Öl / Lwd. / Holz
versch. Gr. Ra. Asp.

4523 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 22008 40,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4524 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. PW. AR. ? 22258 o.L.
"Landschaft m. Kloster" Öl / Lwd. ca. 60x72cm
Löcher in Lwd. Asp. **s. Fotokat.**

4525 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. MARUM 22217 o.L.
"Blumenstillleben" "Stadtansichten" "Bergbilder"
u.a. Öl / Lwd. / Pappe / Holz versch. Gr. je Ra.
Asp.

4526 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 22008 50,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4527 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard BLOOS (wohl 22258 o.L.
1878-1956) "Frauen bei der Feldarbeit" Öl / Lwd.
ca. 40x47cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4528 1 Ölgemälde L.u. sign. Rolf REGELE (wohl 1899-1987) 22229 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 70x84cm Ra. Asp.

4529 1 Ölgemälde R.u. sign. F.M. RICHTER-REICH (wohl F. 22159 o.L.
Max R.R. 1896-1950) "Blumenmarkt in Amsterdam" Öl
/ Lwd. ca. 70x98cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4530 1 Ölgemälde R.u. sign. E. PÖRNER (wohl Erich P. 22159 o.L.
1907-1982) "Ansicht von Rothenburg" Öl / Lwd. ca.
50x38cm Ra. Asp.

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. *1864) 22039 165,00
"Hausflur in Ostfriesland" rücks. dat. 1936 betit.
Öl / Lwd. ca. 64x50cm Ra. min. besch. Asp.

4532 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 22159 o.L.
E. HEINRICH R. KUERST "Blumenstillleben" u.a.
versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4533 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 22008 145,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl / Platte ca. 17x13cm
Ra. Asp.

4534 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 22008 110,00
1897-1971) rücks. bez. "Untergrainau mit
Zugspitze" R.u. dat. (19)22 Öl / Platte 16x12cm
Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 22008 145,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.

4536 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 22008 70,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl / Platte
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4537 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 22008 95,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4538 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 22008 145,00
*1945) "Entenjagd" Öl / Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.
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4539 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.B. Willy 22275 o.L.
SZABO "Portraits" "Landschaften" u.a. versch. Gr.
z.T. Ra. Asp.

4540 1 Ölgemälde R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 22008 95,00
1919-2002) "Bauer beim Biertrinken" R.o. bez.
"Mchn" Öl / Lwd. ca. 23x17cm Ra. Asp.

4541 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 22008 190,00
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4542 1 Ölgemälde L.u. sign. A. ROTTMANN "Hühnerstall" 22008 40,00
L.u. bez. "München" Öl / Holz ca. 9x15cm Ra. Asp.

4543 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 22008 70,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4544 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 22008 70,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

4545 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 22006 240,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl / Holz
ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4546 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 22001 370,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4547 2 Kupferstiche Handkol. "Botanik" wohl 18. / 19.Jh. 22285 o.L.
je ca. 30x20cm RhG Asp.

4548 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 22214 80,00
60x48cm Ra. Asp.

4549 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben m. Rosen" Öl / 22214 80,00
Holz ca. 60x48cm Ra. Asp.

4550 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 22214 80,00
Öl / Lwd. ca. 46x57cm Ra. Asp.

4551 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 22214 100,00
90x120cm Asp.

4552 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" 90x120cm Öl / 22214 100,00
Lwd. Asp.

4553 1 Ölgemälde R.u. sign. BESPEROTE "Zwei Segelboote" 22214 90,00
Öl / Holz ca. 30x40cm Ra. Asp.

4554 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / 22214 30,00
Pappe ca. 30x40cm Ra. Asp.

4555 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe auf hoher See" Öl 22214 40,00
/ Lwd. 30x40cm Ra. Asp.

4556 1 Ölgemälde unsign. "Santa Maria della Salute" Öl / 22214 90,00
Holz ca. 20x30cm Ra. Asp.

4557 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KÜSTER "Almabtrieb" Öl / 22214 80,00
Holz ca. 20x25cm Ra. min. besch. Asp.

4558 1 Ölgemälde unsign. "Santa Maria della Salute" Öl / 22214 90,00
Holz ca. 30x40cm Ra. Asp.

4559 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstilleben" Öl / Lwd. 22214 50,00
30x40cm Ra. Asp.

4560 1 Ölgemälde unsign. "Früchtestillleben" Öl / Holz 22214 70,00
30x40cm Ra. Asp.

4561 1 Ölgemälde L.u. sign. KUKA "Häuser am Fluss" Öl / 22214 50,00
Holz ca. 10x19cm Ra. Asp.

4562 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl / Holz ca. 22214 40,00
10x20cm Ra. Asp.

4563 1 Ölgemälde unsign. "Winterlandschaft" Öl / Holz ca. 22214 40,00
10x20cm Ra. Asp.

4564 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 22006 240,00
1876-1961) "Vor der Scheune" Öl / Lwd. ca. 38x56cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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4565 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 22008 30,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 22008 150,00
1903-1967) "Die Alpspitze" ca. 78x69cm Ra. Asp.

4567 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 22008 135,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4568 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 22008 30,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4569 1 Ölgemälde unsign. "Am Fluss" Öl / Holz ca. 12x16cm 22214 40,00
Ra. Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 22008 75,00
in Tirol" Öl / Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4571 1 Ölgemälde L.u. sign. W. STUCK "Straßenansicht in 22008 140,00
Garmisch" L.u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 58x69cm Ra.
Asp.

4572 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans FRAHM (wohl 1864-1938) 22008 150,00
"Berghütte am Grundlsee" Öl / Lwd. ca. 74x51cm Ra.
Asp.

4573 1 Ölgemälde L.u. sign. MUNINGER (wohl Ludwig M. 22008 310,00
1929-1997) "Blick auf den Fuschlsee" Öl / Lwd. ca.
62x78cm Ra. Asp.

4574 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 22008 200,00
1913-1988) "Blick auf den Tegernsee" Öl / Lwd. ca.
58x79cm Ra. Asp.

4575 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg. HEMMRICH (wohl Georg H. 22008 160,00
1874-1939) "Mittenwald" Öl / Holz 26x22cm Ra. Asp.

4576 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August B. 22008 140,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.

4577 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl Josef M. 22008 150,00
1878-1948) "Segler am Starnberger See" Öl / Holz
30x40cm Ra. Asp.

4578 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 22008 60,00
1913-1992) "Kreuzweg nach St. Anton" Öl / Lwd.
47x39cm Ra. Asp.

4579 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 22008 70,00
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4580 1 Ölgemälde unsign. "Dogenpalast in Venedig" Öl / 22214 90,00
Holz 20x30cm Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde R.u. monogr. V.S. (wohl Viktor STRETTI 22258 o.L.
1878-1957) "Ansicht eines Dorfes" Öl / Lwd. ca.
55x64cm Craquéle Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 22008 140,00
*1949) "Blumenstrauß" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4583 1 Mischtechnik R.u. sign. P. ZAUMSEIL (wohl Peter Z. 22234 o.L.
*1955) "Am Wasser" M.u. num. 1 / 8 ca. 50x65cm RhG
Asp.

4584 1 Ölgemälde L.u. sign. v. MÜLLER (wohl Emma von M. 22008 150,00
1859-1925) "Dirndl mit geschulterter Sense" Öl /
Holz 26x21cm Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 22008 470,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat.
19(10) Öl / Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**
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4586 1 Tuschezeichnung m. Deckfarben L.u. sign. MÜNZNER 22234 o.L.
(wohl Rolf M. *1942) "L.u. betit.
"Preisverleihung" ca. 40x50cm RhG Asp.

4587 1 Ölgemälde rücks. sign. Heiko PIPPIG (wohl *1951) 22011 160,00
"Abstrakte Männerdarstellung" Widmung auf
Rückseite "Für Robert in Erinnerung" rücks. dat.
(19)95 Öl / Lwd. 144x135cm Asp. **s. Fotokat.**

4588 1 Tuschlavage R.u. monogr. M. (wohl Michael MORGNER 22234 o.L.
*1942) rücks. betit. "Aufbruch" ca. 56x72cm RhG
Ra. besch. Asp.

4589 1 Konv. Ölgemälde Grafiken u.a. versch. Künstler 22158 o.L.
z.B. L. FISCHER "Landschaften" "Stadtansichten"
u.a. versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4590 1 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 22008 185,00
1881-1950) "Ansicht von Mittenwald im Schnee" R.u.
dat. (19)24 Öl / Lwd. ca. 56x72cm Ra. Asp.

4591 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 22007 o.L.
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG Asp.

4592 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 22010 110,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp.

4593 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. Hans FISCHER 22158 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Gr. je Ra. z.T. besch.
Asp.

4594 1 Konvolut Grafiken / Kupferstiche / Aquarelle u.a. 22216 o.L.
versch. Künstler z.B. Johann BAPTIST HOHMANN z.T.
18. / 19.Jh. "Oberer und Gröster Teil des ganzen
Hochlöblichen fränckischen Creises..."
"Modedarstellungen" "Stadtansichten" u.a. versch.
Gr. z.T. RhG Asp.

4595 1 Konv. Grafiken / Aquarelle u.a. versch. Künstler 22234 o.L.
z.B. Manfred HÜRLIMANN (wohl *1958)
"Aktdarstellungen" u.a. versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4596 1 Ölgemälde unsign. "Portrait einer jungen Dame" Öl 22158 o.L.
/ Holz ca. 23x20cm Ra. Asp.

4597 1 Ölgemälde R.u. sign. F. ANDREOTTI (wohl Frederico 22158 o.L.
A. 1847-1930) "Höfische Szene" Öl / Holz ca.
20x26cm Ra. min. besch. Asp.

4598 1 Ölgemälde L.u. sign. O. ERDMANN (wohl Otto Wilhelm 22158 o.L.
Eduard E. 1834-1905) "Der Portraitmaler" Öl / Holz
ca. 20x26cm Dellen Ra. Asp.

4599 2 Ölgemälde je R.u. sign. REINOLD "Niederländische 22159 o.L.
Ansichten m. Schiffen" je Öl / Lwd. je. ca.
60x100cm Ra. Asp.

4600 1 Konv. Grafiken / Kupferstiche / Ölgemälde u.a. 22152 o.L.
versch. Künstler z.B. PINSEL "Stadtansichten"
"Botanik" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4601 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 22012 22,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Gr.

4602 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 22012 22,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4603 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. WOIZESCHKE 22202 o.L.
"Jäger" "Blumenstillleben" "Landschaft" je Öl /
Lwd. versch. Gr. je Ra. z.T. besch. Asp.

4604 1 Ölgemälde Temperafarben unsign. rücks. Romen 22123 140,00
BANERJEE (wohl *1948) "Rebell" rücks. dat. "88" Öl
/ Lwd. 175x128,5cm Asp. **s. Fotokat.**

4605 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 22012 22,00
"Esplanade" ca. 34x24cm
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4606 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 22012 18,00
Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm

4607 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 22012 27,00
Flamant Rose" "Coq" jew. 35x25cm

4608 1 Gemälde R.u. sign. Rolf SCHARER auf Ra. bez. 22123 210,00
"Wetter kommt aufs Land" dat. 2006 Acryl /
Hartfaser 119x178cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

4609 1 Grafik R.u. sign. J. KOLAR (wohl Jiri K. 22127 420,00
1914-2002) "Choral" dat. (19)68 num. 3 / 60
39x39cm RhG Asp.

4610 1 Mischtechnik m. Wellplastik unsign. wohl Romen 22123 210,00
BANERJEE (wohl *1948) "Der Schreitende" auf Pl.
montiert 200x89cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4611 1 Ölgemälde sign. K. GRAFENAUER "Bergthal" Öl / Pl. 22180 o.L.
ca. 60x78cm Kratzer in Lwd. Ra. Asp.

4612 1 Konv. Grafiken / Aquarelle u.a. versch. Künstler 22201 o.L.
z.B. Brigitte HUPPET "Blumenstillleben" u.a.
versch. Gr. je RhG Ra. Asp.

4613 2 Farblithografien / Mischtechnik je R.u. 22094 o.L.
Bleistiftsign. O. KOLLER (wohl Oscar K. 1925-2004)
"Im Burggraben" "Im Theater" je L.u. num. 53 / 55
18 / 50 versch. Gr. je RhG Asp.

4614 2 Ölgemälde versch. Künstler z.B. BINA (wohl Peter 22091 o.L.
B. 1888-1969) "Bauernpaar" "Baum am Wegesrand"
versch. Gr. je Öl / Pappe Ra. Asp.

4615 1 Aquarell L.u. sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 22091 o.L.
"Bootsanleger im Süden" ca. 42x30cm RhG Asp.

4616 3 Holzschnitte je sign. BINA (wohl Peter B. 22091 o.L.
1888-1969) "Dorfkirche" "Mädchen mit Küken" "Fluss
mit Wasserrad" versch. Gr. je RhG Asp.

4617 1 Aquarell L.u. sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 22091 o.L.
"Südländische Stadtansicht" ca. 40x30cm RhG Asp.

4618 1 Aquarell R.u. sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 22091 o.L.
"Chirles bei Benidorm" 38x46cm RhG Asp.

4619 1 Aquarell R.u. sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 22091 o.L.
"Benidorm" 40x45cm RhG Asp.

4620 1 Radierung R.u. sign. J. J. FREIDHOFF (wohl Johann 22325 o.L.
Joseph F. 1768-1818) "Bildnis von Alexander von
Humboldt im Urwald von Venezuela" M.u. dat. 1808
ca. 45x33cm RhG min. fleckig Asp.

4621 1 Kupferstich R.u. sign. Pietro PARBONI (wohl 18. / 22325 o.L.
19. Jh.) "Landschaft m. einem Tempel vor dem ein
Tieropfer dargebracht wird" ca. 43x58cm
stockfleckig RhG Asp.

4622 1 Farblithografie R.u. sign. Marc CHAGALL (wohl 22115 950,00
1887-1985) "Liebespaar mit Blumen" L.u. num. 122 /
250 ca. 77x60cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4623 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HARDEN "Im Mondschein" Öl 22115 o.L.
/ Pappe ca. 28x39cm Ra. Asp.

4624 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. RICHTER 22315 o.L.
"Abstrakte Kompositionen" "Stillleben" u.a.
versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4625 1 Ölgemälde R.o. sign. Paul W. EHRHARDT (wohl P. 22315 o.L.
Walter E. 1872-1952) "Lesende im Salon" Öl / Lwd.
ca. 78x62cm Ra. Asp.

4626 1 Konv. Lithografien R.u. undeutl. sign. 22328 o.L.
"Surrealistische Kompositionen" je ca. 40x60cm RhG
Asp.
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4627 1 Ölgemälde rücks. auf Klebezettel zugeschr. Georg 22330 o.L.
WEIDENBACHER (wohl 1905-1984) rücks. betit.
"Offenbarung" Öl / Pappe ca. 100x74cm RhG Asp.
**s. Abb**

4628 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ (wohl Georg 22330 o.L.
A.-G. 1896-1982) "Flusslauf" Öl / Lwd. ca. 60x80cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

4629 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PETZET (wohl Hermann P. 22063 o.L.
1860-1935) "Ansicht von Dinkelsbühl" Öl / Lwd. ca.
40x33cm Ra. Asp. **s. Abb.**

4630 1 Ölgemälde monogr. hK dat. (?)91 "Seerosenteich" Öl 22330 o.L.
/ Lwd. ca. 56x70cm Kratzer in Lwd. Ra. Asp. **s.
Abb.**

4631 1 Ölgemälde unsign. "Blick aufs Feld" Öl / Lwd. ca. 22330 o.L.
55x78cm min. Craquelé Ra. Asp.

4632 1 Handdruck R.u. sign. Karl RÖLLING (wohl 1904-1981) 22063 o.L.
L.u. betit. "Hochebene zu Tonkrüge" L.u. dat. 1973
ca. 67x88cm RhG Asp.

4633 1 Kreidezeichnung R.u. sign. H. PETZET (wohl Hermann 22063 o.L.
P. 1860-1935) "Ansicht von Harburg" ca. 68x100cm
RhG Asp.

4634 1 Ölgemälde L.u. sign. BÈVORT (wohl Jan B. 22341 100,00
1917-1996) "Sonnenblume" Öl / Lwd. ca. 116x37cm
Ra. Asp.

4635 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. 22008 190,00
*1919) "Die Vorleserin" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4636 1 Ölgemälde R.u. sign. BUNT "Bäume im Herbst" Öl / 22341 80,00
Lwd. ca. 81x60cm Ra. Asp.

4637 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 22008 190,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl / Lwd. 50x100cm Ra.
Asp.

4638 2 Aquarelle L.u. sign. Hans REIFFENSTUEL (wohl 22349 o.L.
1894-1980) "Abstrakte Blumendarstellungen" versch.
Gr. je RhG Asp.

4639 1 Konv. Grafiken / Bleistiftzeichnungen u.a. versch. 22063 o.L.
Künstler z.B. Lorenz RITTER "Ansicht von Harburg"
"Nürnberg" u.a. versch. Gr. RhG Asp.

4640 1 Ölgemälde L.u. sign. G. SCHÖNLEBER (wohl 22063 o.L.
1851-1917) "Gehöft im Mondschein" Öl / Holz ca.
35x43cm Ra. Asp.

4641 1 Ölgemälde R.u. sign. G. VARESE (wohl Giacomo V. 22130 140,00
1809-1892) "Idyllische Terrasse am Genfer See" Öl
/ Lwd. 86x102cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4642 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz WOLF "Abstrakte 22063 o.L.
Komposition" Öl / Lwd. ca. 40x50cm Ra. Asp.

4643 1 Ölgemälde L.u. sign. K. H. RÖTTGER "Stadtansicht" 22063 o.L.
Öl / Holz ca. 74x56cm Ra. Asp. **s. Abb.**

4644 1 Ölgemälde L.u. sign. GEBHARDT-WESTERBUCHBERG (wohl 22349 350,00
Franz S. G.-W. 1895-1969) "Russische Gefangene"
L.u. bez. Russland 1941 Öl / Pl. 40x50cm Ra. Asp.
**s. Abb.**

4645 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 22008 200,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4646 1 Ölgemälde R.u. sign. GEBHARDT-WESTERBUCHBERG (wohl 22349 o.L.
Franz S. G.-W. 1895-1969) "Hütten im Schnee" R.u.
bez. (19)41 Öl / Pl. 30x40cm Ra. min. besch. Asp.
**s. Abb.**
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4647 1 Konvolut Graphiken Aquarelle u.a. versch. Künstler 22349 o.L.
z.B. Jörg SCHREYÖGG (wohl 1914-1997) Willy
MÜLLER-LÜCKENDORF (wohl 1905-1969) "Landschaften"
u.a. versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4648 1 Bleistiftzeichnungen sign. A. BRÄUTIGAM "Papagei" 22063 o.L.
"Surealistische Komposition" versch. Gr. je RhG
Asp.

4649 1 Bleistiftskizze R.u. bez. Georg MEISTERMANN (wohl 22349 o.L.
1911-1990) betit. "Vorstudie zum Portrait Prof.
Mielscher von Georg Meistermann" ca. 40x30cm RhG
Asp.

4650 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PETZET (wohl Hermann P. 22063 o.L.
1860-1935) "Ansicht von Dinkelsbühl" Öl / Pappe
ca. 42x55cm Asp.

4651 2 Bleistiftzeichnungen sign. PETZET (wohl Hermann P. 22063 o.L.
1860-1935) "Klosterportal / Stadtgarten in
Dinkelsbühl" versch. Gr. Asp.

4652 1 Farblithografie R.u. undeutl. sign. "Katzen" ca. 22063 o.L.
70x75cm min. Risse Asp.

4653 1 Kaltnadelradierung R.u. undeutl. sign. "Beerbach 22063 o.L.
bei Spalt" dat. 1972 ca. 27x35cm min. fleckig Asp.

4654 1 Ölgemälde R.u. sign. Hermann PETZET (wohl 22063 o.L.
1860-1935) "Burg Harburg" Öl / Lwd. ca. 61x88cm
Farbabplatz. Ra. lose Asp.

4655 2 Ölgemälde z.T. sign. SANDER (wohl Günter S. *1941) 22356 o.L.
"Personendarstellungen" Öl / Lwd. je ca. 63x29cm
Ra. Asp.

4656 1 Konv. Grafiken / Ölgemälde versch. Künstler z.B. 22356 o.L.
CORELLI "Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. je Ra.
Asp.

4657 1 Ölgemälde L.u. sign. CUBEROS (wohl Manuel C. 22344 o.L.
*1933) "Südspanische Dorfsszene" Öl / Lwd. ca.
33x25cm Ra. Asp.

4658 2 Ölgemälde versch. Künstler DIAZ MENDO 22344 o.L.
"Straßenszene m. dem Berg Teide in Teneriffa"
"Straßenszene in Malaga je Öl / Lwd. versch. Gr.
je Ra. Asp.

4659 1 Ölgemälde zugeschr. Osmar SCHINDLER (wohl 22009 240,00
1869-1927) "Im Kumtlampenschein" Öl / Lwd. ca.
110x195cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4660 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZAHNER (wohl Hermine Z. 22358 150,00
1912-1981) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
80x70cm Ra. Asp.

4661 3 Ölgemälde versch. Künstler "Hühner" "Schafe" 22358 o.L.
"Dorfszene"versch. Gr. Öl / Pappe / Lwd. je Ra.
Asp. z.T. Farbabplatzungen

4662 1 Ölgeälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 22007 o.L.
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd 99x119cm Ra
Asp.

4663 1 Spiegel 2 Ölgemälde "Winterlandschaft" jew. Ra. 22355 o.L.
Asp.

4664 2 Ölgemälde sign. Werner ZAPF / BACHMANN 22359 o.L.
"Landschaften" Asp.

4665 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler / Motive / Größen 22359 o.L.
je Ra. Asp.

4666 1 Konv.. Ölgemälde u.a. versch. Künstler / Motive / 22359 o.L.
Größen SCHLESINGER u.a. Asp.

4667 1 Konv. Bilder versch. Künstler WAGNER u.a. Asp. 22359 o.L.
4668 1 Konv. Ölgemälde WAGNER KOPPE u.a. versch. Motive / 22359 o.L.

Größen Asp.
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4669 1 Konv. Ölgemälde Werner ZAPF u.a. versch. Motive / 22359 o.L.
Größen Asp.

4670 1 Ölgemälde sign. GRABNER "In der Stube" Öl / Lwd. 22360 o.L.
Ra. Asp.

4671 1 Ölgemälde wohl Surealismus Asp. 22367 o.L.
4672 1 Konvolut Bilder versch. Asp. 22367 o.L.
4678 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 22006 240,00

1876-1961) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
45x41cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4682 2 Holzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hap 22012 45,00
GRIESHABER (wohl 1909-1981) "Kämpfer" "Sänger" aus
der Serie "The Lord's black nightingale" versch.
Gr. Asp.

4683 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 36,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Aktstudien" je ca.
34x25cm Asp.

4684 2 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 36,00
Salvador DALÍ (wohl 1904-1989) "Dantes Entrückung"
"Geizhälse und Verschwender" versch. Gr. Asp.

4685 1 Holzschnitt rücks. auf Klebezettel zugeschr. Max 22012 45,00
LIEBERMANN (wohl 1847-1935) "Spitzenklöpplerin"
auf Büttenpapier ca. 27x25cm Asp.

4686 3 Farboffset-Litographien rücks. auf Klebezetteln 22012 36,00
zugeschr. Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Floras
Uhr" "Der starke Achäer" "Der wahnsinnige Krieger"
versch. Gr. Asp.

4687 2 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 32,00
zugeschr. Gustav KLIMT (wohl 1862-1918) "Der Kuss"
"The three Ages of Woman" versch. Gr. Asp.

4688 1 Offset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 22012 18,00
zugeschr. Paul GAUGUIN (wohl 1848-1903) "Nafea faa
ipoipo" 28x22cm Asp.

4689 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 22012 18,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "La
Liseuse" ca. 23x29cm Asp.

4690 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 22012 27,00
MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zandersbütten ca. 23x23cm Asp.

4691 3 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 50,00
zugeschr. Jean COCTEAU (wohl 1889-1963) "Les
monstres sacrés" "L'aigle à deux têtes" "Orphée"
je ca. 22x15cm Asp.

4692 3 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 22012 36,00
Hap GRIESHABER (wohl 1909-1981) "Wiesen Briefe" je
ca. 36x24cm Asp.

4693 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 45,00
zugeschr. Andy WARHOL (wohl 1928-1987) "Portraits
of Ingrid Bergman" je ca. 21x21cm Asp.

4694 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 45,00
zugeschr. Max ERNST (wohl 1891-1976) "Lustige
Logik" "Aberwitz und 5-Uhr-Tee" je ca.30x23cm Asp.

4695 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 22012 45,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Contes de Boccace"
je ca. 34x25cm Asp.

4696 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 45,00
zugeschr. Henri MATISSE (wohl 1869-1954)
"Portraits" je ca. 26x19cm Asp.
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4697 3 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 36,00
zugeschr. Bernard BUFFET (wohl 1928-1999) "Paris,
Le Sacré-Coeur" "Brussel, Town Hall" "Paris, Le
pont de la Concorde" auf Bütten versch. Gr. Asp.

4698 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 36,00
zugeschr. Georges BRAQUE (wohl 1882-1963)
"L'oiseau devant la lune" "Le bouquet" je ca.
17x13cm Asp.

4699 3 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 32,00
zugeschr. Henri MATISSE (wohl 1869-1954)
"Portraits" je ca. 27x20cm Asp.

4700 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 63,00
Georges ROUAULT (wohl 1871-1958) "Tête de jeune
fille" ca. 34x25cm Asp.

4701 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 36,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca.
31x24cm Asp.

4702 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 32,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Daphnis
und Chloe" "Die Lehre des Philetas" je ca. 31x23cm
Asp.

4703 2 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 22012 45,00
Auguste RENOIR (wohl 1841-1919) "Priere au trois
croquis" "Les Laveuses" je ca. 18x23cm Asp.

4704 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 22012 36,00
zugeschr. Wassily KANDINSKY (wohl 1866-1944)
"Komposition" "Blauer Reiter" je ca. 32x27cm Asp.

4705 2 Radierungen rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 22012 32,00
Félicien ROPS (wohl 1833-1898) "Le Dessous de
cartes d'une partie de whist" "Maturité" auf
Bütten je ca. 25x18cm Asp.

4706 3 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 22012 45,00
Max ERNST (wohl 1891-1976) "Une semaine de bonté"
je ca. 24x19cm Asp.

4707 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 36,00
George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca.
24x34cm Asp.

4708 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 36,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca.
30x45cm Asp.

4709 1 Granolithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 32,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Die Sirenen" ca.
37x57cm Asp.

4710 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 45,00
Maurice de VLAMINCK (wohl 1876-1958) "L'Angélus"
auf Bütten ca. 32x43cm Asp.

4711 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 27,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Imagination reine
du monde" ca. 36x50cm Asp.

4712 1 Farblithographie R.u. sign. M.DAUTRY (wohl Marc D. 22012 45,00
1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34 / 75 auf
Bütten ca. 33x53cm Asp.

4713 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 45,00
Pierre AMBROGIANI (wohl 1907-1985) "Les Gitans"
auf Bütten ca. 32x49cm Asp.

4714 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung u. 22012 32,00
UV-Lack-Veredelung rücks. auf Klebezettel
zugeschr. Friedensreich HUNDERTWASSER (wohl
1928-2000) "Imagine Tomorrow's World" ca. 83x60cm
Asp.
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4715 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 22012 32,00
zugeschr. August MACKE (wohl 1887-1914) "Leute,
die sich begegnen" ca. 40x60cm Asp.

4716 1 Farbserigraphie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 22012 50,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Faune Blanc" auf
Bütten ca. 67x50cm Asp.

4717 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 22012 36,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "Les iris
jaunes" ca. 52x47cm Asp.

4718 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 22012 36,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Die
Liebenden über St. Paul" ca. 56x52cm Asp.

4719 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 22012 36,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Fleurs
sur fond rouge" ca. 56x52cm Asp.

4720 1 Aquarell R.u. bleistiftsign. A. KOHLER (wohl 22010 90,00
Alfred K. 1916-1983) "Stadtansicht R.u. dat. 1960
ca. 58x47cm RhG min. fleckig Asp.
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4800 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 22010 20,00
Asp.

4801 1 Tischlampe Metallfuß mit flor. Dekor 22010 40,00
blütenförmiger Glasschirm H ca. 47cm Asp.

4802 1 Tisch Holz Stonewood 4 gedrückte Kugelfüße reich 22100 350,00
intarsiert "Landschafts- / Personenszenen"
Mittelmedaillon runde Platte D ca. 92cm H. ca.
50cm Asp. **s. Fotokat.**

4803 1 Couchgarnitur 3-teilig 1 Zweisitzer 2 Einsitzer 22069 o.L.
wohl Kunstleder beigefarben min abgewetzt Asp. 1
Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte
ca. 52x74x74cm Asp.

4804 1 Wandspiegel Holz Ra. verg. ca. 100x70cm Asp. 22214 70,00
4805 1 Wandspiegel Holz beige bem. m. Ornamenten in den 22214 100,00

Eckzwickeln ca. 96x95cm Asp.
4806 1 Wandspiegel Holz weiß gefasst vorragendes Gesims 22214 100,00

120x85cm Asp.
4807 1 Stehlampe Metall m. scheibenförmigem 22196 o.L.

Perlmuttbehang H. ca. 120cm Asp.
4808 1 Konv. Stilmöbel Holz intars. 2 Kommoden je 5 22202 o.L.

Schubl. je ca. 97x48x30cm Konsoltischchen 3
Schubl. ca. 80x57x30cm Asp.

4809 1 Schreibklappensekretär Holz geschw. Front 2 22202 o.L.
Schubl. ca. 90x83x36cm Asp.

4810 1 Wandspiegel Holz golden gefasst ca. 95x30cm Asp. 22202 o.L.
4811 1 Tisch Metall / Marmor Glasplatte abgerundete Ecken 22093 o.L.

gefächerter Marmorfuß ca. 40x160x80cm Asp.
4812 1 Armlehnstuhl Holz beiger Stoffbezug H. ca. 102cm 22202 o.L.

Asp.
4813 1 Essgarnitur Holz Tisch ausziehbar ovale Platte L 22202 o.L.

ca. 130cm 4 Stühle blauer Stoffbeug Asp.
4814 1 Vitrine Holz verglaste Scheiben verstrebt 2 22202 o.L.

Sockelschubl. ca. 197x95x40cm Asp.
4815 1 Schrank Holz Nussbaum 2 Sockelschubl. 2 Türen 22180 o.L.

kasettiert geschn. mit Spiegel 5 Fächer ca.
220x135x55cm Leiste fehlt Asp.

4816 1 Nähtischchen Holz wohl Art Deco ca. 76x65x41cm 22180 o.L.
Asp.

4817 1 Fernsehsessel CUMLUS beiger Kunststoffbezug 22177 o.L.
neuwertig elektrisch verstellbar H ca. 110cm Asp.

4818 2 Deckenlampen 2 Wandleuchten 2 / 5 / 7-flammig 22224 o.L.
Messing mit Kristallbehang H ca. 25-40cm mit
Posten Glühbirnen

4819 3 Beistelltischchen Holz mit Ledereinlage stapelbar 22201 o.L.
ca. 54x54x37cm Asp.

4820 1 Kommode Holz Gründerzeit 2-türig 2 Kopfschubl. 22180 o.L.
geschn. ca. 100x140x70cm Asp.

4821 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 22023 170,00
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.

4822 1 Wandspiegel Holz silberfarben gefasst ca. 160x60cm 22201 o.L.
Asp.

4823 1 Essgarnitur Holz Tisch ausziehbar runde Platte Dm 22224 o.L.
ca. 120cm 4 Stühle Samtbezug Asp.

4824 1 Standuhr Holz Westminsterschlag 1 Pendel 3 22224 o.L.
Gewichte H ca. 200cm Asp.

4825 1 Eckvitrine Holz Glastür kassettiert H ca. 195cm 22224 o.L.
Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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4826 1 Design-Sessel "Lounge Chair" Eames 1956 Holz / rot 22063 o.L.
braunes Leder H. ca. 80cm m. Original Aufkleber
VITRA Leder besch. Asp.

4827 1 Wandspiegel Kunststoff 8-eckig ca. 72x72cm Asp. 22010 o.L.
4828 1 Konv. Metall / Messing Lüster z.T. 17.-19.Jh. Asp. 22333 o.L.

**s. Abb.**
4829 1 Bauernbett Holz Nussbaum wohl 19.Jh. geschn. 22333 o.L.

Blumen ca. 95x190cm Asp.
4830 1 Kommode Holz Nussbaumfurnier wohl 19.Jh. 2 Türen 22333 o.L.

ca. 90x109x49cm Asp.
4831 2 Beistelltische Holz 4-eckige / ovale Tischpl. z.T. 22333 o.L.

bem. H. ca. 43x80cm 1 Pl. fehlt Asp.
4832 1 Konv. Bauernstühle Holz geschn. z.T. m. Samdbezug 22333 o.L.

Bezug besch. versch. Gr. Asp.
4833 2 Lüster Messing wohl 18.Jh. später elektrifiziert 22333 o.L.

Asp.
4834 1 Bauerntruhe Holz Franken 4 gedrückte Kugelfüße 22333 o.L.

kassettiert bem. ca. 70x136x64cm Asp.
4835 1 Bauerntruhe Holz wohl 19.Jh. 4 gedrückte Kugelfüße 22333 o.L.

bem. Blumen ca. 61x124x61cm Asp.
4836 3 Regulatoren Holz z.T. SELVA Handarbeit H ca. 62 / 22099 o.L.

73cm Asp.
4837 1 Bücherschränkchen 20. Jh. Asp. 22367 o.L.
4838 1 Vertiko 19. Jh. mit Aufsatz Asp. 22367 o.L.
4839 1 Chinesischer Tisch mit Perlmutteinlage 20. Jh. 22367 o.L.

Asp.
4840 1 Kleiderschrank Eiche Asp. 22367 o.L.
4841 1 Konvolut Möbel z.T. 19. Jh. Asp. 22367 o.L.
4842 3 Chromstühle Asp. 22367 o.L.

4900 1 Orientteppich TÄBRIZ beigegrundig flor. Dekor 22075 190,00
Mehrfachbordüre ca. 300x410cm Fransen min. besch.
guter Erhaltungszustand Asp.

4901 1 Orientteppich dunkelblaugrundig flor. Dekor 22285 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 287x202cm Asp.

4902 1 Orientteppich dunkelblaugrundig flor. / Tier Dekor 22284 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 400x290cm Asp.

4903 1 Orientteppich beigegrundig flor. Dekor 22284 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 290x193cm Asp.

4904 1 Orientteppich eine Orientgalerie rot / orange 22159 o.L.
grundig geom. Dekor Mehrfachbordüre z.T. um 1900
ca. 200x135cm / 250x80cm Fransen besch. Asp.

4905 1 Orientteppich wohl SAROUGH rotgr. Mehrfachbordüre 22060 o.L.
ca. 298x198cm Gsp.

4906 1 Konv. Orientteppiche / Galerien versch. 22177 o.L.
Provenienzen rot / beige grundig flor. / geom.
Dekor z.T. Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch.
Gr. Asp.

4907 1 Konv. Orientteppiche / Brücken versch. 22188 o.L.
Provenienzen beige / rotgrundig geom. / flor. /
Tier Dekor z.T. m. Mittelmedaillon Mehrfachnordüre
versch. Gr. Asp.

4908 1 Orientteppich rund NAIN beigegrundig flor. Dekor 22224 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre Dm. ca. 255cm Asp.

4909 1 Orientteppich beigegrundig flor. Dekor 22224 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre großformatig Asp.
**s. Abb.**

Teppiche
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4910 2 Orientteppiche beige / rotgrundig flor. Dekor je 22202 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4911 1 Orientteppich rund NAIN beigegrundig flor. Dekor 22224 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre Dm. ca. 240cm Asp.

4912 1 Orientteppich blaugrundig flor. Dekor 22223 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 250x350cm Asp.

4913 1 Orientteppich / -brücke Asp. 22367 o.L.

5000 1 Konv. Schallplatten Klassik Pop Schlager u.a. Gsp. 22196 o.L.
5001 1 Grammophon mit Schellackplatten versch. Asp. 22196 o.L.
5002 1 Konv. Schellackplatten versch. Asp. 22196 o.L.
5003 1 Konv. DVDs 1980 / 1990er Jahre umfangr. in Regal 22218 o.L.

Gsp.
5004 1 Reihe Comics "Lustige Taschenbücher" Nr. 1-462 22218 o.L.

wohl komplett sowie Sondereditionen
"Weihnachtsgeschichten" z.T. in Regal Gsp.

5005 1 Konv. Grafiken Kupferstiche u.a. 18. Jh. u.a. z.T. 22188 o.L.
bez. Johann Baptist HOMANN (1664-1724) "Landkarten
von Franken" u.a. z.T. col. min. besch. Asp.

5006 1 Konv. Bücher Fotos Dokumente u.a. 1920 / 1930er 22191 o.L.
Jahre versch. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5007 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. u.a. Religion Kunst 22195 o.L.
Märchen u.a. z.T. besch. Asp.

5008 1 Lutherbibel Stuttgart 1929 bebildert m. 22004 o.L.
Goldschnitt z.T. besch. Asp.

5009 1 Konv. Bücher Sammelbilderalben Fotoalben u.a. 22210 o.L.
18.-20. Jh. z.T. besch. Asp.

5010 1 Konv. Bücher Zeitschriften Sammelbilderalben um 22010 o.L.
1900 / 20. Jh. "Die Gartenlaube" u.a. z.T. besch.
Asp.

5011 1 Konv. Bücher Fotoalben u.a. z.T. 1918 u.a. 22282 o.L.
Nürnberg Ostpreussen u.a. z.T. besch. Asp.

5012 1 Konv. Feldpostbriefe 1939 / 1940 gest. z.T. besch. 22257 100,00
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

5013 1 Buch "Historico-Topographica descriptio(...)deß 22257 800,00
Kurfürstlichen und Herzogthums Ober und Niedern
Bayrn" München 1721 Titelkupfer Zierholzstiche
"Stadtansichten" z.T. aufklappbar rest. Seiten
gebräunt z.T. besch. in Schuber Asp. **s.
Fotokat.**

5014 1 Konv. Bücher Postkarten u.a. z.T. 18. Jh. / I. & 22250 o.L.
II. WK Propagandakarten Ansichts- / Grußkarten
z.T. gelaufen / ungelaufen "Nürnberg" u.a. z.T.
besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5015 1 Konv. Postkarten 19. Jh. I. & II. WK 22250 o.L.
Feldpostbriefe Propagandakarten Gruß- /
Ansichtskarten z.T. gelaufen / ungelaufen in
Jugendstilalbum und lose Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

5016 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. "Familienbibel" Lexika 22279 o.L.
Geschichte Asp.

2206. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten, u.a.│Sa. 17. Nov. 2018
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5017 2 Bücher "Biblia - Das ist die gantze Heilige 22141 110,00
Schrift Nürnberg" wohl 18.Jh. sowie "Das kußbarste
aus denen gesamten erbaulichen Schriften" Saalfeld
jew. mit Kupferstichen / Holzschnitten
Ledereinband z.T. rest. min. Asp.

5018 1 Künstlermappe "Sechzehn farbige Handzeichnungen 22064 65,00
aus den Skizzenbüchern von Franz Marc" num. 71 /
500 sowie 1 Kunstbuch "Rembrandts Radierungen"
Asp.

5019 1 Teil einer Enzyklopädie (lt. EL) wohl DIDEROT 18. 22252 o.L.
Jh. "Verrerie - Anleitung zur Glasherstellung" m.
Kupferstichen Seiten gebräunt min. besch. Asp.

5020 4 Plakate "Olympische Spiele 1972 München" z.T. m. 22160 180,00
orig. Autogrammen der israelischen
Nationalmannschaft u.a. z.T. besch. Asp.

5021 1 Konv. ETB's Belege Briefmarken u.a. DDR Österreich 22213 o.L.
Liechtenstein Schweiz u.a. Asp.

5022 1 Konv. Postkarten 19. Jh. / I. & II. WK Ansichts- / 22213 o.L.
Grußkarten Propagandakarten größtenteils gelaufen
in Album Asp.

5023 1 Konv. Auswahlhefte m. ETB's / Briefen u.a. (lt. EL 22213 o.L.
56 Stk.) Österreich Liechtenstein DDR Olympia
Papstreisen u.a. größtenteils gestempelt Asp.

5024 1 Konv. Bücher Postkarten Fotografien Dokumente u.a. 22267 o.L.
19. / 20. Jh. Asp.

5025 1 Konv. Freimaurerabzeichen sowie Bücher 20. Jh. 22192 o.L.
Thema Freimaurer Briefmarken u.a. Asp.

5026 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich BRD u.a. Belege 22255 o.L.
Briefe in Alben und lose Asp.

5027 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich III. Reich 1872-1945 22255 o.L.
im Schaubek-Album (s. §§ 86 / 86a StGB)

5028 1 Konv. Briefmarken DDR im Schaubek-Album 1949-1970 22255 o.L.
Asp.

5029 1 Konv. Briefmarken "Besetzte Gebiete" 1914-1918 22255 o.L.
1938-1945 im Schaubek-Album Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

5030 1 Konv. Briefmarken Saargebiet im Schaubek-Album 22255 o.L.
Asp.

5031 1 Konv. Briefmarken Ungarn u.a. in Album Asp. 22255 o.L.
5032 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich z.T. gestempelt & 22255 o.L.

ungestempelt in 2 Alben Asp.
5033 1 Konv. Briefe Belege Postkarten in 2 Alben Asp. 22255 o.L.
5034 1 Konv. Briefmarken "Olympische Spiele 1988" in 22255 o.L.

Album Asp.
5035 1 Konv. Briefmarken Briefe ETB's Postkarten u.a. in 22254 o.L.

Alben und lose umfangr. Asp.
5036 1 Konv. Briefmarken in Alben und lose Asp. 22254 o.L.
5037 1 Konv. Briefmarken ETB's u.a. BRD u.a. in Alben und 22254 o.L.

lose Asp.
5038 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD u.a. in Album und 22254 o.L.

lose Asp.
5039 1 Sammlung Wert- und Einschreibzettel in 2 Alben 22254 o.L.

Asp.
5040 1 Konv. Briefmarken BRD Ausland u.a. in 2 Alben 22254 o.L.
5041 1 Konv. Briefmarken Bayern Österreich DDR alle Welt 22228 o.L.

u.a. gestempelt & ungestempelt in Alben und lose
Asp.

5042 1 Konv. historische Tisch- / Menükarten 1880er Jahre 22169 o.L.
württembergischer Hof Asp.
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5043 1 Konv. Briefmarken alle Welt u.a. in Alben und lose 22169 o.L.
Asp.

5044 1 Konv. Briefmarken BRD Schweiz alle Welt u.a. 22201 o.L.
unkomplett in Alben Asp.

5045 1 Konv. Briefmarken Münzen u.a. BRD Berlin alle Welt 22270 o.L.
u.a. lose Asp.

5046 1 Konv. Briefmarken ETB's Postkarten u.a. Belgien 22270 o.L.
Luxemburg England u.a. Asp.

5047 1 Posten Briefe und Postkarten Inflationsgeld u.a. 22208 o.L.
Dt. Reich Bayern BRD DDR Berlin Asp.

5048 1 Konv. Briefmarken in Blöcken BRD gest. postfrisch 22038 120,00
Asp.

5049 1 Album Briefmarken BRD 1949-1954 u.a. Posthornsatz 22068 320,00
komplett in doppelter Ausführung 1x gest. / 1x
ungest. Asp.

5050 1 Konvolut Briefe Postkarten Briefmarken u.a. BRD 22183 o.L.
Dt. Reich alle Welt u.a. Asp.

5051 1 Konv. Briefmarken alle Welt u.a. in Alben Asp. 22183 o.L.
5052 1 Konv. Briefmarken u.a. Berlin BRD u.a. in Alben 22184 o.L.

Asp.
5053 1 Konv. ETB's Unicef in Alben Asp. 22185 30,00
5054 1 Konv. Briefmarken BRD u.a. in Alben und lose Asp. 22010 o.L.
5055 1 Konv. Postkarten 1950er-1970er Jahre Ansichts- / 22004 o.L.

Kunstkarten nicht gelaufen Asp.
5056 1 Konv. Briefmarken Postkarten u.a. BRD m. gestemp. 22143 o.L.

Posthornsatz Norwegen alle Welt u.a. in Alben und
lose Asp.

5057 1 Konv. Bücher 20. Jh. z.T. 1930er Jahre "Mein 22147 o.L.
Kampf" Waffentechnik U-Boote u.a. Asp. (s. §§ 86 /
86a StGB)

5058 1 Handschriftlicher Brief von König Ludwig II. von 22336 o.L.
Bayern an seinen Architekten Adolf Seder
(1842-1881 München) m. Unterschrift bez. München
2. August 1872 sowie versch. Dokumente aus
Familienbesitz der Familie Seder in Buch "König
Ludwig und die Kunst" München 1898 z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5059 1 Konv. Singles Schallplatten u.a. Klassik Schlager 22346 o.L.
Chanson Gsp.

5060 1 Reihe Lexika "Grzimeks Tierleben" von 1968 in 15 22089 o.L.
Bänden Gsp.

5061 1 Konv. Bücher Zeitschriften u.a. Kunst Fußball 22196 o.L.
Klassiker u.a. Asp.

5062 1 Konv. Bücher z.T. um 1900 z.T. um 1900 Geschichte 22348 o.L.
Lexika u.a. Asp.

5063 1 Konv. Bücher Klassiker Belletristik Lexika u.a. 22294 o.L.
Asp.

5064 1 Konv. Sammelbilderalben "Goldfilmbilder" 22322 100,00
"Olympiade 1936" "Deutsche Märchen" u.a. z.T.
besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5065 1 Konv. Comichefte / Piccolo-Comics "Rikko im Wilden 22322 o.L.
Westen" "Superman" 1982 Gsp.

5066 4 Bildbände "Die deutsche Luftrüstung 1933-1945" 22322 o.L.
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5067 1 Reihe Bücher "Brehms Tierleben" Leipzig / Wien 22315 o.L.
1891 z.T. besch. Asp.
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5068 1 Konv. Fotografien Grafiken Postkarten Dokumente 22295 o.L.
u.a. um 1900 1930er / 1940er Jahre sowie eine
Verleihungsurkunde des Ehrenkreuzes der dt. Mutter
1939 z.T. besch. Asp. (s §§86 / 86a StGB)

5069 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. "Kriegsmarine am Feind" 22330 o.L.
"Die Sitten der Völker" u.a. z.T. besch. Asp. (s.
§§ 86 / 86a StGB)

5070 1 Konv. Fotografien u.a. 1930er / 1950er Jahre in 2 22094 o.L.
Alben wohl von Willi Magin Asp.

5071 1 Buch "Historische Nachricht von dem Ursprunge und 22334 120,00
Wachsthum des heil. röm. Reichs freyer Stadt
Nürnberg [...]" Hrsg. Christoph BACHMEYER
Franckfurt / Leipzig 1707 Titelkupfer m.
zahlreichen Stichen z.T. ausklappbar
Schweinsledereinband Seiten gebräunt z.T. besch.
sowie 1 handschriftl. Kochbuch von 1906
Konversationslexikon u.a. Asp. **s. Abb.**

5072 1 kl. Konv. Briefmarken auf Briefumschlägenn dt. 22297 o.L.
Reich u.a. Asp.

5073 1 Stereo-Bilddokumentation 1933-1945 "Hitlers Reich" 22322 40,00
Hrsg. Raumbild-Verlag Siegfried Brandmüller in
Oberaudorf von Dr. Hans LAMM Fotografien
Begleittextbuch in Schuber Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)

5074 1 Religiöses Buch wohl 17. / 18.Jh. Altersangaben 22315 o.L.
herausgerissen stark besch. wohl früher rest.
Ledereinband m. Metallschließen z.T. besch. Asp.
**s. Abb.**

5075 1 Konv. Briefmarken Banknoten ETB's Dokumente u.a. 22298 o.L.
dt. Reich DDR BRD alle Welt z.T. gest. ungest. in
Alben Asp.

5076 1 Konv. Briefmarken dt. Reich z.T. gest. ungest. 22329 o.L.
unkomplett in Vorsteckalbum Asp.

5077 1 Konv. Postkarten Fotografien 1950er / 1960er Jahre 22089 o.L.
u.a. Ansichts- / Grußkarten z.T. gelaufen
ungelaufen Asp.

5078 1 Konv. Briefmarken dt. Reich BRD u.a. z.T. gelaufen 22089 o.L.
ungelaufen Asp.

5079 1 Konv. Postkarten Briefmarken u.a. z.T. um 1900 / 22196 o.L.
1930er-1950er Jahre Ansichts- / Grußkarten u.a.
z.T. gelaufen ungelaufen in Alben und lose Asp.

5080 1 Mappe "Albrecht Dürer - sämtliche Holzschnitte" 22349 o.L.
Hrsg. Willi KURTH Einhornverlag München wohl
1930er Jahre fleckig min. besch. Asp.

5081 1 kl. Konv. Bücher / Kinderbücher Sammelbilderalben 22352 o.L.
z.T. 1950er Jahre "Miezemurr und seine Freunde"
Asp.

5082 1 kl. Konv. Postkarten u.a. sowie 6 kl. 22094 o.L.
Liederheftchen III. Reich "Das deutsche Lied" z.T.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5083 1 Konv. Fotografien Dokumente Postkarten Poesiealben 22161 o.L.
u.a. I. / II. WK in Alben und lose z.T. besch.
Asp.

5084 1 Konv. Briefmarken u.a. Weimarer Republik Dt. Reich 22352 o.L.
Österreich BRD DDR alle Welt gest. ungest. in
Alben sowie 1 Konv. Luftpostbriefe z.B.
"Lufthansa" Asp. **s. Abb.**

5085 1 Konv. Briefmarken versch. z.T. gelaufen ungelaufen 22161 o.L.
unkomplett Asp.
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5086 1 Konvolut Postkarten 19.Jh. / um 1910 u.a. Bayern 22010 o.L.
Dt. Reich u.a. größtenteils gelaufen
Ansichtskarten "München" u.a. Grußkarten z.B.
"Friotjof Hansen Nordpolar-Expedition" (4-teil.)
Asp.

5087 1 Konv. Briefmarken Notgeld Niederlande u.a. 22063 o.L.
größtent. gestemp. in 3 Alben Asp.

5088 1 Konv. Briefmarken BRD DDR Alle Welt in Alben und 22357 o.L.
lose Asp.

5089 1 Konv. Briefe / Karten Flugzeug versch. Landkarten 22364 o.L.
20.Jh. u.a. Asp.

5090 1 Faksimilie u.a."Gebetsbuch Kurfürst Maximilian I. 22368 o.L.
von Bayern" 1986 Coron Verlag Lachen mit
Prunkeinband mit Kommentarband in Schatulle Asp.



Seite ­ 82

5500 1 Aufsatzschrank Holz wohl LOUIS SEIZE 2 Sockeltüren 22138 1.050,00
Marmorplatte 2 Aufsatztüren geschwungener Giebel
intars. ca. 210x130x70cm (NP 7500EUR vor 30J.)
Asp.

5501 1 Vitrine wohl 1.H.19.Jh. / Biedermeier Nussbaum 1 22277 500,00
Tür mit Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp.

5502 1 Tabernakelsekretär 18.Jh. wohl 1760 Bayreuth 22277 5.900,00
Nussbaum Wurzelholzfurnier ebon. intars. "Würfel"
u.a. gedr. Kugelfüße 3 Schubl. Schreibklappe
Aufsatz 7 Schubl. 1 Tür getreppter Abschluss ca.
211x117x63cm neue Beschläge 2 Schlüssel min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Spitzenschrank wohl 18.Jh. Franken Nussbaum Eiche 22047 1.000,00
z.T. furn. gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
191x181x76cm (Fries ca. 10cm) Schlüssel fehlt z.T.
wohl rest. besch. Rücks. z.T. ausgeschn. Asp. **s.
Fotokat.**

5504 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 22023 900,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)

5505 1 Standuhr wohl um 1780 / 1800 (lt. EL) Eiche hell 22277 380,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emaill. mit
röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5506 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 22010 200,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5507 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 22010 450,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5508 1 Sideboard wohl 19.Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 22277 160,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5509 1 Fränkischer Bauernschrank dat. 1844 bem. rest. 22294 o.L.
Bemalung ergänzt 176x104x50cm min. besch. **s.
Fotokat.**

5510 1 IRSCHENBERGER Schrank Weichholz 19.Jh. geschn. 2 22294 o.L.
Türen vorkragend. Giebel mit Voluten ca.
196x115x46cm Asp. **s. Fotokat.**

5511 1 Konv. Kleinmöbel / Stilmöbel Holz Kommode geschw. 22294 o.L.
Front 4 Schubl. intars. ca. 76x86x36cm 2
Beistelltischchen 1 / 3 Schubl. H ca. 70 / 91cm
Asp.

5512 2 Eckvitrinen Holz gedr. Kugelfüße je 1 Sockeltür / 22294 o.L.
Schubl. 1 Glastür geschw. Gesims je ca.
210x60x50cm Asp.

5513 1 Glasvitrine Holz nztl. 3-seitig vergl. geschw. 22294 o.L.
Gesims ca. 170x83x40cm Asp.

5514 1 Schreibklappensekretär Eiche 2 Schubl. 2 Türen ca. 22294 o.L.
104x85x45cm Asp.

2201. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude│Sa. 17. Nov. 2018
Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5515 1 Konv. Wandspiegel Rankenwerk- / Rocaillendekor 22294 o.L.
Holzra. z.T. verg. versch. Gr. Asp.

5516 2 Kleinmöbel / Stilmöbel Holz Kommode intars. 22294 o.L.
geschw. Front ca. 90x57x30cm 1 Truhe kassettiert
ca. 45x99x39cm Asp.

5517 1 Wellenschrank 18. Jh. wohl Franken Nussbaum Eiche 22333 o.L.
geschn. gedr. Kugelfüße 2 Türen orig. Schloss /
Beschläge ca. 188x180x73cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5518 1 Stilvitrine 1-türig ca. 171x70x40 cm Asp. 22010 500,00
5519 4 Bugholzstühle z.T. bez. THONET z.T. besch. Asp. 22351 o.L.
5520 1 Schreibtisch Biedermeier 19. Jh. Obstholz z.T. 22063 o.L.

intars. 1 Schubl. m. passendem Stuhl z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

5521 1 Schrank Biedermeier 19. Jh. wohl Kirschbaum 22063 o.L.
furniert 2 Türen vorgelagerte Säulen Giebelfries
ca. 198x123x63cm 1 Schlüssel z.T. besch. Asp. **s.
Abb.**

5522 1 Schreibklappensekretär wohl Louis Seize um 1792 22063 o.L.
Eiche geschn. 3 Schubl. 1 Schreibklappe
Wappendekor sowie 2 Stühle monogr. "JGU 1792"
(wohl Johann Georg Urff, Schreiner) m.
handschriftl. Dokumente min. besch. Asp. **s.
Abb.**

5523 1 Kommode Biedermeier 19. Jh. m. Vitrinenaufsatz 22063 o.L.
wohl Kirschbaum geschn. z.T. ebon. 4 Schubl. ca.
189x110x55cm z.T. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Abb.**

5524 1 Wandkonsole / Konsoltischchen wohl 18. / 19. Jh. 22063 o.L.
Nussbaum geschn. ca. 84x68x35cm Asp. **s. Abb.**

5525 1 Spiegel 1 Nähtischchen 1 Stuhl wohl 19. Jh. 22063 o.L.
Obstholz u.a. z.T. besch. Asp.

5526 1 Spiegel wohl 19. Jh. Ra. Holz geschn. verg. 22063 o.L.
Gesamthöhe 97cm z.T. besch. Asp.

5527 2 kl. Vitrinen wohl 19. Jh. Obstholz geschn. z.T. 22063 o.L.
ebon. m. Eckverbindungsstück jew. ca. 104x95x28cm
z.T. besch. Asp.

5528 1 Tisch / Bartisch Metall wohl Eisen wohl 1980er 22063 o.L.
Jahre Design: Adron FRANZKY Nürnberg m. Rollen als
Füße ca. 89x130x60cm min. besch. Asp.
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5550 1 Orientteppich KESHAN rotgr. floraler Dekor ca. 22010 360,00
393x294cm Fransen beschn. Gsp.

5551 2 Orientbrücken z.T. Seide beige- / rotgr. floral.- 22294 o.L.
/ Tierdekor Mehrfachbordüre 1 Stoffbild "La
Lecture" versch. Gr. Asp.

5552 1 Konv. Teppiche z.T. sign. versch. Provinienzen / 22050 o.L.
Dekore / Größen Asp.

5600 1 Konv. Bilder Ölgem. / Graphiken u.a. z.T. wohl 22277 o.L.
19.Jh. versch. Künstler / Motive / Gr. RhG / Ra.
z.T. besch. Asp.

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 22001 180,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5602 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 22010 40,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl / Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

5603 1 Konv. Grafiken / Holzschn. u.a. versch. Künstler 22294 o.L.
z.B. Martin RÖSLER u.a. "Stadtansichten München /
Nürnberg" u.a. versch. Gr. z.T. RhG Asp.

5604 1 Ölgemälde unsign. 20. Jh. "Die Klavierstunde" Öl / 22050 o.L.
Lwd. ca. 58x48cm Asp.

5605 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a. z.T. sign. A. 22063 o.L.
SCHIMMERER (wohl Adolf S. 1876-1949) "Fränkische
Landschaften" "Genredarstellungen" u.a. versch.
Gr. RhG Asp.

5606 3 Lithographien Bleistiftsign. Herbert BESSEL (wohl 22063 o.L.
1921-2013) 1960er / 1970er Jahre "Abstrakte
Kompositionen" z.T. dat. / num. jew. 20x19cm RhG
Asp.

5607 2 Grafiken / Kupferstiche wohl 19. Jh. "Papageien" 22063 o.L.
"Der Affe" col. versch. Gr. RhG Asp.

5608 1 Lithographie / Mischtechnik R.u. undeutl. sign. 22063 o.L.
wohl FRIEDLÄNDER "Hügellandschaft" 57x79cm RhG
Asp.

5650 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Die Zauberflöte" 22198 750,00
Design: Björn WIINBLAD f. 10 Pers. weiß z.T.
relief. Dekor goldstaff. 2 Kannen Vasen u.a. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5651 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Die Zauberflöte" 22198 900,00
Design Björn WIINBLAD f. 12 Pers. weiß z.T.
relief. Dekor goldstaff. Terrinen Platten
Suppenschälchen u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5652 7 Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL 1980er Jahre 22198 o.L.
Design Björn WIINBLAD in orig. Karton Asp.

5653 2 Teile Porz. ROSENTHAL "Fisch" u.a. Asp. 22198 o.L.
5654 2 Kannen 2 Dosen Metall wohl vers. Asp. 22277 125,00
5655 1 Schreibtischgarnitur Stein wohl Marmor mit Figur 22277 130,00

"Elefant" Asp.
5656 1 Kaffee- / Teerestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 22050 o.L.

Weinlaubdekor f. ca. 8 Pers. Tassen Teller Platten
Kannen u.a. unvollständig z.T. min. ber. Asp.

Ölgemälde u.a.

Teppiche

Varia
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5657 1 Konv. Steinfiguren "Wasserspeier" u.a. Asp. 22063 o.L.
5658 1 Konv. Hausrat Zinn Keramik u.a. z.T. wohl um 1900 22063 o.L.

Apotheker- / Gewürzgefäße Krüge u.a. z.T. besch.
Asp.

5659 1 Konv. Figuren Holz geschn. z.T. bem. Asp. 22050 o.L.
5660 1 Konv. Hausrat / Dekorationsobjekte Porz. Glas u.a. 22050 o.L.

MEISSEN HUTSCHENREUTHER GOEBEL u.a. Figuren Krüge
Vasen u.a. z.T. besch. Asp.
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5700 1 Barockschrank wohl 3. Viertel 18.Jh. Franken Eiche 22250 980,00
/ Nussbaum geschn. gedr. Kugelfüße verkröpft
Sockel / Gesims ca. 194x177x71cm rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5701 1 Aufsatzmöbel wohl 17.Jh. dat. 1677 Würzburg 22277 2.600,00
Nussbaum u.a. furn. geschn. intars. "Hl. Georg mit
dem Drachen" "Wappenkartusche" seitl.
"Sternintarsie" gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
213x98x48cm neue Schlösser 2 Schlüssel z.T. wohl
rest. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Konv. Regulatoren / Wanduhren 19. / 20.Jh. Holz 22250 o.L.
geschn. / gedrechs. versch. z.T. besch. Asp.

5703 2 Truhen wohl 19. / 20.Jh. versch. Gr. Asp. 22250 o.L.
5704 1 Nähtischchen wohl um 1880 Nussbaum geschn. / 22250 o.L.

gedrechs. ca. 75x59x45cm Risse z.T. besch. Asp.
5705 1 Beistelltisch wohl um 1800 Nussbaum / 22250 o.L.

Wurzelholzfurnier intars. 1 Schubl. ca. 75x74x46cm
ber. Asp.

5706 1 Standuhr 18.Jh. Weichholz geschn. bem. Zifferblatt 22145 400,00
emaill. mit röm. Ziffern 1 Pendel Messingblech
bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5707 1 Standuhr wohl 18. / 19.Jh. Weichholz 2 Gewichte 1 22250 o.L.
Pendel H ca. 210cm z.T. besch. Asp.

5708 1 Stehlampe wohl um 1900 Lampenfuß Holz geschn. 22250 o.L.
"Putto" Lampenschirm textil H ca. 195cm Asp.

5709 1 Konv. Lampen / Lüster Glas / Metall u.a. versch. 22250 o.L.
Asp.

5710 1 Spinnrad wohl 19.Jh. z.T. besch. Asp. 22250 o.L.
5711 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 22277 200,00

Asp.
5712 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 22010 400,00

Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Abb.**

5713 1 Lothringer Barockkommode mit Aufsatz um 1780 Eiche 22145 450,00
geschn. besch. Wurmfraß orig. Schlösser 2
Schlüssel 250x130x57cm Asp. **s. Fotokat.**

5714 1 Tabernakelsekretär Holz Wurzelholzfurnier süddt. 22277 5.800,00
um 1760 3 Sockelschubl. geschw. Front (lt. EL) mit
orig. Schlüssel / Schloss ca. 175x131x65cm rest.
Asp. **s. Fotokat.**

5715 4 Tischlampen Messing- / Kunststofffuß z.T. 22145 o.L.
vasenförmig je beigefarb. Stoffschirm H je ca. 75
/ 85cm

5716 1 Biedermeierkommode wohl 1. Hälfte 19. Jh. Kirsch- 22333 o.L.
/ Nussbaum geschn. z.T. ebon. intars. / Rauten
u.a. 3 Schubl. m. Empirebeschlägen 3 swchlüssel
ca. 85x106x56cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5717 1 Barockkommode wohl 18. Jh. Nussbaum geschn. 22333 o.L.
Bandintarsien gedr. Kugelfüße konvex konkav
geschw. Front 3 Schubl. m. orig. Beschlägen /
Schlössern 1 Schlüssel ca. 80x114x66cm besch.
rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

2201. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus rechts│
Sa. 17. Nov. 2018, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5718 1 Barockkommode wohl um 1750 Süddeutschland 22333 o.L.
Nussbaumwurzelfurnier geschn. intars. konvex
konkav geschw. Front 3 Schubl. m. orig. Beschlägen
/ Schlössern ca. 88x114x56cm z.T. besch. wohl
rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

5719 1 Barockkommode wohl um 1730 Süddeutschland 22333 o.L.
Nussbaumwurzelfurnier m. Bandintars. gedr.
Kugelfüße geschw. Front 3 Schubl. 1 Schlüssel
orig. Beschläge / Schlösser ca. 83x110x64cm Asp.
**s. Fotokat.**

5720 1 Kommode Louis-Seize um 1780 Nussbaum / Obstholz 22333 o.L.
z.T. ebon. m.- Intarsien 4 Keilfüße 3 Schubl.
orig. Schloss ca. 80x125x64cm min. Kratzer z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5721 1 Eckkonsole wohl 18. Jh. Franken wohl Eiche geschn. 22333 o.L.
geschw. Beine ca. 77x79x51cm Asp. **s. Fotokat.**

5722 1 Barockvitrine wohl 18. Jh. Holland Nussbaum gesch. 22333 o.L.
z.T. Tatzenfüße 3 Schubl. 2 Türen z.T. verglast
verkröpfter Abschluss z.T. geschn. Rocaillen orig.
Beschläge / Schlösser 1 Schlüssel ca. 235x210x57cm
min. Kratzer z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5723 1 Frankfurter Nasen- / Wellenschrank wohl um 1700 22333 o.L.
Nussbaum- / Wurzelholzfurnier z.T. intars. gedr.
Kugelfüße verkröpfter Schockel / Gesims 2 Türen
orig. Schlösser / Schlüssel 221x201x81cm rest.
z.T. min. besch. rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

5724 1 kl. Rokokokommode wohl um 1780 Nussbaum geschn. 22333 o.L.
z.T. m. Bandintars. 2 Schubl. m. Marmorplatte
orig. Beschläge / Schlösser ca. 79x68x39cm
Marmorplatte besch. Asp. **s. Fotokat.**

5725 1 Rokokospiegel 18. Jh. Ra. Holz geschn. "Rocaillen" 22333 o.L.
verg. H ca. 58cm min. besch. Asp.

5726 2 Spiegel wohl 19. Jh. Ra. Holz geschn. verg. / bem. 22333 o.L.
versch. Gr. Asp.

5735 1 Orientbrücke wohl um 1900 rotgr. geom. Dekor ca. 22333 o.L.
186x107cm Fransen beschn. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5736 1 Orientbrücke 1 Wandbehang versch. Provinienzen / 22333 o.L.
Dekore z.T. besch. Asp.

Teppiche



Seite ­ 88

5760 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 22277 950,00
E. 1820-1846) "Geschmückte Dame im Ballkleid" dat.
1847 Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 103x82,5cm Craquelé
mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5761 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 22277 950,00
E. 1820-1846) "Portrait eines Herren in Abendrobe"
dat. 1847 Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 103x82cm
Craquelé mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5762 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 22008 40,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5763 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 22008 160,00
RhG Asp.

5764 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 22008 o.L.
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5765 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 22277 950,00
E. 1820-1846) "Portrait einer Dame in Abendrobe"
dat. 1846 Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 105x83cm
Craquelé mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5766 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 22008 12,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5767 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 22008 25,00
1884-1968) "Blick auf das Höllental" 42x52cm RhG
Asp.

5800 1 Konvolut Backformen u.a. Kupfer u.a. versch. Asp. 22250 o.L.
5801 1 Brotkessel wohl um 1800 / 19. Jh. Kupfer H ca. 22250 o.L.

28cm min. Dellen Asp.
5802 1 Konvolut Hausrat Porz. u.a. GOEBEL u.a. Figuren 22250 o.L.

Service Lavoir ber. Asp.
5803 1 Konvolut Hausrat Glas Porz. u.a. Vasen Küchenwaage 22250 o.L.

Uhr u.a. z.T. besch. Asp.
5804 1 Konvolut Hausrat Glas Porz. Metall u.a. Gläser 22250 o.L.

Fernglas Vase u.a. z.T. besch. Asp.
5805 5 Westerwälder Ritzkrüge 19.Jh. Salzglasur z.T. blau 22010 220,00

z.T. mit Zinnmontierung / -deckel versch. Gr. z.T.
besch Asp.

5806 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" bem. H 60cm 22277 180,00
Kreuz fehlt Riss min. besch. Asp.

5807 1 Kaffeeservice wohl 1960er J. Porz. Melitta f. ca. 22250 o.L.
8 Pers. sowie 6 Kakaobecher ber. Asp.

5808 1 Konv. Hausrat Holz Porz. u.a. Nussknacker 22145 o.L.
Teelichter Spirituosen (angebrochen) u.a. Asp.

5809 1 Konv. Gläser / Porz. Kristallgläser transparent 22145 o.L.
geschl. Cognac- / Sektgläser u.a. Porz.
HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL Speiserestservice
goldstaff. u.a. Asp.

5810 1 Kruzifix wohl 18. Jh. Böhmen Holz geschn. z.T. 22333 o.L.
polychrom gefasst L ca. 92cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5811 1 Brotkessel wohl um 1800 Nürnberg Kupfer getr. 22333 o.L.
Dekor H ca. 26cm Asp. **s. Fotokat.**

Ölgemälde u.a.

Varia
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5850 1 Hallenschrank Barock um 1680 / 1700 Würzburg Tanne 22277 1.600,00
geschn. Kugelfüße verkröpfter Sockel 2 Schubl. 2
Türen vorgelagerte Säulen verkröpfter Abschluss
ca. 217x230x71cm altes Schloss 1 Schlüssel ber.
alter Wurmfraß z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5851 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 22022 250,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 22022 250,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 22030 500,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.

5854 1 Sitzgruppe wohl 19. Jh. Eiche geschn. / gedrechs. 22251 o.L.
1 Tisch mit 6 Stühlen 1 Beisteltisch ber. Asp.

5855 1 Aufsatzbuffet Eiche geschn. / gedrechs. gedr. 22251 o.L.
Kugelfüße 5 Türen 2 Schubl. ca. 230x150x58cm ber.
Asp.

5856 1 Tisch wohl 18. Jh. Rhöneiche u.a. geschn. Platte 22277 500,00
Ahorn ca. H 72cm 1 Schubl. ber. Asp.

5857 1 Anrichte / Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 22010 130,00
geschn. / gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3
Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.

5858 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 22017 600,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
EL) 195x188x80cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5859 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 22017 600,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. EL) ber. Asp.

5860 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 22033 1.065,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.

5861 1 Vitrine wohl Anfang 19. Jh. Nussbaum geschn. 22277 950,00
intars. Bandelwerk 2 Türen z.T. vergl. geschw.
Abschluss ca. 211x161x43cm z.T. besch. Teile lose
Asp. **s. Fotokat.**

5862 1 Barockspiegel Glas geschl. mit Prunkrahmen Holz 22277 400,00
u.a. z.T. verg. / geschwärzt mit Rocaillenaufsatz
H ca. 160cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5863 1 Kommode Holz Nussbaumfurnier Biedermeier um 1830 3 22326 o.L.
Schubl. Messingbeschläge / Schlösser alt ca.
90x120x57cm rest.bed. Asp.

5864 1 Schrank Holz Nussbaumfurnier Biedermeier um 1830 2 22326 o.L.
Türen ebon. Leiste ca. 185x118x47cm
Furnierfehlstellen rest.bed. Asp. **s. Fotokat.**

5865 1 Konv. Kleinmöbel Holz Kommode 2 Schubl. ca. 22326 o.L.
60x70x40cm Wandschrank H ca. 70cm 2 Kästchen
Zahndekor je ca. 20x33x23cm z.T. min. besch. Asp.

2201. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus links│
Sa. 17. Nov. 2018, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände



5866 2 Betten Holz Nussbaumfurnier z.T. ebon. wohl 19.Jh. 22326 o.L.
je ca. 90x190cm 2 Nachtkästchen Holz
Nussbaumfurnier wohl Biedermeier ca. 79x41x31cm
furn. z.T. besch. Asp.

5867 1 Kommode im Rokokostil wohl 1. Hälfte 20. Jh. 22333 o.L.
Nussbaum geschn. geschw. Front 2 Türen 2 Schubl.
ca. 80x87x42cm z.T. besch. rest. bed. Asp. **s.
Fotokat.**

5868 1 Tischlampe / ursprünglich Kerzenleuchter um 1700 22333 o.L.
Metall nachträgl. elektrifiziert H ca. 68cm z.T.
besch. Asp.

5869 1 Armlehnsessel Rokoko 18. Jh. z.T. Holz geschn. 22333 o.L.
Sitzfläche Rückenlehne gepolstert m. Seidenbezug
fleckig z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5870 1 Armlehnsessel wohl 19. Jh. z.T. Nussbaum geschn. 22333 o.L.
Sitzfläche Rückenlehne gepolstert rosa Samt ber.
Asp.

5871 2 Hocker wohl 18. / 19. Jh. Holz geschn. Sitzflächen 22333 o.L.
gepolstert versch. Asp.

5872 1 Tisch 19. Jh. Eiche geschn. ausklappbar z.T. 22333 o.L.
besch. Asp.

5873 1 Biedermeierschrank wohl 1. Drittel 19. Jh. Franken 22333 o.L.
Eiche geschn. z.T. ebon. intars. 2 Türen ca.
167x130x53cm z.T. besch. / Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

5874 1 Rokokospiegel 18. Jh. wohl Frankreich Ra. Holz 22333 o.L.
geschn. verg. "Blüten" H ca. 126cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5875 1 Barockspiegel wohl 18. Jh. Ra. Holz geschn. verg. 22333 o.L.
H ca. 133cm z.T. besch. Asp.

5876 1 Spiegel wohl 19. Jh. z.T. besch. Asp. 22333 o.L.

5890 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mittelmedaillon 22326 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 360x250cm min. abgetr. Asp.

5891 1 Konv. Orientbrücken / -galerien versch. 22326 o.L.
Provenienzen rot- / beigegr. geom. / flor. Dekor
z.T. mit Mittelmedaillon Mehrfachbordüren versch.
Gr. z.T. abgetr. Fransen z.T. besch. Asp.

5892 1 Konv. Orientbrücken / -galerien versch. 22326 o.L.
Provenienzen beige- / rotgr. geom. / flor. /
Mihrabdekor Mehrfachbordüren versch. Gr. z.T.
stark abgetr. Fransen z.T. besch. Asp.
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5900 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 22008 425,00
1929-1997) "Winterlandschaft / Neusäß" Öl / Lwd.
74x100cm Ra. je Asp.

5901 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 22008 12,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5902 1 Ölgemälde M.u. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 22008 785,00
1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Pl. 98x116cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

5903 1 Konv. Ölgemälde Aquarell u.a. versch. Künstler 22326 o.L.
z.B. F.R. HOLM / LINDNER "Früchtestillleben"
"Landschaftsdarstellungen" u.a. versch. Gr. z.T.
RhG Asp.

5904 1 Konv. Grafiken versch. Künstler z.B. Hermann 22326 o.L.
SCHÄTZLER "Stadtansichten"
"Landschaftsdarstellung" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

5905 2 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Der Rosenkavalier" "In der 22333 o.L.
Stube" Öl / Lwd. wohl doubl. jew. 94x110cm
Craquelé z.T. besch. Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5906 1 Konv. Bilder z.T. um 1900 besch. Asp. 22333 o.L.

5950 7 Teile Zinn 19.Jh. Krug Teller Gsp. 22010 70,00
5951 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 22010 90,00

mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5952 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Tasen Schalen u.a. z.T. 22250 o.L.

besch. Asp.
5953 1 Figur Holz wohl 18. / 19.Jh. "Mondsichelmadonna 22277 1.750,00

mit Strahlenkranz" polychrom gefasst z.T. verg.
(wohl erneuert) ca. H 120cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5954 1 Figur Holz "Hl. Anna" polychrom gefasst z.T. verg. 22277 700,00
(wohl erneuert) ca. H 95cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5955 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall u.a. z.T. um 1900 22250 o.L.
Kaffeekannen Krüge Service Abendtäschchen u.a.
z.T. besch. Asp.

5956 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. z.T. um 1900 22250 o.L.
Sammeltassen Gläser Vasen u.a. z.T. besch. Asp.

5957 1 Konv. Hausrat Dekorationsobjekte Glas Porz. u.a. 22250 o.L.
Bilder Spiegel Gläser u.a. z.T. besch. Asp.

5958 1 Konv. Puppenstubenzubehör wohl 1950 / 60er Jahre 22250 o.L.
Holz Metall u.a. z.T. emailliert Möbel Backformen
Töpfe Asp.

5959 1 Konv. Keramik z.T. 19.Jh. Schmalztöpfe Krüge 22250 o.L.
Kannen z.T. besch. Asp.

5960 1 Sammlung Ostereier u.a. umfangr. Porz. Holz Metall 22111 175,00
u.a. z.T. Handarbeit intars. in Vitrine ber. Asp.

5961 2 Figuren wohl 19. Jh. z.T. wohl Gips / Holz bem. 22333 o.L.
"Heiliger Florian" "Heiliger Siegfried" H ca. 80 /
100cm z.T. besch. Teile lose Asp. **s. Fotokat.**

5962 1 Konv. Hausrat Glas Metall Holz u.a. Schalen 22326 o.L.
Besteck Modellautos u.a. z.T. besch. Asp.
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6000 1 Tischaufsatz Si. 800 innen verg. "Blumen" L 26cm 22003 370,00
6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 22003 370,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 22003 720,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 22003 140,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 22003 690,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 22003 65,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 22003 230,00
6007 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 22003 80,00

10x15cm
6008 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 22003 50,00
6009 1 Paar Becher Si. 925 H 6cm 22003 140,00
6010 1 Paar Becher Si. 800 innen verg. H ca. 8cm 22003 170,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 22003 265,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 22003 110,00

Girlanden- / Weintraubendekor D ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D 12cm 22003 120,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 22003 580,00
6015 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H 15cm 22003 360,00
6016 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 22003 160,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 22003 140,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 22003 115,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 22003 70,00
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D 22003 285,00

18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 22003 105,00
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 22003 30,00
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 22003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
6024 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 22003 20,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D 15cm 22003 105,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 22003 285,00

plastischer Weinrebendekor D 10,5cm
6027 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 22003 160,00
6028 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H 6cm 22003 85,00
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 22003 920,00
6030 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 22003 120,00
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 22003 265,00
6032 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 22003 90,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D 11,5cm 22003 200,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 22003 410,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien 22003 180,00

PADUA m. Glaseinsatz H 8cm Asp.
6036 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 22003 70,00
6037 1 Standbilderrahmen Si. 925 21x15cm 22003 100,00
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 18x12,5cm 22003 90,00
6039 1 Standbilderrahmen Si. 925 15x10cm 22003 80,00
6040 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 22003 100,00
6041 6 Serviettenringe Si. 925 22003 210,00
6042 2 Eierbecher Si. 800 / 925 versch. Dekore 22003 90,00
6043 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 22003 100,00

GIANCARLO Florenz H 22,5cm
6044 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 22003 100,00

GIANCARLO Florenz H 22,5cm
6045 1 Weinkaraffe Montierung verg. H 31cm 22003 50,00
6046 6 Becher vers. BREMER SILBERWARENFABRIK AG H 10cm 22003 60,00
6047 2 Champagnerflöten Si. 800 innen verg. je H 18cm 22003 300,00

2200. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II│Sa. 17. Nov. 2018

Silber und Varia
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6048 1 Weinpokal Si. 925 plast. Weintraubendekor H 12,5cm 22003 120,00
6049 1 Tablett oval Si. 925 L 27,5cm 22003 220,00
6050 1 Probierschale Art-Déco-Stil Si. 800 DAMAR H 5cm 22003 140,00
6051 1 Zuckerfußschale Si. 800 innen verg. H 18cm 22003 280,00
6052 1 Aschenbecher Si. 800 D 11cm 22003 130,00
6053 1 Paar Kerzenleuchter Si. 925 HADAD H 25,5cm 22003 440,00
6054 1 Ölgießer Si. 800 H 12,5cm 22003 130,00
6055 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 22010 60,00

Lithophanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.
6056 1 Autouhr KIENZLE "8 Tage" wohl für Mercedes um 1960 22264 o.L.

D 8,5cm Gsp.
6057 1 Figur Keramik GOEBEL "Damenakt mit Krug" H 29cm 22185 o.L.
6058 1 Figur Porz. ROSENTHAL Entw. H. MEISEL (wohl Hugo 22196 o.L.

M. 1887-1966) "Mohr mit Fischteller" besch. rest.
Asp.

6059 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER Entw. M. H. FRITZ 22094 o.L.
"Bremer Stadtmusikanten" Figur "Dackel"
Porzellanbild ungem. "Lyraspielerin" je Asp.

6060 1 Schreibtischgarnitur aus Jagdtrophäen wohl um 1920 22091 o.L.
/ 30: Kerzenleuchter Schatullen Stiftablage u.a.
z.T. beschn. Asp. **s. Fotokat.**

6061 1 Figur Glas SWAROVSKI "Columbine" "SCS - Gabriele 22082 35,00
Stamey - 2000" z.T. farbig H 16,5cm mit Sockel /
Beisteller min. Asp. **s. Fotokat.**

6062 1 Figur Glas SWAROVSKI "Pegasus / Fabelhafte 22082 35,00
Tierwelt" "SCS - 1998" H 11cm z.T. farbig mit
Sockel min. Asp. **s. Fotokat.**

6063 1 Figur Glas SWAROVSKI "Drache / Fabelhafte 22082 35,00
Tierwelt" "SCS - 1997" H 9,5cm z.T. farbig mit
Sockel min. Asp. **s. Fotokat.**

6064 2 Kerzenleuchter 1-flammig Kayserzinn Blumendekor 22265 o.L.
Jugendstil je H 41,5cm Asp.

6065 1 Pendant Buchstützen 20. Jh. GILDE "Vögel" je Gsp. 22277 o.L.
6066 1 Glasskulptur zugeschr. KLEPSCH (wohl Kristian K. 22132 o.L.

*1943) "Krippenszene zu Bethlehem" H 16cm Asp.
6067 1 Konv. Miniaturen auf Elfenbein "Fabiola" "Königin 22058 o.L.

Luise" "Nelson" u.a. Rahmen je Asp.
6068 1 Lorgnon Si. 800 aufklappbar L 14cm Asp. 22281 o.L.
6069 2 Bierkrüge z.T. METTLACH z.T. besch. Asp. 22066 o.L.
6070 1 Fotoapp. LEICA "R5" mit Motor Winder "R4" Objektiv 22278 200,00

LEITZ SUMMILUX-R Gsp.
6071 1 Objektiv LEICA LEITZ VARIO-ELMAR-R 1:4 / 70-210 22278 100,00

Abdeckung fehlt Ledertasche Gsp.
6072 1 Bowle WMF Metall vers. Jugendstil H 31cm Asp. 22293 o.L.
6073 2 Weinkannen Glas mundgeblasen grün gefasst 22205 o.L.

Schneemalerei Zinndeckel z.T. Inschrift "VIII Pr
Preiskegeln 1903" ca. H 38cm je Asp.

6074 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 22004 25,00
6075 1 Figur wohl Bronze "Allegorie des Windes" Asp. 22277 o.L.
6076 1 Figur Metall bronziert "Wildschwein auf 22277 o.L.

Natursockel" Marmorpostament H 12cm Asp.
6077 1 Konv. Dekoobjekte Schatulle Tischuhr MAUTHE 22058 o.L.

Kristalldose Knauf "Schlittenfahrer" je Asp.
6078 1 Konv. Zinndeckel z.T. Porzellanbild z.T. 22205 o.L.

militärisch Metallfigur "Pferde" H 12cm je Asp.
6079 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. Si. 925 u.a.: 22293 o.L.

Zigarettenetui Frisierset Dolch u.a. Asp.
6080 1 Reisebar Holz Metallbeschläge mit Innenleben Glas 22277 650,00

Karaffen Gläser H 35cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**
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6081 1 Konv. Porzellan um 1900: Service "Zum frohen 22205 o.L.
Feste" Kakaobecher u.a. "Zur Erinnerung" u.a. Asp.

6082 1 Kruzifix Figur "Christus" H 20cm wohl Bein Ra. ca. 22277 750,00
60cm Holz je besch. Asp. **s. Fotokat.**

6083 1 Polyphon wohl um 1900 Holzgehäuse mit Lochplatten 22290 o.L.
ca. 15x26x24cm min. besch. Asp.

6084 1 Kaffeeservice KPM wohl Anf. 20. Jh. für 12 Pers. 22279 o.L.
weiß goldstaff. ber. besch. Teile fehlen Asp.

6085 1 Konv. Porzellan / -figur KPM: Plakette "Friedrich 22279 o.L.
der Große" Vase "Mutter Natur" u.a. besch. Asp.

6086 1 Porzellanfigur GOEBEL "Jagdhund" num. 30026-28 H 22279 o.L.
ca. 29cm Asp.

6087 1 Polyphon "No. 72" Holzgehäuse ca. 17,5x36x30cm 22290 o.L.
Lochplatten min. besch. Asp.

6088 1 Konv. Figuren Afrika Asien u.a. z.T. Bein: 22144 o.L.
"Elefanten" "Pferde" "Ghandi" u.a. besch. Asp.

6089 1 Konv. Wandteller Porz. ROSENTHAL Design Björn 22179 o.L.
WIINBLAD "Aladin und die Wunderlampe" 1-12 Asp.

6090 1 Konv. Zinn z.T. 19. Jh.: Terrine Kannen u.a. z.T. 22179 o.L.
mit Holzgriff z.T. Fischdekor je Asp.

6091 1 Konv. Asiatika: Figuren "Vishnu & Lakshmi" Kukri 22166 o.L.
u.a. Kommunionsbuch 1683 z.T. besch. Asp.

6092 1 Reiseschreibmaschine NAUMANN Dresden "Erika" mit 22325 o.L.
Tragekoffer besch. Asp.

6093 1 Konv.: Fotoapparat VOIGTLÄNDER Diaprojektor BRAUN 22157 o.L.
Kamera SANKYO "Super CM 600" Zubehör u.a. Gsp.

6094 1 Fotoapparat ROLLEI "35" Objektiv 1:3,5 Asp. 22157 50,00
6095 1 Konv. Metall vers. punz.: Speisehauben u.a. Asp. 22290 o.L.
6096 1 Schreibmaschine UNDERWOOD USA dat. 1931 mit 22206 o.L.

Tragekoffer besch. je Asp.
6097 1 Koffergrammophon ELECTROLA Berlin z.T. besch. Asp. 22299 o.L.
6098 1 Grammophon bez. "Victor Talking Machine Co." 22185 o.L.

Camden USA H ca. 73cm mit Kurbel Platten Asp.
6099 1 Koffergrammophon PARLOPHONE "Fortonette" 22325 o.L.

integrierte Kurbel ca. 16x41x30cm min. besch. Asp.
6100 1 Tischtresor 19. Jh. Frankreich "Incombustible 22256 300,00

Systeme Bauche" USINE A GUEUX MARNE Metall
feuerfest mit Tragehenkel 20,5x40x28cm Asp.

6101 1 Schälchen / Tischaufsatz Italien Fayence "Göttin 22265 o.L.
Diana" Schlangenhenkelgriffe H ca. 10cm Asp.

6102 1 Weihrauchschwenker Messing Traubendekor H ca. 34cm 22196 o.L.
besch. Asp.

6103 1 Konv. Keramik / Porzellan: Schalen Kanne u.a. Gsp. 22228 o.L.
6104 1 Kasse NATIONAL Jugendstil Holz Beschläge z.T. lose 22051 70,00

23x40x50cm besch. Asp.
6105 1 Koffergrammophon wohl 1930er Jahre Spanien Gsp. 22206 o.L.
6106 1 Relief Holz 20. Jh. "Christus am Kreuz" unbem. H 22010 o.L.

ca. 77cm min. besch. Asp.
6107 1 Terrine Keramik R&S England u.a. z.T. besch. Asp. 22313 o.L.
6108 1 Konv. Glas: Karaffen u.a. Porz. Versace u.a. Gsp. 22010 o.L.
6109 1 Dartboard im Holzkasten mit Pfeilen besch. Gsp. 22200 o.L.
6110 1 Figur wohl 1960er Jahre Keramik CORTENDORF 22295 o.L.

"Sitzender Akt" weiß bem. H ca. 30cm Asp.
6111 1 Weihnachtspyramide nztl. H ca. 49cm Gsp. 22169 o.L.
6112 1 Konv. Alkoholika Sherry Schallplatten u.a. Gsp. 22178 o.L.
6113 1 Konv. Porzellan: Kaffeeservice LIMOGES "Neuilly" 22181 o.L.

weiß goldstaff. Vase MEISSEN u.a. Gsp.
6114 1 Konv. Zinn BLOCK u.a. z.T. 19. Jh. Kannen Flaschen 22302 o.L.

u.a. z.T. min. besch. Asp.
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6115 1 Konv. Backformen Schiffslaternen bez. "Tung Woo 22302 o.L.
Hong Kong" je Kupfer z.T. ber. Asp.

6116 1 Wasserspender Neorenaissance H ca. 44cm Asp. 22302 o.L.
6117 1 Plakette sign. A KLINGLER bez. "Vom Hause Siemens 22302 o.L.

als Dank und Anerkennung" D ca. 19cm Asp.
6118 1 Porzellanschale "Jagdglück" im Rahmen u.a. besch. 22290 o.L.
6119 1 Konv. Holzfiguren nztl. bem.: "Moriskentänzer" 22285 o.L.

"Wolkenmadonna" u.a. z.T. besch. bis H 56cm Asp.
6120 1 Holzfigur "Madonna mit Kind" nztl. sign. M. ST. 22285 o.L.

unbem. dat. 1977 H ca. 90cm Asp.
6121 2 Putti Holz nztl. unbem. sign. M. ST. dat. 1977 Asp 22285 o.L.
6122 1 Konv. Holzfiguren nztl. z.T. bem. "Madonna mit 22317 o.L.

Kind" "Putti" u.a. z.T. besch. Asp.
6123 1 Zigarrenschachtel Holz Zirkelset u.a. besch. Asp. 22200 o.L.
6124 1 Figur Holz unbem. sign. Alois LANG (wohl 22285 o.L.

1872-1954) "Heiliger Franziskus" H ca. 42cm Asp.
6125 1 Konv. Weine: "Chateauneuf du Pape" 1976 u.a. 22278 150,00
6126 1 Konv. Fotoapparate ZEISS IKON Objektiv u.a. Asp. 22166 o.L.
6127 1 Kamera CHINON "GS-9" 38-110mm Zubehör Gsp. 22238 o.L.
6128 1 Konv. Fotoapparate FUJICA Objektive Zubehör Gsp. 22331 o.L.
6129 2 Fayencekrüge 19. / 20. Jh. Zinnmontierung "Hirsch" 22330 o.L.

"Blumen" H ca. 23,5 / 21,5cm je Asp.
6130 1 Fotoapparat CANON "T80" AC 50mm 1:1.8 Zub. Gsp. 22253 o.L.
6131 1 Spiegelreflexkamera CANON "AE-1" Zubehör Gsp. 22336 o.L.
6132 1 Emailleschild "Persil" von Henkel ca. 39,5x59,5cm 22295 o.L.

besch. Asp.
6133 1 Figur Porz. GOEBEL Schaubach-Kunst bem. 22285 o.L.

"Sommerlauf mit Hund" num. 12 H ca. 25,5cm Asp.
6134 1 Konv. Porzellan MEISSEN z.T. gestr. versch. 22342 50,00

Dekore: Platte Kanne Tassen u.a. Asp.
6135 1 Laterna magica m. Bildern und Zubehör in Holzkiste 22010 o.L.

min. besch. Asp.
6136 1 Konv. Hausrat Metall Holz u.a. Samowar Holzmodeln 22340 o.L.

Fayenceteller u.a. z.T. besch. Asp.
6137 1 Konv.: Reisewecker Replik-Dosenuhr Gsp. 22357 o.L.
6138 1 Mikroskop E. LEITZ Wetzlar No. 168510 dat. 1916 22357 o.L.

mit versch. Aufsätzen orig. Transportbox Asp.
6139 1 Konv. Dekorationsobjekte Bestecke u.a. Metall z. 22355 o.L.

T. Si. / versi. Glas geschl. Eierbecher
Zuckerdosen Kerzenleuchter Gläser u.a. z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

6140 1 Konv. Hausrat Holz Metall u.a. z.B. Besteck versi. 22344 o.L.
Fotoapperat CANON Vasen u.a. z.T. besch. Asp.

6141 1 Wanduhr nztl. bez. WARMINK 22344 o.L.
6142 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. HEREND ROSENTHAL GOEBEL 22135 o.L.

u.a. Figuren Vasen Tellen Miniaturen u.a. z.T.
besch Asp.

6143 2 Figuren Biskuitporz. GOEBEL "Tänzerinen" Entwurf 22135 o.L.
G. BOCHMANN (wohl Gerhard B. *1925) A. RUIZ z.T.
bem. H 29 / 38 ber. Asp.

6144 1 Konv. Hausrat Porz. Zinn Glas ROSENTHAL GOEBEL 22299 o.L.
Figuren Krüge z.T. besch. Asp.

6145 1 Beistelltisch Holz geschn. ca. 74x64x51 z.T. 22299 o.L.
besch. Asp.

6146 1 Tischlampe wohl um 1900 / 1920er Jahre Messing / 22296 o.L.
Glas 2-flam. H ca. 46cm min. besch. Asp.

6147 1 kleines Konv. Fotoapperate / Zubehör versch. 22010 o.L.
Marken z.T. besch. Asp.

6148 1 Konv. Eisenteile Zither Asp. 22364 o.L.
6149 1 Konv. Hausrat / Dekoobjekte: Bronzefig. SCHROT 22364 o.L.

Miniaturen Lackmalerei u.a. Asp.
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6200 2 Spiegel oval Holzrahmen z.T. verg. je mit 22277 350,00
Kerzenhalterung H ges. ca. 49cm je besch. Asp.
**s. Fotokat.**

6201 2 Wandlampen Holz mit Spiegel oval 2-flammig Ra. 22277 350,00
bem. je Halterung Gesamthöhe 42cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6202 2 Rahmen Holz verg. mit Akantusblattbekrönung je H 22277 350,00
42cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Apothekenschränkchen wohl um 1920 Art Deco 2-türig 22031 o.L.
z.T. verglast H 68cm 2 Schubl. Asp.

6204 1 Wandspiegel wohl 19.Jh. Holz Gipsapplikationen 22277 280,00
verg. "Traubendekor mit Puttobekrönung" H 113cm
besch. Asp.

6205 1 Servierwagen 20. Jh. Metall messingf. auf 2 Ebenen 22300 o.L.
mit Rollen H ca. 78cm besch. Asp.

6206 1 Truhe 20. Jh. Holz Metallbeschl. / -bänder ca. 22200 o.L.
58x110x56cm z.T. besch. Asp.

6207 1 Pendant Wandkonsolen / Konsoltischchen Rokoko wohl 22333 o.L.
18. Jh. Holz geschn. verg. m. Marmorplatten jew. H
ca. 75cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6208 1 Pendant Eckkonsolen Rokoko wohl 18. Jh. Holz 22333 o.L.
geschn. verg. m. Marmorplatten jew. H ca. 80cm
z.T. besch. Riss in Platte Asp. **s. Fotokat.**

6209 1 Beistelltisch wohl 18. Jh. Holz geschn. bem. m. 22333 o.L.
Metallplatte ca. 70x81x55cm z.T. besch. Asp.

6210 1 Bauernstuhl Holz geschn. m. Sprossenlehne bem. 22058 o.L.
sowie 1 Standuhr Asp.

6211 1 Burgunderuhr wohl 19. Jh. / um 1900 Frankreich 22347 o.L.
emailliertes Zifferblatt röm. Ziffern 1 Pendel 2
Gewichte min. besch. Asp.

6212 1 Regulator Ende 19. Jh. Holz geschn. gedrechs. Asp. 22010 o.L.
6213 1 Kommode wohl Chippendale Eiche geschn. 4 Schubl. 22314 o.L.

m. Messingbeschlägen ca. 89x105x55cm min. besch.
Asp.

6214 1 Tischuhr KIENINGER 20. Jh. versch. Geläut 22357 o.L.
Mondphase Datumsanzeige u.a. H ca. 38,5cm Gsp.

6215 2 Regulatoren Ende 19. Jh. je Holzgehäuse bis H ca. 22357 o.L.
105cm u.a. z.T. besch. Asp.

6216 1 Stuhl Historismus verziert Sitzpolster Asp. 22364 o.L.
6217 1 Regulator um 1920 Holzgehäuse Metallzifferblatt

Halbstundenwerk Pendel H ca. 77cm min. besch. Asp. 22010 o.L.

6300 1 Freischwinger wohl Gründerzeit Bakelit-Zifferblatt 22045 80,00
Pendel 1 / 2-Stundenschlag H 74cm besch. Asp.

6301 1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk 22081 100,00
Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.

6302 1 Rahmenuhr wohl 19.Jh. Wien Johann SEITZ 22054 280,00
Metallzifferblatt Pendel "Armor" 50x42cm RhG Asp.

6303 1 Tischuhr nztl. JBA H 26cm Gsp. 22145 o.L.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

Uhren
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6400 1 Orientteppich Seide Felderdekor "Naturszenen" in 22300 o.L.
Architekturrahmung Randbordüre mit Vogel- /
Tierdekor ca. 256x163 Asp.

6401 1 Orientteppich KASCHMAR Persien mit Zertifikat 22166 o.L.
blaugrundig Mittelfeld mit Kannendekor Randbordüre
blau- / rotgrundig flor. Dekor 398x288cm u.a. Asp.

6402 1 Orientteppich beigegrundig Mittelmedaillon 22300 o.L.
blaugrundig je flor. Dekor ca. 207x120cm 2 Brücken
Tempelnischendekor 77x32cm je min. Gsp.

6403 1 Orientteppich blaugrundig Mittelmedaillon / 22174 o.L.
Randbordüre rotgrundig je flor. Dekor ca.
294x194cm 2 Arten Fransen Brücke rotgr. je Gsp.

6404 3 Orientbrücken z.T. mit Seidenanteil z.T. 22174 o.L.
"Tempelnische" "Lebensbaum" versch. Gr. je Asp.

6405 1 Orientgalerie BIDJAR Indien rotgr. 308x81cm Gsp. 22174 o.L.
6406 1 Orientteppich HEREKE Seide mit Goldfäden beigegr. 22174 o.L.

Tempelnische mit Vasendekor Randbordüre rotgr.
flor. Dekor ca. 145x105cm Asp. **s. Fotokat.**

6407 3 Brücken "Gartenlandschaft in Blau" u.a. versch. 22174 o.L.
Gr. je Gsp.

6408 1 Orientteppich HEREKE Seide rotgr. Mittelfeld mit 22174 o.L.
Blumen- / Tieren Randbordüre beigegr. "Kämpfende
Hirsche" 180x120cm Asp. **s. Fotokat.**

6409 1 Orientteppich ISFAHAN Seide / Korkwolle blaugr. 22277 2.600,00
Randbordüre beigegr. je flor. Dekor 360x255cm Asp.
**s. Fotokat.**

6410 1 Orientteppich ADLER KAZAK rotgr. geom. Dekor 22055 360,00
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon 220x155cm Fransen
besch. abgetr. Gsp.

6411 1 Orientteppich mit Seidenanteil beigegr. 22151 o.L.
Randbordüre roségr. je flor. Dekor 182x118cm Asp.

6412 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden rotgr. Vasendekor 22300 o.L.
mit Paradiesvögeln ca. 74x42cm Asp.

6413 1 Wandteppich wohl 1. Hälfte 20. Jh. rotgr. 22219 o.L.
Mittelfeld / Randbordüre je Felderdekor geometr.
Muster 198x141cm Asp.

6414 2 Orientteppiche Seide: 1x blaugr. Mittelmedaillon 22188 o.L.
Randbordüre rotgr. ca. 100x100cm / 1x beigegr.
Mittelmedaillon orangegr. je flor. Dekor ca.
80x57cm Asp.

6415 1 Orientteppich mit Seidenanteil Mittelfeld beigegr. 22300 o.L.
asymmetrische flor. Dekor Randbordüre mit
Spruchbändern ca. 146x96cm Asp.

6416 1 Orientteppich beigegr. Mittelfeld mit 22201 o.L.
tropfenförmigen Medaillons je flor. Dekor versch.
Grundierung 200x131cm Asp.

6417 1 Konv. Teppiche z.T. KESHAN Ägypten versch. Dekore 22091 o.L.
/ Gr. Gsp.

6418 1 Orientgalerie rotgr. geom. flor. Dekor ca. 22058 o.L.
540x120cm 1 Brücke Iran rotgr. 180x113cm je Gsp.

6419 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugr. "Vasendekor" 22314 o.L.
90x62cm Asp.

6420 3 Teppiche z.T. Orient versch. Dekore / Größen Asp. 22314 o.L.
6421 1 Orientteppich blaugr. floraler Dekor 366x250cm 22314 o.L.

Asp.
6422 4 Orientbrücken versch. Provinienzen / Dekore / 22314 o.L.

Größen Asp.
6423 1 Teppich mit Seidenanteil beigegrundig 22357 o.L.

Tempelnischengalerie ca. 107x56cm Gsp.

Teppiche
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6450 1 Lüster Metall messingf. m. Porzellanschaft 22043 170,00
"Blumendekor" Behang D 63cm z.T. besch. Asp.

6451 1 Lüster Glas / Metall 2-stöckig 10-flammig D 63cm 22151 o.L.
Glasbehang Gsp.

6452 1 Lüster nztl. Glas / Metall 8-flammig 9-reihige 22247 o.L.
Aufhängung 2 Wandappliken 1-flammig je Gsp.

6453 1 Kristalllüster BOHEMIA nztl. 5-flammig Behang 22269 o.L.
tropfenförmig D 48cm u.a. Gsp.

6454 2 Deckenlampen Metall / Glas u.a. Tischlampe Gsp. 22196 o.L.
sowie 1 Grafik "Landkarte" Asp.

6455 2 Deckenlampen um 1950 Glasschirm mit Metallfassung 22119 o.L.
D ca. je 48cm je 3-flammig Gsp.

6456 1 Tischlampe ROSENTHAL US-Zone Korpus kugelförmig 22342 50,00
Blumendekor elektrisch H ca. 45cm Asp.

6457 1 Tischlampe Metallfuß Wappendekor Schirm besch. H 22010 o.L.
ca. 60cm elektrisch Asp.

6458 1 Konv. Lüster Decken- / Wandlampen Glas Metall u.a. 22314 o.L.
versch. Asp.

6459 1 Lüster Glas wohl Kristall 8-flammig Asp. 22314 o.L.

6500 1 Ölgemälde L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 22008 105,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 22008 200,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6502 1 Ölgemälde R.u. sign. K. SCHMITT "Blumenstillleben 22165 o.L.
mit Obstschale" dat. 1923 Öl / Lwd. 45x60cm Ölgem.
unles. sign. "Männerportrait" je Ra. Asp.

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 22008 305,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **s. Fotokat.**

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 22008 80,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. O. HERWEGH "Holländische 22256 o.L.
Szene" Öl / Platte 19,5x30cm Ölgemälde R.u.
monogr. K.Z. rücks. zugeschr. Karl ZIEGLER
"Gebirgslandschaft" Öl / Platte 46x58cm je Ra.
Asp.

6506 1 Ölgemälde unsign. "Brotzeitstillleben mit Bier und 22179 o.L.
Zeitung" Öl / Lwd. 35x45cm besch. rest. 1 Ölg.
sign. Fürth "Postkutsche" Öl / Platte je Ra. Asp.

6507 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand LEEKE (wohl 22090 1.260,00
Ferdinand L. 1859-1937) "Wieland der Schmied -
Szene aus einer Oper von Wagner" bez. München dat.
1929 Öl / Lwd. 101x120cm ber. Asp. **s. Abb.**

6508 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 22008 35,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6509 1 Ölgemälde unsign. wohl 20.Jh. "Stiftungsbildnis 22045 200,00
zur Gründung Kloster St. Paulus im Jahre 1091" Öl
/ Lwd. 95x165cm Farbverl. Ra. je Asp.

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. R.v. GRÜNBERG "Tiroler" Öl / 22029 30,00
Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

Lampen

Ölgemälde u.a.
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6511 1 Ölgem. R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver W. 22008 225,00
1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6512 1 Ölgemälde L.u. sign. Lu. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 22008 200,00
1913-1988) "Galadinner" Öl / Lwd. 48x58cm Ra. Asp.

6513 1 Ölgemälde R.u. sign. MERFORT (wohl Gerhard M. 22204 o.L.
*1927) "Verführerischer Damenakt" Öl / Lwd.
79x59cm Ra. je Asp.

6514 1 Ölgemälde unsign. wohl Anf. 20. Jh. "Liegender 22203 o.L.
Damenakt" Öl / Lwd. 39x54cm Ra. je Asp.

6515 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 22008 95,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. Waldemar Schlichting 22228 o.L.
(1896-1970) "Meeresbrandung / Borkum Riff" Öl /
Lwd. 59,5x79cm Ra. min. besch. je Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 22008 60,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Pl.
29x22,5cm Ra. Asp.

6518 1 Ölgemälde R.u. sign. E. DEBIE "Flusslauf mit 22313 o.L.
Brücke und Stadtansicht" Öl / Lwd. 51x62cm Ra. je
besch. Asp.

6519 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 22008 60,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520 1 Ölgemälde L.u. sign. W. MORAS (wohl Walter M. 22151 o.L.
1856-1925) "Waldgehöft im Spreewald mit Kahn" Öl /
Lwd. 48,5x68,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6521 1 Ölgemälde L.u. sign. W. MORAS (wohl Walter M. 22151 o.L.
1856-1925) "Dünung an der Ostsee" Öl / Platte
18,5x30cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6522 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl B. DEPUNTZER 22277 220,00
"Bachlauf mit Birken" Öl / Lwd. 54x37cm Ra. je
Asp.

6523 1 Ölgemälde L.u. sign. FALZBERGER (wohl Ignaz Peter 22151 o.L.
F. *1948) "Jäger an der Loisach" Öl / Platte
17,5x23,5cm Ra. je Asp.

6524 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 22008 320,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. M. MÄRTENS (wohl Max M. 22229 150,00
1887-1970) "Dörfliche Tallandschaft in den
Dolomiten" Öl / Lwd. 73,5x99cm Ra. je Asp.

6526 1 Ölgemälde L.u. sign. Georg Max HOFMANN (wohl 22179 o.L.
1891-1955) "Kühe auf der Weide" Öl / Lwd. 65x79cm
Craquelé Ra. je Asp.

6527 1 ^Ölgemälde unsign. "Spaziergang an der Feste" Öl / 22313 90,00
Lwd. doubl. 73x56cm min. besch. Asp.

6528 1 Ölgemälde L.u. sign. K. RICHTER (wohl Klaus R. 22178 o.L.
1887-1948) "Fischer am Chiemsee" Öl / Lwd. 59x79cm
Ra. je Asp.

6529 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SCHULTHEIß 22317 o.L.
"Pferdefuhrwerk" Öl / Lwd. 46x56cm Ra. je Asp.

6530 1 Ölgemälde unsign. "Ex Voto-Bildnis / Maria mit 22247 500,00
Kind" dat. 1745 Öl / Lwd. 97,5x76,5cm besch. rest.
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6531 1 Ölgemälde L.u. sign. F. SCHOBER "Gebirgslandschaft 22256 o.L.
im Frühling" rücks. bet. "Wilder Kaiser" dat.
Berlin 1938 Öl / Lwd. 70x99cm Ra. je Asp.
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6532 1 Konv. Ölgemälde sign. A. BLAETTER (wohl Albert B. 22279 o.L.
20. Jh.) "Seelandschaft" "Meeresbrandung"
"Holländischer Blumenmarkt" u.a. versch. Gr. je
Ra. z.T. besch. je Asp.

6533 1 Konv. Grafiken sign. Harald HABEL Diego BIANCONI 22203 o.L.
Heidi BAUERLE u.a. "Santorin" "Pferdekopf" "Capri"
u.a. z.T. RhG z.T. min. besch. Asp.

6534 1 Konv. Grafiken sign. Louis WÖHNER (wohl 1888-1958) 22225 o.L.
sign. Reinhard KÄMPF (wohl 20. Jh.) u.a. "Der
Schmied" "Skorpion" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

6535 1 Ölgemälde L.u. sign. SCHWARZENBACH (wohl Hans 22168 o.L.
Rudolph S. 1911-1983) "Trampelpfad im Walde" dat.
(19)41 Öl / Lwd. 53x44cm Ölgemälde sign. E.
LAUTERBURG "Wäldchen" je Ra. Asp.

6536 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 22008 185,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez.
RhG Asp.

6537 1 Ölg. sign. A. NORDEN "Männerportrait" dat. 1920 22313 o.L.
Grafiken "Raphael" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6538 1 Kupferstich L.u. bez. ROSSINI (wohl Luigi R. 22313 o.L.
1790-1857) "Veduta di Ponte Fabrizio" dat. Roma
1822 37x55cm RhG Asp.

6539 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 22008 65,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6540 1 Ölgemälde U.m. monogr. K L "Schlossgarten 22169 o.L.
Amorbach" Öl / Lwd. 63x51cm Ölgemälde R.u. sign.
F. MÜLLER JUN "Stillleben mit Kanne und Vogel"
dat. (19)09 28,5x44cm je Ra. Asp.

6541 1 Ölgemälde unsign. "Wetterstein" rücks. bez. 22008 345,00
"Heinrich BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubl.
30x39,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 22008 335,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubl. 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**s. Fotokat.**

6543 1 Pastell L.m. sign. G. HERTWIG "Damenportrait" dat. 22185 o.L.
1921 oval 59,5x47,5cm RhG Asp.

6544 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 22008 115,00
"Winterlandschaft" Öl / Pl. 19,5x14cm Ra. Asp.

6545 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 22008 o.L.
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout RhG Asp.

6546 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 22008 25,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23,5x32cm Passepartout RhG Asp.

6547 2 Bleistiftzeichnungen 19.Jh. "Bei Niederdorf" 22073 27,00
"Wirtshausszene m. Trachten" je RhG. Asp.

6548 1 Konv. Kunstdrucke indianische Motive u.a. je RhG 22151 o.L.
6549 3 Aquarelle sign. PINSCH (?) "Blumenstillleben" dat. 22228 o.L.

1999 u.a. 52x36cm je Asp.
6550 1 Ölgemälde U.m. zugeschr. W. KÖNIG "Stifterbildnis 22313 o.L.

mit Märtyrern" dat. 1858 bez. "Venedig S. Maria D.
Salute" Öl / Lwd. besch. 103x71cm Ra. besch. Asp.

6551 1 Konv. Stiche z.T. bez. J. L. DELIGNON (wohl Jean 22169 o.L.
Louis D. 1755-1805) "Die Verführung" u.a. Miniatur
u.a. Asp.

6552 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler "Landschaft" 22285 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6553 2 Ölgemälde je R.u. sign. H. HÖSCH "Gebirgspanorama" 22165 o.L.
je Öl / Platte Ra. z.T. min. besch. Asp.



6554 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938) 22008 110,00
"Rosen" Öl / Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

6555 1 Konv. Ölgemälde Aquarell z.T. sign. W. SCHILLER 22154 o.L.
"Flötenspielerin" u.a. z.T. RhG Asp.

6556 1 Ölgemälde L.u. sign. A. BESSLING (wohl 20.Jh.) 22120 85,00
"Winterlandschaft im Morgengrauen" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. ber. Asp.

6557 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken sign. F. PARTRIDGE F. 22301 o.L.
HIDN u.a. "Gebirgslandschaft mit Stromschnellen"
u.a. z.T. Japan z.T. RhG Asp.

6558 1 Ölgemälde R.o. sign. G.H. KOTSCHENREUTHER (wohl G. 22114 70,00
Hugo K. 1854-1908) "Der verschmitzte Bergbauer" Öl
/ Lwd. 26,5x21,5cm Ra. je Asp.

6559 1 Ölgemälde unsign. "Der misstrauische 22114 70,00
Klarinettenspieler" rücks. Nachlassstempel G.H.
KOTSCHENREITER (wohl G. Hugo K. 1854-1908) Öl /
Pl. 31x20,5cm Ra. je Asp.

6560 3 Stiche Mitte 18.Jh. bez. J.E. RIEDINGER (wohl 22049 360,00
Johann ELias R. 1698-1767) "Der angejagte Hirsch"
"Das Stumpf-Ohrigte Haupt-Schwein" versch. Gr. je
RhG Asp. **s. Fotokat.**

6561 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" Öl 22041 65,00
/ Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.

6562 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Maria mit Heiligem 22290 o.L.
Geist" Öl / Lwd. besch. Farbabplatzungen
70,5x53,5cm Ra. min. besch. je Asp.

6563 1 Ölgemälde L.u. sign. A. THIELE (wohl Arthur T. 22114 210,00
1841-1919) "Wildschwein im Forst" rücks.
Klebezettel Öl / Lwd. wohl doubl. 50x50cm Ra. Asp.

6564 1 Ölgemälde L.u. sign. Alois ROTH (wohl 1869-1930) 22113 245,00
"Chateau Chillon am Genfer See" Öl / Lwd. 44x59cm
Ra. min. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6565 1 Ölgemälde L.u. sign. P. WOLDE "Dorfansicht mit 22337 o.L.
Gebirge" Öl / Platte ca. 37,5x51cm Ra. je Asp.

6566 1 Konv. Aquarelle Zeichnungen Ölgemälde u.a. z.T. 22357 o.L.
sign. GERDRU DE LANG u.a. "Moorlandschaft"
"Blumenstillleben" u.a. z.T. RhG min. besch. Asp.

6567 1 Konv. Aquarelle je sign. Otto EIGNER (20. Jh.) 22357 o.L.
"Spaziergänger in Allee" "Dörfliche
Winterlandschaft" u.a. je RhG versch. Gr. Asp.

6568 1 Ölgemälde M.u. sign. Otto EIGNER (20. Jh.) 22357 o.L.
"Dorfteich mit Blick auf Klosteranlage" Öl /
Platte ca. 35x60cm Ra. je Asp.

6569 1 Konv. Aquarelle / Zeichnungen je sign. Rudi LÖSEL 22357 o.L.
(20. Jh.) "Ohrwurm mit Schneckenhaus" u.a. dat.
1981-84 versch. Gr. je RhG Asp.

6570 1 Konv. Aquarelle monogr. "GH" (w. Georg HETZELEIN 22357 o.L.
1903-2001) "Regelsbacher Landschaften" "Baggersee"
u.a. dat. (19)80 / 93 versch. Gr. je RhG Asp.

6571 1 Konv. Aquarelle monogr. "GH" (w. Georg HETZELEIN 22357 o.L.
1903-2001) "Regelsbacher Landschaften" "Blumen"
u.a. dat. (19)80 / 94 versch. Gr. je RhG Asp.

6572 2 Bleistiftzeichnungen je R.u. sign. E. LOESCH (wohl 22357 o.L.
Ernst L. 1860-1946) "Nürnberger Schuldturm" u.a.
dat. 1925 / 27 u.a. je RhG Asp.

6573 1 Ölgemälde R.u. sign. ZSIGMOND (wohl Béla Z.) 22355 o.L.
"Istanbul" dat. 1930 Öl / Pl. 48x33cm Craquelé Ra.
min. besch. Asp.

6574 1 Aquarell L.o. sign. KOSZKOL (wohl Jenoe K. 22355 o.L.
1868-1935) "Beim Lesen" 34x23cm RhG Asp.
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6575 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 22008 145,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

6576 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 22008 55,00
G. 1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6577 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack 22008 35,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm
Ra. Asp.

6578 1 Rahmen Holz verg. Innenmaß 59x78,5cm Gsp. 22010 o.L.
6579 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 22041 90,00

Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.
6580 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 22008 95,00

"Gebirgsbach" Öl / Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.
6581 1 Konv. Grafiken Stiche u.a. z.T. 19. Jh. versch. 22290 o.L.

Künstler Buch "Schiller-Galerie" u.a. besch. Asp.
6582 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 22008 190,00

1913-1988) "Zugspitze" Öl / Lwd. 53x65cm Ra. Asp.
6583 1 Konv. Grafiken z.T. Anf. 20. Jh. "Männerakte beim 22208 o.L.

Bogenschießen" "Damenakt mit Kerze" u.a. z.T. RhG
6584 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 22010 130,00

Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6585 1 Konv. Grafiken z.T. sign. "Würzburg" "Leuchttürme" 22195 o.L.
u.a. je RhG Asp.

6586 1 Ölgemälde L.u. sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto 22008 150,00
A. 1882-1956) "Scesaplana Ostseite" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. Asp.

6587 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) 22008 110,00
"Spazierweg bei Griesen" Öl / Lwd. 69x99cm Ra.
Asp.

6588 2 Bilder wohl z.T. Anf. 20. Jh. "Letztes Abendmahl" 22004 o.L.
u.a. je Ra. Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 22008 150,00
1881-1950) "Blick auf Ehrwald in Tirol" dat.
(19)31 Öl / Lwd. 56x75cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 22008 50,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6591 1 Ölgemälde L.u. sign. R. KOCH (w. Richard K. *1937) 22008 200,00
"Blick vom Wank" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. je Asp.

6592 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 22008 160,00
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6593 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz HIENL-MERRE (wohl 22008 150,00
1869-1943) "Hagen bei Murnau" Öl / Lwd. 59x79cm
Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Max S. 22008 150,00
1913-1992 "Alpspitze" Öl / Lwd. 62x78cm Craquelé
Ra. je Asp.

6595 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (w. Rudolf R. *1914) 22008 115,00
"Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6596 1 Ölgemälde R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 22008 75,00
1923-1978) "Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je
Asp.

6597 2 Ölgemälde unles. sign. 20. Jh. "Sonnenblumenfeld" 22151 o.L.
"Gartenszene" je Ra. Asp.

6598 1 Ölgemälde L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 22035 200,00
"Liebespaar" Öl / Lwd. L.o. dat. '07 101x81cm Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 22008 75,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
(19)25 Öl / Pappe 66x52cm Ra. je Asp.
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6600 1 Konv. Bilder Acryl / Karton je sign. Puck 22151 o.L.
STEINBRECHER "Die geheime Ahnung" "Die Hoffnung
der Nacht" u.a. dat. 1977-80 Asp.

6601 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 22008 70,00
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6602 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft mit Schloss und 22026 285,00
Boot" Öl / Lwd. 45x57cm min. Craquelé Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6603 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL (wohl 1877-1963) 22210 o.L.
"Gebirgspanorama mit Uferlandschaft" bez. "Uffing"
Öl / Lwd. 58x79cm Ra. u.a. je Asp.

6604 1 Ölgemälde R.u. sign. Wilhelm KAUFMANN (wohl Prof. 22210 o.L.
W. K. 1895-1975) "Gebirgspanorama mit Wanderweg"
Öl / Platte 49x68,5cm Ra. je Asp.

6605 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. A. PROKOFJEW u.a. 22305 o.L.
"Wirtshausszene" "Heuernte" u.a. je Ra. z.T.
besch. Asp.

6606 1 Konv. Ölgemälde Grafik sign. V. KRUMPF u.a. 22289 o.L.
"Kempten, Allgäu" u.a. z.T. RhG z.T. besch. Asp.

6607 1 Konv. Ölgemälde / Aquarell versch. sign. 22331 o.L.
"Wildpferde" "Blumenstillleben" z.T. RhG je Asp.

6608 1 Aquarell m. u. sign. Gero FRAUTH (wohl 20 Jh.) lt. 22058 o.L.
El. "Damenportrait" dat. (19)72 49x38,5cm RhG min.
besch. Asp.

6609 1 Ölgemälde unsign. wohl 18 Jh. "Männerportrait" Öl 22058 o.L.
/ Lwd. 59x49cm rest. doubliert Craquele Ra. je
Asp.

6610 1 Ölgemälde L.u. sign. HOFER "Portrait der Tänzerin 22058 o.L.
Ilse Meudtner" dat. 1941 Öl / Lwd 101x121cm mit
Foto je Asp. **s. Fotokat.**

6611 1 Barockstilrahmen Holz bem. 114x95cm Asp. 22058 o.L.
6612 1 Ölgemälde L.u. M.PETERSEN "Stillleben mit Hummer 22058 o.L.

und Nautiluspokal "(nach Abraham van Beyeren,17.
Jh.) Öl / Lwd 123x103cm Ra. je Asp.

6613 1 Pendant Ölgemälde je sign. A. WAAGEN (wohl 22332 o.L.
Adalbert W. 1833-1898) "Berchtesgadener
Gebirgslandschaft" "Gebirge mit Wildbach" je Öl /
Lwd. ca. 42x33cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Abb.**

6614 2 Kohlezeichnungen z.T. bez. Ernst Philipp THOMANN 22333 o.L.
(wohl E. P. T. VON HAGELSTEIN 1657-1726) "Die
Hirschjagd" mit Text dat. 1723 jew. ca.
36,5x49,5cm RhG min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6615 1 Konv.: Radierung Richard LEUBERT "Mittenwald" 22325 o.L.
Miniatur "Damenportrait" u.a. z.T. besch. Asp.

6616 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. MEDNYANSKY (wohl 22355 o.L.
Ladislav M. 1852- 1919) "Soldat zwischen Bäumen"
19x25cm RhG Asp.

6617 1 Konv. Bilder versch. Künstler "Landschaften" u.a. 22135 o.L.
RhG. Asp.
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Hinweise zu den Katalognummern:

750, 765, 766, 770, 771, 772, 780, 3020, 3021, 3022, 3023, 3024, 3026, 3043, 3044, 3046, 3057,
5006, 5012, 5014, 5015, 5027, 5029, 5057, 5064, 5066, 5068, 5069, 5073, 5082

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftlichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Mittwoch, 7. November 2018
Versteigerung

ImAuftrag versteigere ich aus verschiedenem Besitz auf ca. 600m² Nutzfläche: PKWMercedes Benz SL
500 Bj 9/2002 silber Automatik 306PS 190Tkm TÜV 10/19 2. Hand garagengepflegt abgemeldet Kfz­
Brief/­Schein vorhanden, PKWHyundai Galloper EZ 1999 rot Schaltung Standheizung 295Tkm TÜV
2/20 abgemeldet Kfz­Brief/­Schein vorhanden, PKWMercedes Benz SL 500 Bj 2002 silber Automatik
190Tkm TÜV neu 4. Hand garagengepflegt abgemeldet Kfz­Brief/­Schein vorhanden, LPG Gas­Tank für
PKW,Wagenheber LKW, Kfz­Teile: 5er BMWTeile/Zubehör, Reifen u.a., diverse Schmuckschatullen mit
Inhalt: Gold­/Silber­/Modeschmuck, Militaria/OrdenWK II u.a., alte Münzen, Gemälde/Bilder, Spielzeug:
Kinderauto Feber Crossland, Puppen/­häuser Schildkröt u.a., Nintendo Playstation mit Spielen,
Modellautos u.a., Briefmarken, Porzellan: Rosenthal Maria weiß, V&B u.a., Gläser V&B u.a., diverse
Krüge, Geweihe, Tierpräparate, Jagdzubehör: Jagdhorn, Truhe u.a., diverse Pelze, Dekowaffen,
Gastroartikel, Weine/Alkoholika: Champagnerflasche 6L u.a., Handys: Apple, Samsung u.a., Laptop,
Drucker, Computerzubehör, TV­Geräte: Loewe, Sony u.a., 3 Lautsprecher Bose, Kaffeemaschinen
Nespresso u.a., Lampen/Strahler, Orientteppiche/­brücken, Stand­/Wand­/Kaminuhren, Klavier Yamaha,
Möbel zum Teil um 1900, Jugendstil, Art Deco u.a.: Nürnberger Wellenkommode, Sekretär, Wand­
/Vitrinen, Schach­/Tische, Stühle Thonet u.a., Kommoden, Vertiko, Schreib­/Beistelltische, Rollcontainer,
Nähkästchen, Buffets, Schränke, Regale Tegometall u.a., Sitz­/Gartengarnituren, Faltpavillon, Markise,
Paravents, 2 Red Bull Theken mit Zubehör, Kugel­/Lavasteingrills, Warmwasserspeicher 30L, 2 Heißluft
Konvektomaten Eloma/Wiesheu, Huckepack­Kühlaggregate: Technoblock, Viessmann u.a., Sport­
/Fitnessgeräte, Rollstuhl, Rollator, Fahrräder: Hercules, RaceMaxx29 u.a., 2 Waschmaschinen, 2
Spülmaschinen, KehrmaschinenAgfa, Rasenmäher, Laubbläser/­sauger, Werkzeug, Leitern, E­Geräte,
Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Fast alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich. Näheres im Internet.

in 90482 Nürnberg, Ostendstr. 115, Besichtigung: 10­12 Uhr, Beginn: 12 Uhr
insgesamt ca. 250 Pos. Liste im Internet

Auktionstermine



Seite ­ 107

Auktionstermine

Dienstag, 20. November 2018 Nachlassversteigerung

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt einer gepflegten WHG auf ca. 110m²Wohn­/Nutzfläche
mit Keller: ca. 40 Teile Goldschmuck: Armbanduhren, Ringe, Broschen, Ketten, Goldmünze
u.a., ca. 50 Teile Modeschmuck: Perlen, Bernstein, Ketten u.a., Silberbesteck 84 Lot, Besteck
versilbert, Sammlung Briefmarken gestempelt/ungestempelt in 16 Alben: Berlin, BRD, DDR
ungestempelt, Schweiz unkomplett u.a., Porzellanfiguren/­service: Meissen, Rosenthal,
Hutschenreuther u.a., Bücher, Gläser, Ton, Pelze, Schuhe, Taschen, Geige, diverse Bilder, 5
Orientteppiche/­brücken, Lampen, moderne Möbel: Couchgarnitur, Schrankwand, Esstisch,
Ledersessel, Schlafzimmer, Regale, Schrank, Rollator, Gefrier­Kühl­Kombi, E­Geräte, Textilien,
Hausrat, Gebrauchtmöbel.

Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich. Näheres im Internet.

in 90766 Fürth, Vacher Str. 5, 2. Stock, Besichtigung: 13­15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Samstag, 24. November 2018
Versteigerung im Auftrag der Deutschen Post |
42119 Wuppertal | Westring 340 |

Besichtigung: 10 bis 12 Uhr; Beginn: 12 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringlichen Sendungen in ca. 150 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten­/Klein­/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr., Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte,
Textilien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt­/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz­/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart., Malerbedarf, Hausrat
u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.

Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Weitere Infos folgen.
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2205. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 30.11.2018

Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarelle und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metallwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzelteile.

Besichtigung:

Donnerstag 29. Nov. 2018 siehe Extra­Katalog
Freitag 30. Nov. 2018 siehe Extra­Katalog

Auktion:

Freitag 30. Nov. 2018 siehe Extra­Katalog

Abholung:

Freitag 30. Nov. 2018 bis 18 Uhr
Montag 03. Dez. 2018 10 bis 16 Uhr

Vorschau auf die 2205. Auktion

Mercedes Benz SLK 200 rot. 3. Hand ca. 34.000km
Bj. 3/1999
Lot 9000 Limit 5800,­

Motorrad mit Beiwagen IRBIT URAL (GVS)
Gespann IM3­8.103.10
Lot 9001 o.L.
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Auswahl Münzen/Medaillen Si./GG u.a. Krügerrand
BRD 5/10DM u.a.
Lot 3063

Damenring GG/WG 18ct. Brillanten
Lot 2472

Konversionsuhr Lederarmband
Fabrikat PAVEL BURE mit Gravur
Hoflieferant des russischen
Zarenhofes
Lot 2857

Damenarmbanduhr ROLEX Edelstahl "Oyster
Perpetual Date" von 1986
Lot 2860

Damenhandtasche bez. LOUIS VUITTON
Modell "Speedy" mit Monogramm
Lot 918

Konvolut Schmuck Si. u.a. Koralle Indianerschmuck
Lot 2473

Armbanduhren Alfred ROCHAT&FILS
CHRONOSWISS Skeletonmodelle
Lot 2865

Figur Bronze wohl 1920er
Jahre "Wilder Eber" auf
Holzsockel"
Lot 190

Miniaturen wohl Elfenbein z.T. 19. Jh. versch. Größen/Motive
Lot 360
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Konvolut Postkarten 19. Jh./um 1910 u.a. Bayern Dt. Reich u.a.
Ansichtskarten "München" Grußkarten "Friotjof Hansen Nordpolar­
Expedition"
Lot 5086

Kommode Biedermeier 19. Jh. mit
Vitrinenaufsatz wohl Kirschbaum
Lot 5523

Schrank Biedermeier 19. Jh. wohl
Kirschbaum furniert
Lot 5521

Schreibtisch Biedermeier 19. Jh. Obstholz z.T.
intarsiert mit passendem Stuhl
Lot 5520

Platten/Schalen z.T. Si. 800 1920er/1930er Jahre Rumänien
Österreich­Ungarn
Lot 269

Auswahl Dekorationsobjekte Bestecke u.a. Metall z.T. Si./versi.
Lot 6139

Auswahl Spielzeug Puppe KÄTHE KRUSE "Ilsebill" wohl
1934/1935 verschiedene Stofftiere STEIFF u.a. Quartettspiele
Bausteine u.a.
Lot 1048+1049

Auswahl Ringe GG/WG 14/18ct. Brillanten Morganit Tansanit Akoya Zuchtperle
Lot 2384­2388
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Konvolut Briefmarken u.a. Weimarer Republik Alle Welt
gestempelt/ungestempelt in Alben sowie 1 Konvolut
Luftpostbriefe
Lot 5084

Orientteppich beigegrundig Mittelmedaillon
Lot 4909

Auswahl Münzen/Orden/Abzeichen Si. u.a. II. WK u.a. Lot
3022+3023

Aquarell sign. LEMCKE (wohl Dietmar L. *1930) "Stillleben mit Zitrone
und Fischen" dat. 1954
Lot 417

Auswahl Besteck Si. u.a. Österreich/Ungarn um 1900 für ca. 12
Personen verschiedene Dekore Vorlegeteile
Lot 3213

Konvolut Metall/Messing Lüster z.T. 17./19. Jh.
Lot 4828

Siehe Foto Titelseite
Preiskatalog Ordensspangen
Lot 3064



Collier GG 14 ct. Brillanten
Lot 2467

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18 ct. Brillanten Saphire Smaragde
Perlen
Lot 2341­2350

Religiöses Buch 17./18. Jh. wohl früher restauriert
Ledereinband mit Metallschließen
Lot 5074

Ölgemälde sign. H. PETZET (wohl Hermann P.
1860­1935) "Ansicht von DInkelsbühl"
Lot 4629

Taschenuhren GG 14 ct./Si. 800 IWC OMEGA u.a.
Lot 2853­2855

Kaffee­/Teekern mit Milchkännchen und Zuckerdose Si.
um 1900 Frankreich "Mercure Punze" HENIN&CIE
Lot 268

Wandkonsole/Konsoltischchen wohl 18./19. Jh.
Nussbaum
Lot 5524

Herrenarmbanduhr HEUER Stahl
Lederarmband Modell RC000
Lot 2850

Armbanduhr OMEGA verg.
wohl 1930er Jahre
Lot 2863


